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MOSTKOVICE Tohle působí jako 
velká záhada! Právě v  tomto pro-
storu pod smrky na pláži U Vrbiček 
bylo ve středu 24. listopadu obje-
veno bezvládné tělo muže, který tu 
zřejmě pobýval hned několik dní 
předtím. Náhodný kolemjdoucí jej 
našel zcela zakrváceného, šlo snad 
o cizí zavinění?

Michal KA DLEC
PROSTĚJOV V Českobratrské ulici došlo před několika dny 
k brutálnímu znásilnění, muž rumunské národnosti ženu 
navíc zbil a okradl! Policie ČR se ale blýskla a agresora záhy 
zadržela a poslala do vazby. Bravo!  

MRTVOLA
Martin ZAORA L 
v krvi 

ZNÁSILNÌNÍ 

Foto: Martin Zaoral



Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 23. března 1990 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání už dne 7. října 2016. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 26 do 
30 let, měří okolo 170 centimetrů, má 
střední postavu, hnědé oči a černé vlnité 
vlasy. Může se vydávat za Marka Miku. 

RENÉ MIKA   

se narodil 9. prosince 1963 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání už dne 10. února 
2018. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
54 do 55 let, měří okolo 180 centimetrů, 
má střední postavu, hnědé oči a šedé vl-
nité vlasy. Nosí knír a bradku. 

VLASTIMIL MEDŘÍK  

po dvojici hledaných

POÈASÍ v regionu

1/-4 °C
Ambrož a Benjamín

Støeda 2/-2 °C
Květoslava

Ètvrtek 2/-1 °C
Vratislav

Pátek 4/0 °C
Julie

Sobota 6/3 °C
Dana

Nedìle 5/3 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Simona

Pondìlí 3/-1 °C
Mikuláš
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Ve výuce na prostějovských základních 
školách se schyluje k zásadní revoluci. 
Jak Agentura Hóser zjistila z dobře in-
formovaných zdrojů blízkých školní in-
spekci, žákům přibyde jedna vyučovací 
hodina denně navíc! K této změně má 
dojít už od 1. ledna 2022. 
„Mohu vám zatím potvrdit, že odboru 
školství se tento záměr podařilo prosa-
dit i přes výrazné protesty a ozbrojené 
demonstrace,“ uvedl Janek Frfňavý, ná-

městek primátora pro školství v Prostě-
jově. Ale proč se děti mají na prostějov-
ských školách vůbec učit tenisu? „To je 
ale blbá otázka! Protože jsme tenisové 
město a tenisté vymírají. Hlavně v muž-
ské kategorii. Chceme vytvořit novou 
základnu pro tento sport, který naše-
mu městu zároveň vydělává prachy,“ 
nechal se vytočit primátor Prostějova 
Francimór Kopačka. 
Náměstek Frfňavý už byl ale trošku 
smířlivější. „Podívejte se, děcka jsou 
líná jako vši s  lenochodama dohro-
mady, nemají vůbec zájem o tělesnou 
výchovu a radši vysedávají u počítačů. 
A přežírají se a kynou. My jim dává-
me možnost pohybovat se každý den 

hodinu navíc, a  to s  raketou v  ruce. 
Najali jsme perfektní učitele, někteří 
z nich jsou členové vítězných týmů Da-
vis Cupu nebo holky z Fed Cupu. Do 
pedagogického sboru bude zahrnuta 
i Peťule Kvitková, jen co se vdá a ukon-
čí kariéru,“ uvedl Janek Frfňavý s tím 
že nejlepší žáci, kteří se tenisu naučí 
nejrychleji a budou v něm chtít pokra-
čovat na světových turnajích, obdrží 
od magistrátu doživotní letenky do 
Wimbledonu. 
Otázkou ovšem je, zda město má pro 
výuku tenisu dostatečné kapacity. 
„Kromě tenisových kurtů bude školní 
výuka probíhat ve všech dostupných 
halách včetně Nadnárodního spor-

tovního centra. Navíc po rekonstrukci 
kulturáku zde budou k  dispozici dva 
kurty, protože na sál pro nějaké plesy 
nebo koncerty kašleme. Místa bude 
dost, těšíme se na nové tenisové talenty,“ 
uzavřel toto téma náměstek primátora 
pro školství v Prostějově Janek Frfňavý. 
Primátor Kopačka se k  této proble-
matice už nijak nevyjádřil, vrátil se 
nadávat do své kanceláře s tím, že brzy 
zavede další nové hodiny výuky, tento-
krát fotbalu... 
    Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

 Martin ZAORAL
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Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovsko (mls) – V  kontextu 
nebývalého zdražování elektřiny a ply-
nu je tohle vlastně ještě hodně dobrá 
zpráva. Společnost Moravská vodá-
renská oznámila, že bude ve všech 
provozovaných oblastech na Prostě-
jovsku od 1. ledna 2022 uplatňovat 
cenu vodného ve výši 44,56 Kč/m3 
(bez DPH) a stočného ve výši 44,23 
Kč/m3 (bez DPH). Celkem za vod-
né a stočné bez DPH 88,79 Kč/m3. 
Ve srovnání s loňským rokem se jedná 
o navýšení ceny za vodné a stočné cel-
kem o 1,8 %.

Vánoèní trh vystøídal 
zimní jarmark 

Prostějov (mls) – Kulturní program 
v podobě práce kováře a dalších řeme-
slníků a  prodej řemeslných výrobků 
formou zimního jarmarku budou už 
brzy oživovat centrum sousední Olo-
mouce. Po intenzivních jednáních 
vedení města s pořadatelem zrušených 
Vánočních trhů Olomouc i se zástupci 
policie a hygienické stanice našli aktéři 
přijatelné řešení. Zimní jarmark byl 
spuštěn v  pátek 3. prosince. Využita 
jsou stávající místa na náměstí, otevřen 
je ale výrazně menší počet stánků. 

Musela se pøevléknout

Prostějov (mik) – První sníh, který 
Prostějov zasypal na konci předmi-
nulého týdne, podle očekávání brzy 
roztál. Na některých silnicích se tak 
vytvořily hluboké kaluže, které určitě 
proklela žena středního věku jdoucí po 
chodníku v  Plumlovské ulici. Minulé 
pondělí po poledni se po silnici v  její 
těsné blízkosti přehnal kamion plně na-
ložený dřevem. Jeho řidič projel kaluží 
tak neopatrně, že voda vystříkla přímo 
na nešťastnou dámu na chodníku. „Jdi 
do pr…., to snad není pravda! Musím 
se jít domů převléct,“ láteřila žena, která 
v tu chvíli vypadala bez nadsázky jako 
vodník...

RYCHLÝ
NÍK

Tak to je tedy hodně povedený 
synáček! Policie nyní vyšetřu-
je případ úvěrového podvodu, 
kterého se dopustil dvaatři-
cetiletý muž z  Prostějovska. 
Totálně zadlužený a  zatížený 
mnoha exekucemi, a  navíc bez 
pravidelného příjmu si vyřídil 
dalších šest půjček od různých 
úvěrových společností. Ovšem 
díky nehoráznému podvodu! 

Muž získal celkem 47 500 ko-
run na základě dokladů své-
ho otce, které si ofotil a  použil 
ve svých žádostech o  půjčky. 
Na podvod se ale záhy přišlo 
a  muži teď hrozí za trestný čin 
až dvouletý pobyt za mřížemi. 

47 500

KRIMI

PROSTĚJOV Poslední listopadovou neděli se na náměstí v Prostějově nečekaně objevili do detailu propracovaní 
strašidelní čerti s chlupatými kožichy a obřími rohy všeobecně přezdívání jako „Krampusáci“.  Původně rakouští čerti 
se těší čím dál větší oblibě i u nás. Mezi lidmi pak vzbuzovali velký zájem, mnohé z dětí se s nimi tu více, tu méně 
ochotně fotily. „Některé děti jsou fakt odvážné. Když jsem byla malá, bála jsem se i českého čerta, natož tohoto 
Krampusa! Toho se bojím ještě dnes!“ komentovala to jedna z prostějovských maminek.

•• Pondělí •• 
Nehoda na cyklostezce. Jinak pěkně opravená silnice mezi Holubicemi a Hrocho-
vem dostala po svém zúžení přezdívku cyklostezka. Pokud se na ní musí vyhnout 
autobus s náklaďákem, pak to od obou řidičů vyžaduje notnou dávku profesního 
umu. Bohužel to nevyšlo při nehodě ze začátku týdne. Na poničeném autobusu 
vznikla škoda za bezmála 200 000 korun.   

•• Úterý ••
Matka Sedmibolestná. Říká se, že síla mateřství je někdy větší než zákony přírody. 
Přesnější by bylo, že mateřství je jeden z nejsilnějších zákonů přírody. Jisté přitom 
je, že toto pouto dokáže zastínit i racionální uvažování. Smutným, nicméně pocho-
pitelným příkladem je maminka opakovaně trestaného recidivisty Ilie Sisova. Ta 
navzdory všemu svému synovi stále pomáhá, jak jen může. Naposledy se při jeho 
odsouzení zavázala k tomu, že uhradí škodu, kterou napáchal svými nesčetnými 
krádežemi.    

•• Středa ••
Pojízdná pochodeň. „Pořád jim to říkám. Říkám jim, aby ty podšálky vra-
celi. A oni mně místo toho podpálí autobus…“ I takto by možná mohl la-
mentovat řidič autobusu, který svůj vůz nechal stát u prostějovského hlavní-
ho nádraží a ráno jej našel zcela vyhořelý. Jaká byla skutečná příčina požáru, 
však zůstává zatím záhadou.   

•• Čtvrtek ••
Bez pultu osobnosti. Někdo to nechápe, ale v obchodě se prostě nesmí 
kouřit, přestože se v něm prodávají cigarety. Ostatně se tam totiž prodává 
třeba i toaletní papír... Skvělí herci a humoristé Oldřich Kaiser a Jiří Lábus 
měli dorazit do prostějovského Společenského domu s komedií pro dva her-
ce ve čtyřech rolích Žena za pultem 2. Bohužel i toto představení muselo být 
zrušeno.  

•• Pátek ••
Šachy na ledě. Život je jako šachy. Kvůli jednomu tahu můžeme prohrát 
celou hru... Podobně je tomu také při curlingu, jemuž se někdy přezdívá „ša-
chy na ladě“. Ukázka tohoto stále netradičního sportu na oblíbeném kluzišti 
u muzea se konala v režii prostějovského Sportcentra. 

•• Sobota ••
Atlet boží. „Tanečníci jsou atleti boží,“ poznamenal na adresu mistrů tance Albert 
Einstein. Takovým atletem je nepochybně i Jan Onder, při jehož interaktivní show 
v Kulturním klubu Duha se mohly děti pořádně vydovádět.  

•• Neděle ••
Za nadílkou do kopce. Blbý je, pokud jediné, co najdete od Mikuláše za 
oknem, je roleta… Něco takového se však nemohlo stát dětem, které společ-
ně s rodiči vyrazily za Mikulášem na Kosíř. Nejenže se parádně prošly, navíc 
dostaly i něco dobrého. Na dodržování protiepidemických opatření a udržo-
vání rozestupů na hanáckém Mont Blancu pak dohlížel pekelný čert. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Zábava neskončila. Všechny kulturní 
a společenské akce naplánované v rámci 
programu Prostějovské zimy uplynu-
lý týden proběhly. A nejinak by tomu 
mělo být i v nadcházejících dnech. Těšit 
se tak můžeme na Vánoční filmové pro-
mítání i program s Michalem Nesvad-
bou. Zrušeny musely být „pouze“ akce, 
které měly tvořit doprovodný program 
vládou zakázaných vánočních trhů. 

Lákají do Vídně Romantická zákou-
tí, vánoční trhy, kavárny, cukrárny, pa-
mátky, muzea a slavnostní atmosféra. 
Na to vše zve jedna z prostějovských 
cestovek v  rámci zájezdu do před-
vánoční Vídně, jenž by se měl konat 
přesně 6 dní před Štědrým dnem. 
Celé by to znělo opravdu lákavě, 
pokud by právě Rakousko nebylo 
v lockdownu a trhy nezrušilo…

4
Právě ve 4 hodiny ráno bylo okolí 
hlavního nádraží plné světla. Důvo-
dem byl hořící autobus. Velmi brzký 
čas ztížil hledání svědků i vyšetřování 
okolností tohoto nevšedního požáru. 

„VÁM SOUD UDĚLIL 
ZÁKAZ ŘÍZENÍ NA VÍC 

JAK SEDM LET. A VY 
JDETE A CHCETE SI 

KOUPIT AUTO?“ 
Soudce prostějovského tribunálu 
Petr Vrtěl se podivoval nad drzos-
tí obžalovaného Jana Chytala.

JAN ONDER
Tanečník a choreograf je známý ze-
jména díky taneční show StarDance. 
V Prostějově se představil uplynulou 
sobotu v  Kulturním klubu Duha 
v rámci své taneční show pro děti.  

Foto: internet

Krampusáci 
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František JURA,

V  těchto dnech se občané obracejí 
na město s  dotazem, zda otevřeme 
vánoční trhy v  centru Prostějova. 
Bohužel to není možné, protože to 
neumožňují aktuální vládní naříze-
ní. Jsem přesvědčen, že samospráva 
nemá obcházet platná opatření proti 
šíření koronaviru. Pokud bychom je 
nedodržovali my, těžko bychom to 
mohli chtít po našich občanech. To 
samozřejmě neznamená, že nám 
současný stav vyhovuje. Myslím si, 
že by vláda měla svůj postoj změnit 
a  vánoční trhy za splnění určitých 
podmínek povolit. Já osobně jsem 
v  této věci inicioval společný postup 
primátorů statutárních měst, jejichž 
občané a  návštěvníci jsou na trhy 
zvyklí. Souběžně jsme nabídli těm, 
kteří měli prodávat zboží na náměs-
tí, také místa na naší tržnici. První 
z  nich toho už využili. Zvažujeme 
i další způsoby, kterými bychom jim 
mohli pomoci.
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NEPOMUCKÝNEPOMUCKÝ
jeje BEZBEZ
RUKYRUKY

PROSTĚJOV Od úterý 30. listopadu šetří policisté případ vandalismu, který se stal 
v Olomoucké ulici. Neznámý pachatel někdy v době od konce října do současnosti úmysl-
ně poškodil sochu svatého Jana Nepomuckého tím, že mu ulomil část pravé ruky. Škoda, 
kterou způsobil, vznikla městu Prostějov v předběžné výši 23 000 korun. Po ohledání místa 
policisté případ zaevidovali a šetří ho pro trestný čin poškození cizí věci. 

Hodně rozezlený z  vandalského 
činu je také první náměstek pro-
stějovského primátora. „Není to 
poprvé. Podobně nějaký dacan 

sochu Jana Nepomuckého v Olo-
moucké ulici poškodil před třemi 
lety. Opravili jsme ji a  teď zase! 
Tato socha prostě přitahuje idi-

oty, kteří mu lámou ruce. Magis-
trát to bude stát další zbytečné 
náklady,“ láteřil Jiří Pospíšil.  
 (mik)

Foto: Michal Kadlec

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Nenapravitelný Ilie Sisov v prostějov-
ských ulicích ve velkém krade už více 
jak deset let. Činí tak prakticky ne-
přetržitě, přestávku má pouze tehdy, 
pokud tráví čas za mřížemi. Tam dle 
svých slov i pracuje a splácí poškoze-
ným způsobenou škodu. Na svobodě 
se mu to však absolutně nedaří. Brzy 
po propuštění vždy sklouzne k  dro-
gám a následně i k dalším krádežím. 

Zatím naposled byl z  vězení po 
dlouhém trestu propuštěn loni 
v  říjnu. Už v  prosinci 2020 jej 
však kamera umístěná na jednom 
z prostějovských rodinných domů 
nachytala při krádeži. Celkem pak 
byl před tribunálem obžalován 
z  deseti skutků, kromě Prostějo-
va kradl například i  v  Lešanech. 
V  některých případech vyrážel 
dokonce v  doprovodu své nyní 
již manželky Jany H. Za pádem 
této bývalé úřednice prostějov-
ského magistrátu stál rovněž per-
vitin. Nejenže kvůli němu byla 

odsouzena k  podmíněnému tres-
tu, navíc zcela zpřetrhala vztahy 
se svojí rodinou. Právě drogy ji 
naopak sblížily s  osmadvacetile-
tým Ilie Sisovem. Recidivistu si 
nejen vzala, dokonce s ním i otě-
hotněla. Dle neověřených infor-
mací Večerníku však nedávno 
potratila.  

Sisov si v  úterý 30. prosince vy-
slechl rozsudek, kterým jej pros-
tějovský soud poslal na 21 měsíců 
do vězení. Od vyššího trestu jej 
zachránilo jen to, že se ke všem 
krádežím přiznal, stejně jako to, že 
za něj Jana H. zaplatila část škody 

společně s jeho pracovitou, oběta-
vou a  snad i  proto skutečně těžce 
zkoušenou maminkou. 
Jednotliví poškození přitom 
u  soudu požadovali „pouze“ 
25  000 korun, celková škoda 
však byla nepochybně vyšší. Ně-
kteří z  okradených totiž nad celou 
záležitostí mávli rukou s  tím, že 

z nezaměstnaného a věčně zavřené-
ho recidivisty stejně nic nevymo-
hou. Ve hře také stále zůstává úhrada 
peněz pojišťovnám. „Z odůvodnění 
rozsudku vyplývá, že u obžalované-
ho nelze příliš předpokládat, že by 
se v  budoucnu polepšil. Soud rov-
něž odmítl jeho obhajobu, v níž na-
značoval, že by mohl trpět duševní 
poruchou. Za své činy si zodpovídá 
pouze on sám,“ prozradil Večerníku 
státní zástupce Ivo Černík, který pří-
pad dozoroval. 

Rozsudek je již pravomocný, 
v  případě Ilie Sisova však určitě 
nebude poslední. Už zanedlouho 
se budou u  prostějovského soudu 
projednávat jeho další krádeže, kte-
rých se dopouštěl nedlouho před-
tím, než byl letos v září zatčen a vzat 
do vazby.   

PROSTĚJOV Tohle šlo rychle. Ilie Sisov na nějaký čas opět 
zmizí z prostějovských ulic. Opakovaně trestaný narkoman, 
který má za sebou nevídanou sérii vloupání, byl minulé 
úterý 30. prosince odsouzen k 21 měsícům do vězení. Krást 
a fetovat přitom začal zhruba dva měsíce po svém posled-
ním propuštění z vězení. Od vyššího trestu jej zachránila 
pouze jeho snad až příliš obětavá maminka, která se společ-
ně s jeho manželkou složila na úhradu části škody. Celkem 
poškozeným zaplatily 25 000 korun. 

  2x foto: Martin Zaoral 

 Foto: Facebook 

SISOV ODSOUZEN, èást škody zaplatila
MAMINKANenapravitelný recidivista za krádeže dostal 21 měsíců  

PROSTĚJOV Jak Večerník už přede 
dvěma týdny exkluzivně informoval, 
na pozici prostějovského radního 
rezignoval Zdeněk Fišer (ČSSD). 
Jeho mandát v zastupitelstvu převzal 
Alois Mačák, který se tak vrátil do 
komunální politiky po více 
než šesti letech. Okamžitě se 
začalo spekulovat, že obsadí 
i místo v radě města, sociální 
demokraté však podle nových 
zpráv ze zákulisí navrhnou ji-
nou politickou celebritu! 

Michal KA DLEC
Jak známo, po odstoupení Zdeň-
ka Fišera byl jako první náhradník 
na kandidátce ČSSD Pavel Sme-
tana. Ten je však už členem kon-
kurenční SPD a  místo přepustil 
právě Aloisi Mačákovi. Předpoklá-
dalo se, že by mohl obsadit i místo rad-
ního. Ostatně tyto ambice Večerníku 
víceméně potvrdil v nedávném exklu-
zivním rozhovoru. V uplynulém týdnu 
ale vyšlo najevo, že prostějovští sociální 
demokraté se rozhodli jinak. 

„Do rady města navrhujeme Pavla Ho-
líka. Víc to komentovat nechci,“ pro-
zradila nám Alena Rašková, současná 
náměstkyně primátora Prostějova. Ke 
své strohé informaci přidala jen tolik, že 
volba nového radního proběhne už zít-

ra, tj. v úterý 7. prosince při jednání 
Zastupitelstva statutárního 
města Prostějova v sále Spo-

lečenského domu. „Je to tak, 
byl jsem naší stranou navržen 

do rady města. Je to můj návrat 
jako radního po mnoha letech. 

Za necelý rok, který zbývá do 
komunálních voleb, chci být 

našemu městu co nejprospěš-
nější a také pomoci nejen sociální 

demokracii, ale i Alence Raškové,“ 
potvrdil zvěsti o  svém comebac-

ku Pavel Holík, který má za sebou 
bohatou politickou kariéru i  jako 

krajský radní a poslanec Parlamentu 
České republiky. 
A co Alois Mačák? Před zmíněným zase-
dáním zastupitelstva se vyjadřovat k této 
záležitosti nechtěl, nicméně poté Večer-
níku přislíbil exkluzivní rozhovor.  

Zvolen bude 

KOSTELEC NA HANÉ S  vý-
borným a  pěkně zpracova-
ným nápadem o  letošních 
Vánocích přišli v Kostelci na 
Hané. První adventní neděli 
tu před místní radnicí zapálili 
svíci na svém nebývale vel-
kém adventním věnci. 
Hořící adventní svíce by měly li-
dem z Kostelce na Hané přinést 
víru v lepší budoucnost. „Byly 
zapáleny pro všechny, kteří 
se v této nelehké době starají 
o své nemocné, a především 
pro ty, kteří neztrácejí naději,“ 
prozradil Večerníku kostelecký 
starosta František Horák, jenž 
se na výrobě věnce aktivně po-
dílel. „Děkuji všem svým spolu-
pracovníkům z radnice, kteří se 
do realizace adventního věnce 
rovněž zapojili,“ vzkázal Horák. 

(mls)
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Napsáno

5. 12. 2011

Riegrova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Kravařova ulice   Příště: Kravařova ulice   
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Nástěnky v prostějovských obchodech 
s fotografiemi zlodějů byly sledovány 
ostatními zákazníky s obrovským zá-
jmem a  opravdu díky mnoha lidem 
byli chmatáci často identifikováni 
a vzápětí policisty dopadeni. Tak proč 
od toho obchodníci upustili? Dotlačil 
je k  tomu zákon o ochraně osobních 
dat. Prostě jste nemohli zveřejnit fot-
ku člověka jen tak, i  kdyby spáchal 
sebehorší zločin. Poznali jsme to i my 
novináři po schválení takzvaného 
„náhubkového“ zákona. Holt pseudo-
demokraté upřednostnili práva dare-
báků před slušnými lidmi. Jinak se to 
komentovat ani nedá...  (mik)

Takzvaných drobných krádeží v pro-
dejnách či supermarketech neubývá, 
spíše naopak. A obchodníci se brání 
všemi zbraněmi. Tou nejúčinnější 
je pochopitelně kamerový systém 
a  bdělý personál. Když už ovšem 
chmaták odcizené zboží pronese 
přes pokladnu a  vzápětí se po něm 
pátrá, velmi dobře se osvědčuje zve-
řejnění jeho fotografie ve výloze či 
uvnitř obchodu. Pomáhá to maji-
telům, svědci upozorňují na totož-
nost pachatelů i  policii. Vylepování 
fotografií zlodějů je ale za hranou 
zákona. 
Počínání některých obchodníků napadl 
minulý týden Úřad na ochranu osob-
ních údajů. Podle něj je zveřejňování 
fotografií osob podezřelých z  krádeží 
porušením jejich práv a svobod. A ma-
jitelům obchodů hrozí tučné pokuty. 

„Jsem si toho vědom, že se pohybuji 
za hranicí zákona. Ale radši zaplatím 
deset tisíc pokuty, než nechám zloděje 
bez trestu a přijdu tím o zboží v něko-
likanásobně vyšší hodnotě,“ uvedl pro 
Večerník Jiří Špringer, majitel drogerií 
Teta v Prostějově. Právě on má napří-
klad v  prodejně na náměstí nástěnku, 
která je plná fotografií zlodějů. „Díky 
špičkovému kamerovému systému 
brzy rozpoznám, kdo nás okradl. Úzce 
spolupracuji se státní i městskou policií. 
Vyšetřovatelům pak samozřejmě por-
tréty pachatelů předávám. Navíc se po 
zhlédnutí fotografie vždy ozve několik 
svědků, kteří zloděje poznají,“ argumen-
tuje Jiří Špringer.
O  komentář k  danému tématu jsme 
požádali i vedoucího Územního odbo-
ru Policie ČR v Prostějově plukovníka 
Pavla Nováka. „Odpovím trochu šířeji. 

Majitelé obchodů se logicky snaží před 
nenechavci bránit. Jedná se o  jejich 
zboží určené pro zákazníky a  je před-
mětem jejich podnikatelské aktivity, 
jejímž smyslem je zisk kapitalizovat, 
nikoliv o něj díky nepoctivcům přichá-
zet. Chápu to jako policista i jako občan. 
Přesto je však nutné zdůraznit, že vše, 
co obchodníci činí, musí být v souladu 
s legislativou této země. Vylepování po-
dobenek pro nás, drtivou většinu spo-
lečnosti, v zásadě problémem není. Vy-
cházím totiž z premisy, že slušný člověk 
se nemá čeho bát. Pakliže nekradu, ne-
mohu se na tento novodobý „pranýř“ 
dostat. Přesto však upozorňuji, že zve-
řejňování naráží na ochranu osobních 
údajů,“ uvedl šéf prostějovské policie. 
„Je nutné sdělit, že již samo zveřejňování 
je v rozporu se zákonem. Nejen jméno 
nebo například datum narození či rodné 

číslo jsou osobním údajem, nýbrž i zve-
řejněná fotografie pachatele v obchodě,“ 
řekl plukovník Pavel Novák. Ano, byť 
může být vylepování fotografií zlodějů 
protizákonné, není tajemstvím, že to při 
pátrání po pachatelích pomáhá i policis-
tům. „Obecně lze říci, že vše, tedy i poří-
zená fotografie či videozáznam, výrazně 
zvyšuje pravděpodobnost dopadení 
pachatele,“ dodal na toto téma plukovník 
Novák. Svůj názor nám poskytl i staros-
ta města Prostějova. „Ten, kdo krade, ať 
nese zodpovědnost! Kdyby to záleželo 
na mně, ty fotografie zlodějů v prodej-
nách bych ponechal a obchodníkům to 
vůbec nezazlíval. A  spor s  Úřadem na 
ochranu osobních údajů? Když přece 
zkrátím či omezím práva jiného tím, že 
ho okradu, tak se přece dobrovolně zba-
vuji svých práv,“ sdělil Večerníku Miro-
slav Pišťák, starosta Prostějova. 

MOŘICE Prodat půlku zámku není vůbec 
nic snadného. Přesvědčily se o tom majitel-
ky šlechtického sídla v Mořicích. Navzdory 
enormnímu zájmu o  nejrůznější nemo-
vitosti se tu jejich v  průběhu uplynulého 
roku prodat nepodařilo. 
Zámek tvoří dominantu centra Mořic. Zatím-
co jedna jeho polovina včetně věže patří obci 
a fungují v ní byty, lékařská ordinace, knihovna 
a  dětský kroužek, druhá je v  soukromých ru-
kou. Kromě rozsáhlé obytné části zde také sídlí 
firma specializující se na prodej náhradních dílů 
na historická vozidla. Zhruba před rokem se 
polovina zámku objevila v  nabídce realitních 
kanceláří, navržená cena byla 14 650 000 ko-
run. S odstupem času Večerník zajímalo, zda se 
prodej podařilo uskutečnit a jestli zámek změnil 
majitele, případně i využití. 

„Několik zájemců se sice objevilo, ale nic kon-
krétního ze schůzek nevyplynulo. Naposledy se 
nám ozval člověk, s nímž budeme dále jednat 
až v příštím roce. Ale my nikam nepospícháme. 
Nemovitost nějak využíváme, navíc v  ní prá-
vě doděláváme plyn,“ prozradila nám Zdeňka 
Rystonovská, která zámek vlastní společně se 
svojí dcerou Martinou. Právě stávající majitel-
ka se v minulosti vyjádřila v tom smyslu, že by 
polovinu zámku ráda prodala a odstěhovala se 
natrvalo do Brna. 
Zámek v  Mořicích byl postaven na konci 17. 
století. Po požáru v roce 1807 byl zámek pře-
stavěn v empírovém stylu, přestavba byla zřej-
mě realizována až po roce 1816. V  jeho těsné 
blízkosti v parku před ním se nachází zajímavě 
pojatý kostel sv. Martina. 
 (mls)

NA PRODEJ  

 2x foto: www.mmreality.cz 
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PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO STÍNY MINULOSTI

PROSTĚJOV Dva roky po vydání Obec-
ně závazné vyhlášky o místním poplat-
ku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů převa-
žují mezi zdejšími obyvateli stále nejas-
nosti. Pokud totiž občan města pobývá 
celoročně na chatě či chalupě v katastru 
Prostějova, je osvobozen od jednoho z 
poplatků. Jiné je to ovšem v případě, že 
přebýváte přes rok v rekreačním zařízení 
na území jiného regionu... 
„Nechápu, proč občané vlastnící chatu na 
Prostějovsku jsou osvobozeni od poplat-
ku za odpad, pokud tam jsou celoročně. 
Tak mi to alespoň bylo řečeno pracovnicí 
magistrátu při placení poplatku za odpady. 
Já s manželkou vlastním rekreační chalupu, 
ovšem v regionu Bruntálsko, a vzhledem k 
tomu, že jsme oba důchodci, tak tam celo-
ročně přebýváme a platíme i poplatek za 
odpady. V Prostějově občas kontrolujeme 
byt, zalejeme květiny a vracíme se na čers-
tvý, zdravý vzduch. Tudíž nevyprodukuje-
me žádné odpadky. Proto bych rád věděl, 
proč nejsme také po předložení dokladu 
o zaplacení osvobozeni alespoň za jednu 
osobu od placení odpadu. Jsme důchodci 
a v dnešní době obracíme každou korunu,“ 

postěžoval si Pavel Hanák z Prostějova. 
Vedoucí finančního odboru prostějov-
ského magistrátu Radim Carda podrobně 
vysvětluje, že osvobodit Prostějovana z 
poplatku za odpad je sice možné, pokud 
vlastní chatu či chalupu, kde přebývá větši-
nu roku, právě na území Prostějova. „Zmi-
ňované osvobození od placení místního 
poplatku za odpad se ve městě vztahuje jen 
na poplatníky, kteří jsou hlášení k pobytu v 
Prostějově a současně jsou vlastníky nebo 
spoluvlastníky stavby určené k individuál-
ní rekreaci nacházející se na území města. 

Je to jasně stanoveno v Obecně závazné 
vyhlášce z roku 2019 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Jak pan Hanák uve-
dl, vlastní stavbu určenou k individuální 
rekreaci nacházející se mimo katastrální 
území města Prostějova. Na základě výše 
uvedené skutečnosti se tedy na něj osvobo-
zení nevztahuje,“ vysvětlil Carda. Jak ještě 
dodal, každá obec má pravomoc stanovit 
si v Obecně závazné vyhlášce svůj okruh 
osvobození.  (mik)

A N O !A N O !

Může být Prostějovan osvobozen Může být Prostějovan osvobozen 
od poplatku za odpad?od poplatku za odpad?

Musíte ale pobývat Musíte ale pobývat 
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pro Večerník 
Martin Martin 
ZAORALZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Osmadvacetiletého Jana Chytala 
soud potrestal zákazem řízení cel-
kem třikrát. Postupně to bylo na 30 
měsíců, 21 měsíců a 36 měsíců. Cel-
kem to tedy dělá více jak 7 let, přesto 
to bylo naprosto zbytečné. Mladý 
ignorant letos v  květnu vyrazil na 
nákup vozu s tím, že si ho prozatím 
vyzkouší. O den později jej na ron-
delu v Brněnské ulici spatřila policej-
ní hlídka, jak jede po Okružní ulici 
ve směru od Krasic, kde v  té době 
bydlel. Chytal na nic nečekal a  za-
čal policistům ujíždět, odbočil do 
Tylovy ulice, kde zastavil, vyskočil 
z nastartovaného auta a zmizel mezi 

paneláky. Fakt, že se mu povedlo 
policistům frnknout, mu dodal to-
lik sebevědomí, že u soudu nejprve 
dlouho sveřepě zapíral, že by ve sku-
tečnosti řídil. A to navzdory faktu, že 
jej policisté bezpečně poznali a také 
s  ohledem na to, že v  autě objevili 
jeho věci. Po dvou hlavních líčeních 
byl k  tomu třetímu pozván muž, 
jenž měl odkup vozu Janu Chytalovi 
zprostředkovat. 
„Přišel, auto si vyzkoušel a  odjel 
s ním pryč. Jestli má řidičák, jsem ne-
zjišťoval, předpokládal jsem, že ano,“ 
uvedl u soudu jednoznačně svědek. 
Na to už Chytal neměl protiargu-
ment a  rozhodl se celou komedii 
ukončit. „Chtěl bych se ke všemu 
přiznat. Myslel jsem, že mi to projde, 
ale jsem už tři měsíce ve vazbě, kde 
jsem měl čas si všechno rozmyslet,“ 
vyjádřil se nakonec obžalovaný. 
Senát neměl jinou možnost než 

nenapravitelného floutka poslat 
na 18  měsíců do vězení. „Řídil jste 
navzdory třem zákazům i podmíně-
nému trestu. Způsob, jakým jste tak 
činil, by se vůči ostatním řidičům dal 
popsat jako arogantní,“ shrnul soud-
ce Petr Vrtěl. 
Přestože se Jan Chytal ve svém věku 
podívá do věznice vůbec poprvé, 
nějaký čas si v  ní pobude. Kromě 
18 měsíců, by si měl odsedět i pů-
vodní roční podmínku a přemění 

se mu také původní trest veřejně 
prospěšných prací, což mu při-
hodí dalších 200 dní za mřížemi. 
Navíc jej ještě čeká soud v  trestní 
věci, kvůli níž skončil ve vazbě. „Sám 
jste se zmínil, že pobyt ve věznici vás 
přivedl k zamyšlení, nyní na něj tedy 
budete mít delší čas,“ uzavřel Petr 
Vrtěl. 
Rozsudek je již pravomocný, obě 
procesní strany se vzdaly možnosti 
odvolání.  
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Očekával hodně nádobí

V  odpoledních hodinách během 
neděle 28. listopadu vyrazil v cent-
ru města na nákupy jednačtyřiceti-
letý muž. Při pohybu po prodejně 
si z regálů vzal různé druhy zboží. 
Část vložil do nákupního košíku 
a  vybrané předměty pod bundu. 
U  pokladen chtěl zkusit fintu, že 
zaplatí jen za věci uložené v koší-
ku a celé mu to projde. Jeho plán 
mu ale nevyšel, protože byl spat-
řen ochrankou na kamerovém 
systému, jak si uschovává zboží. 
Přivolaná hlídka zjistila odcizené 
tablety do myčky na nádobí v cel-
kové hodnotě 649 korun. Lapka 
se strážníkům ke krádeži přiznal 
a  k  celému případu se nechtěl 
vyjadřovat. Svým jednáním je po-
dezřelý z  přestupku proti majet-
ku a  celá událost byla oznámena 
správnímu orgánu. 

Matka se opila, 
dítě je v pořádku 

Strážníci vyjížděli v pondělí 29. lis-
topadu před dvacátou hodinou 
prověřit oznámení o  opilé ženě, 
která má u  sebe malé dítě. Když 
dorazili na místo, zjistili silně pod-
napilou čtyřiatřicetiletou ženu 
ležící na chodníku. Velice obtížně 
artikulovala a  nebyla schopna se 
v  danou chvíli o  svého potom-
ka postarat. Toho si všimla ko-
lemjdoucí žena, která tříleté dítě 
pohlídala do příjezdu hlídky. Na 
dotaz, kde má dítě, nedokázala 
opilá matka strážníkům vůbec od-
povědět. Dobrou zprávou v  této 
smutné kauze bylo, že je malý 
chlapec v  pořádku. Provedená 
dechová zkouška byla pozitivní 
s  výslednou hodnotou 2,29 pro-
mile alkoholu. Hlídce se podařilo 
kontaktovat otce a  ten si svého 
syna přijel vyzvednout. Nezodpo-
vědným chováním matky se bude 
zabývat příslušný sociální odbor.

Seniorka úplně 
do „němoty“

Ihned brzy z  rána v  pátek 3. lis-
topadu museli strážníci řešit sil-
ně opilou jednasedmdesátiletou 
ženu v centru města. Její ovlivně-
ní alkoholem bylo natolik velké, 
že ležela na chodníku a  nebyla 
vůbec schopna samostatného 
pohybu i  jakékoliv komunika-
ce s  hlídkou. Vzhledem k  jejími 
stavu se strážníkům u opilé ženy 
nepodařilo provést orientační 
dechovou zkoušku. Po vyšetře-
ní lékařem následoval převoz na 
protialkoholní a záchytnou stani-
ci do Olomouce.  Zjištěné proti-
právní jednání hlídka oznámila 
příslušnému správnímu orgánu 
k projednání.
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Recidivista skončil v cele
V  prostějovské prodejně v  Ko-
nečné ulici  se v pondělí 29. lis-
topadu nacházel pětatřicetiletý 
muž, který už má za sebou pes-
trou trestnou činnost a dodržo-
vání zákonů mu nic moc neříká. 
I  přesto, že byl loni za krádeže 
odsouzen, opět se jí dopustil. Za 
pas si v  marketu dal značkový 
laserový měřák a  bez zaplacení 
prošel kolem pokladen, jako by 
se nic nedělo. Nedošel ovšem 
daleko a  přivolaní policisté ho 
převezli na služebnu, kde mu 
později ve zkráceném příprav-
ném řízení bylo sděleno pode-
zření z  trestného činu krádeže 
s dvouletou trestní sazbou.   

Neuhlídala si peněženku
Minulý čtvrtek 2. prosince 
dopoledne využil neznámý pa-
chatel nepozornosti seniorky 
a  v  jednom z  prostějovských 
supermarketů jí odcizil pe-
něženku. Co přesně se stalo? 
Třiasedmdesátiletá žena si bě-
hem nakupování odložila do 
vozíku kabelku s peněženkou. 
Toho využil neznámý lapka 
a bez povšimnutí jí peněženku 
s  doklady, finanční hotovostí 
a platební kartou odcizil. Seni-
orka vyčíslila škodu na téměř 
2 000 korun. Pachateli hrozí za 
přečin neoprávněného opat-
ření, padělání a  pozměnění 
platebního prostředku až dva 
roky za mřížemi.   

Jezdí se i pod vlivem opia...
Ve čtvrtek 2. prosince zastavi-
li policisté jednadvacetileté-
ho řidiče vozidla Audi A3 po 
půl osmé ráno v  Olomoucké 
ulici. Policisté jej při doprav-
ní kontrole podrobili testu na 
přítomnost jiných návyko-
vých látek, který byl pozitivní 
na amfetamin metamfetamin 
a  THC. Před devátou hodinou 
dopoledne pak hlídka zastavi-
la stejně starého řidiče vozidla 
Škoda Octavia v  Janáčkově 
ulici v  Prostějově. Provedený 
test na přítomnost jiných ná-
vykových látek odhalil u řidiče 
přítomnost THC, amfetamin/
metamfetamin a opium. Další-
ho řidiče pod vlivem drog po-
licisté přistihli před polednem 
v  Okružní ulici v  Prostějově. 
U  třiatřicetiletého řidiče vozi-
dla Mercedes provedli test na 
přítomnost jiných návykových 
látek, který byl pozitivní na 
THC. Po půl čtvrté odpoledne 
pak policisté kontrolovali pět-
ačtyřicetiletého řidiče vozidla 
Citroen v Plumlovské ulici. Ři-
diče podrobili testu na přítom-
nost jiných návykových látek, 
který byl pozitivní na THC. 
Všichni řidiči se podrobili lé-
kařskému vyšetření spojenému 
s  odběrem biologického ma-
teriálu. Jsou podezřelí z  pře-
stupku jízdy po užití jiné návy-
kové látky, za které jim hrozí 
ve správním řízení pokuta od 
2 500 do 20 000 korun a zákaz 
činnosti od šesti měsíců do jed-
noho roku.  

Jan Chytal se chytil do pasti vlastní arogance a lží 
PROSTĚJOV „Soud vám udělil zákaz řízení na více jak sedm let. 
Můžete mi vysvětlit, proč jste si zrovna vy potřeboval kupovat au-
to?“ Takto zvědavý byl soudce Petr Vrtěl během hlavního líčení 
s Janem Chytalem, které se u Okresního soudu v Prostějově ko-
nalo v úterý 30. listopadu. Obžalovaný se po urputném zapírání 
nakonec rozhodl k opakovanému řízení bez řidičského průkazu 
přiznat. Jelikož to byl v jeho případě už několikátý podobný trest-
ný čin, neměl senát jinou možnost než jej na 18 měsíců poslat do 
vězení. V jeho případě to však nebude jediný trest... 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Policisté prokázali notorickému chmatákovi deset lumpáren
PROSTĚJOV Prostějovští kriminalisté lapají jednoho nenapra-
vitelného zloděje za druhým. Minulý týden Večerník informo-
val o případu třicetiletého muže, který za sérii krádeží skončil 
rovnou ve vazbě. Světlo světa nyní spatřila další událost, která 
je skoro jako vystřižená přes kopírák. Policejní komisař zahájil 
trestní stíhání osmatřicetiletého muže z Prostějova jako ob-
viněného ze dvou trestných činů, a to pro pokračující krádež 
a nedovolené opatření, padělání a pozměnění platebního 
prostředku až s tříletou trestní sazbou odnětí svobody vzhle-
dem k tomu, že se jedná o nenapravitelného recidivistu.

Michal KA DLEC
Operativním šetřením policisté zjistili, 
že se obviněný dopustil na území Pro-
stějova hned plné desítky krádeží a ve 
všech využil okamžik, kdy majitelé ne-
měli své věci pod kontrolou. Dále také 
kradl v obchodě, když za věci nezapla-
til a prošel kolem pokladen, aniž by je 
uhradil. Těchto protiprávních jednání 
se dopouštěl od října přibližně do po-
loviny listopadu letošního roku a způ-
sobil škodu za necelých 32 000 korun. 
„V prvním případě využil nepozornos-
ti poškozené ženy, která skládala nákup 
do auta u  prodejny v  Okružní ulici, 
a ze sedadla spolujezdce jí ukradl ba-
toh s věcmi. Poté ukradl z neuzamče-
ného vozidla v Pražské ulici koženou 
kabelu poškozenému muži, který stál 

u auta a  telefonoval. Další krádeže se 
dopustil v Ruské ulici, kdy opět využil 
nepozornosti řidiče nastartovaného 
nákladního vozidla a během vykládání 
zboží z auta mu odcizil tašku s věcmi. 
Jeho posledním říjnovým počinem 
byla krádež na parkovišti u stavebnin 
v  ulici Pod Kosířem, kde stejně jako 
v předchozím případě okradl řidiče vy-
kládajícího zboží,“ popsala lumpárny 
již obviněného muže Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.
Začátkem listopadu se pak osmatři-
cetiletý muž pohyboval v  prostoru 
čerpací stanice na Petrském náměstí 
a  z  neuzamčeného vozidla odcizil 
kabelku ženě, která ho v tu dobu lu-
xovala. „Vzhledem k tomu, že s lupem 
nebyl zřejmě spokojen, kradl ten 

den ještě jednou, a  to v  Dolní ulici. 
Když poškozená vystoupila z vozidla 
BMW, vzdálila se od něho a nechala 
ho odemčené, chytl se příležitosti 
a  s  koženou kabelkou ponechanou 
v autě pelášil pryč. O pár dní později 
se opět pohyboval v  Okružní ulici, 
konkrétně v marketu, kde využil ne-
pozornosti zákaznice prodejny a z ná-
kupního košíku jí vzal peněženku,“ 
přidala další kousky Zajícová. 
A to nebylo všechno. Ve státní svátek 
17. listopadu zaúřadoval hned třikrát. 
„V Konečné ulici ukradl v jedné pro-
dejně šroubovák a ve druhé prodejně 
dva parfémy. Do třetice na parkovišti 
před obchodním domem v  Držovi-
cích okradl manželský pár, který dával 

věci do auta a opět utekl s kabelkou 
a věcmi, které byly uvnitř,“ konstato-
vala mluvčí krajské policie. 
Notorický zlodějíček putoval rov-
nou za mříže vazební věznice. „Mi-
nulý čtvrtek byl na Okresní státní 
zastupitelství v Prostějově ze strany 
policie dán podnět k podání návrhu 
na jeho vzetí do vazby, který státní 
zástupce akceptoval. Na základě 
jeho návrhu rozhodla soudkyně 
o jeho vzetí do vazby z důvodu, že by 
ve svém protiprávním jednání, pro 
které je stíhaný, mohl pokračovat. 
Následně byl eskortován do vazební 
věznice, kde bude zřejmě čekat až do 
rozhodnutí soudu,“ uzavřela cestu 
jednoho lapky Miluše Zajícová. 

PROSTĚJOV Nezdárný syn. 
A  to je hodně slabé označení... 
V  úterý 30. listopadu zahájil po-
licejní komisař trestní stíhání 
dvaatřicetiletého muže z  Prostě-
jovska, který podvedl svého otce 
a  nabral si na jeho doklady půjč-
ky u  nebankovních společností. 
„V  průběhu května letošního roku 

uzavřel muž šest úvěrových smluv, 
i  když si byl vědom toho, že nemá 
pravidelný příjem finančních pro-
středků, nesplňuje podmínky pro 
jejich poskytnutí, a navíc jsou proti 
němu vedena exekuční řízení. Aby 
peníze získal, musel zneužít otcovy 
doklady, které vzal v místě bydliště, 
kde žil společně s rodiči, a ofotil si je. 

S takto obstaranými doklady se mu 
podařilo na půjčkách získat celkem 
47 500 korun,“ sdělil Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 
Vskutku „povedený“ syn je nyní ob-
viněn z  trestného činu úvěrového 
podvodu s dvouletou trestní sazbou 
odnětí svobody.     (mik)   
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Na co si dát pozor při výběru brý-
lí? Těch bodů je hned několik. Zá-
kladní je velikost obrouček. Pokud 
už jste vlastníkem brýlí a vyhovují 
vám, už asi víte, jaké rozměry vám 
pasují. V  případě nákupu nových 
se pak stačí pouze podívat na jejich 
vnitřní stranu, kde naleznete roz-
měry, nebo se můžete přímo s nimi 
vydat k  vašemu oblíbenému opti-
kovi. Jestli ale řešíte brýle poprvé, 
je vhodné nezapomenout na pár 
obecných rad. Pojďme na to.
Obroučky by měly sedět maximálně 
v úrovni obočí a spodní část by se ne-
měla dotýkat tváří pokožky. Vybírejte 
si také podle vašich aktivit, nejde pou-
ze o  materiál obrouček. V  současné 
době najdeme na trhu brýle z plastu, 
titanu, oceli, ale i dalších kovů. Pokud 
jste aktivním člověkem, rozhodně si 
vyberte celorámové, které jsou nej-

pevnější a  dokážou nejlépe ochránit 
čočky před jejich poškozením. Z este-
tického hlediska se však jedná o nej-
větší zásah a je tak velmi dobré zvážit 
jejich vizáž a styl. 
Dalším druhem jsou polorámy, kte-
rým schází spodní část obroučky 
a nechrání tak tolik jako celorám. Jsou 
však výrazně lehčí. Z estetického hle-
diska se jedná o mírný zásah. Posled-
ním jsou bezrámové brýle, které jsou 
ultralehké, elegantní a  nenápadné. 
Jsou však velmi citlivé na manipulaci. 

Raději přes odborníka 
než supermarkety

Zrak určitě není dobré podceňovat. 
Různé varianty jednorázových či 
čtecích brýlí prodávají také ve všech 
supermarketech, ale to určitě není ta 
správná cesta pro kvalitní zrak i  do 
dalších let. Každé oko je originál 

a  v  drtivé většině případů se stává, 
že na každém oku máte i  jiný počet 
dioptrií. Což vám tyto levné brýle 
rozhodně nezaručí. Tyto brýle pak 
postrádají i další speciální úpravy čo-
ček a může se tak stát, že si jimi spíše 
ublížíte. Rozhodně se tak vyplatí si 
připlatit než následně řešit další pří-
padné komplikace, které mohou při-
jít. Zdraví máme přeci jen jedno. 

Kontaktní čočky

Velké oblibě se také těší kontaktní 
čočky. Ale mají také řadu odpůrců. 
I  při jejich výběru však platí stejná 
pravidla jako u  brýlí. Koupi čoček 
je také opravdu nutné vždy probrat 
s  optikem. Existuje celá řada druhů, 
takže nejde pouze o dioptrie. Každé 
oko je něčím specifické a je otázkou, 
jaké typy by konkrétně vyhovovaly 
právě vám. Minimálně při začátku 
nošení čoček je velmi doporučováno 
chodit na pravidelná vyšetření, proto-
že nasazování a  sundávání čoček už 
je určitý zásah do oka a při špatném 
používání by mohly vznikat i  určité 
záněty. 

Celý text najdete na
www.vecernikpv.cz

PROSTÌJOVSKO &  OPTIKA

Jak si vybrat
ty správné

brýle?

Brýle jako jeden z nejdůležitějších vynálezů na světě dnes všichni považujeme za samozřejmost. Představte si ale, jaký by život byl 
bez možnosti vidět jasně a ostře. Naštěstí jsou už dávno pryč doby, kdy se lidé styděli brýle nasadit. Dnes už se dokonce používají, 
i pokud problémy se zrakem nenastaly, nemálo z nás je cíleně nosí jako módní doplněk. I trh s optikou jde stále dopředu a dnes už 
není nezbytné brýle zkoušet v kamenných obchodech, jejich výběr nám usnadňuje internet. Pomůcek pro korekci vidění, případně 
pro ochranu zraku je dispozici neuvěřitelné množství různých značek, tvarů, barev i materiálů. Nezapomínejte však, že ten nejhlav-
nější úkol je, aby vám brýle pomohly. A právě na otázku, jaké brýle pořídit, aby nejlépe plnily svůj účel, jsme se zaměřili v dnešní 
tematické straně PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.  Texty připravil: Jan Frehar 
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PROSTĚJOV Zpřerážet hnáty 
a  nechat vykastrovat! Přesně toto 
si přejí Večerníkem oslovené ženy 
z okolí Českobratrské ulice v Pro-
stějově. Právě tady byla v  pondělí 
15. listopadu v  nočních hodinách 
brutálně znásilněna žena střed-
ního věku. Pachatel dámu krátce 
pronásledoval, poté zbil a následně 
znásilnil. Navíc jí po ukojení svých 
choutek ukradl kabelku, se kterou 
se vydal na útěk. Avšak marně. Po 
pár hodinách ho dopadla policie. 
I  díky poznatkům muže, který 
zvrhlíka pronásledoval. 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Policie o  tomto brutálním činu 
nejdříve vůbec neinformovala 
a  nebýt poznatků novinářů ze 
serveru pvnovinky.cz, zcela jistě 
by událost i  zatajila... Až po ně-
kolika dnech od případu obdržel 

Večerník na vyžádání alespoň 
stručné vyjádření a popis toho, co 
se vlastně stalo. 
„V polovině listopadu před jednou ho-
dinou noční přepadl neznámý pacha-
tel ženu středního věku v  Českobra-
trské ulici v Prostějově. Ženu nejprve 
fyzicky napadl a poté si na ní násilím 
vynutil pohlavní styk. Navíc ji okradl 
o  kabelku. Na místě byl vyrušen ná-
hodným svědkem, který ho pronásle-
doval, při útěku muž odhodil kabelku 
i s věcmi a zmizel,“ prozradila Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Zvrhlík spravedlnosti dlouho neunikal. 
„Okamžitě po nahlášení násilného činu 
byly do pátrání po pachateli nasazeny 
všechny síly a prostředky a podezřelé-
ho muže cizí státní příslušnosti se nám 

podařilo téhož dne v  odpoledních 
hodinách zadržet. Po provedení všech 
potřebných úkonů mu bylo následují-
cí den sděleno obvinění ze tří trestných 
činů, a  to znásilnění, krádež a  neo-
právněné opatření, padělání a  po-
změnění platebního prostředku. Za ty 
mu dle trestního zákoníku hrozí trest 
odnětí svobody od dvou do deseti let,“ 
přidala Zajícová. 
Zdroj obeznámený s vyšetřováním 
Večerníku potvrdil, že v případě za-
drženého a obviněného jde o muže 
rumunské národnosti. Během 
uplynulého týdne se nám podařilo 
oslovit dvě ženy bydlící v  lokalitě, 
kde došlo k brutálnímu znásilnění.
„Tady se bojíme chodit i  přes den, 
natož večer, nebo dokonce v noci. Za 
kolejemi směrem k hlavnímu nádraží 

jsou ubytovny, kde bydlí spousta 
cizinců. Určitě tam bydlí i ten násil-
ník. Denně jich právě Českobratr-
skou procházejí desítky, večer jsou 

navíc opilí a otravní. Tu znásilněnou 
paní jsem neznala, ale upřímně ji litu-
ju,“ sdělila zhruba padesátiletá dáma. 
S jiným příběhem se Večerníku svěřila 
podstatně mladší slečna, která rovněž 
odmítla zveřejnit své jméno. „Bylo to 
v létě, šla jsem večer Českobratrskou 
ulicí společně s  přítelem. Obklo-
pila nás skupinka lámanou češti-
nou mluvících 
 cizinců. 

Zřejmě to byli Ukrajinci, další dva 
byli snědí muži okolo čtyřiceti let. 
Přítele se ptali, za kolik peněz mě 
prodá, že si se mnou chtějí užít. Na-
štěstí jsme jim bez pohromy utekli, 
ale třásla jsem se strachy ještě něko-
lik dní potom. Bydlím na náměstí 
Spojenců a od té doby cestou domů 
to obcházím přes Svatoplukovu 

a Kollárovu ulici,“ uved-
la mladá dívka, jejíž 

identitu redakce 
zná, ale z  pocho-
pitelných důvodů 

nechtěla své jméno 
zveřejnit.

Mají se tak prostějovské 
ženy začít ve svém městě 

bát? Tento případ ukazuje, že ne-
bezpečí v ulicích hrozí, avšak poli-
cie zareagovala velice rychle, za což 
zaslouží uznání. „Z naší strany byl na 
Okresní státní zastupitelství  v Prostě-
jově dán podnět k podání návrhu na 
vzetí obviněného do vazby, který byl 
akceptován. Soudce rozhodl o uvalení 
vazby, kam byl cizinec vzápětí eskor-
tován a kde bude čekat na rozhodnutí 
o  svém trestu,“ uklidňuje veřejnost 
mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. 
O jednoho lumpa je tak venku méně.

➢ z titulní strany

MOSTKOVICE Zcela zakr-
vácenou mrtvolu objevil ko-
lemjdoucí ve středu 24. listopa-
du. Mužské tělo leželo opřeno 
zády o smrk na pláži U Vrbiček 
u  plumlovské přehrady. 
Následná soudní pitva nepro-
kázala, že by jej někdo zavraž-
dil. Z jejího závěru vyplynulo, že 
se jednalo o sebevraždu.

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Dvě mrtvoly bezdomovců ve dvou 
dnech. Takový je výsledek posledního 
listopadového týdne. O objevu mrtvé-
ho 60letého muže na poli mezi ulicemi 
Určická a Brněnská v Prostějově Večer-
ník informoval v minulém čísle. Hned 

o den později byla nalezena další mrt-
vola. Tělo bezvládného 55letého muže 
bylo objeveno na pláži U Vrbiček poblíž 
plumlovské přehrady. I v tomto případě 
se vyrojily mnohé otázky. Večerníku se 
podařilo kontaktovat člověka, který ne-
božtíka na pláži objevil. 
„Ležel opřený zády o smrk, nohy měl 
směrem k  lavičkám, které jsou tu na 
zimu schované pod nataženou plach-
tou. Bylo zvláštní, že byl celý od krve, 
hlavně ruce, ale i  oblečení měl zakr-
vácené. I  všude kolem něj byla krev, 
na fólii i na pet lahvích, které se kolem 
něj povalovaly,“ popsal oslovený muž, 
který se se zemřelým opakovaně setkal. 
„Osobně jsem ho neznal, nikdy jsem 

s ním ani nemluvil. Nicméně chodím 
kolem přehrady dosti často, takže jsem 
zaznamenal, když se tu asi týden před 
smrtí objevil poprvé. Nevím, jestli byl 
přímo bezdomovec, ale ten týden tady 
tak rozhodně žil. Pobýval hlavně na plá-
ži. Při jedné své vycházce jsem si všiml, 
že se nehýbá, tak jsem se na něj šel po-
dívat a zjistil, že je mrtvý. Vypadalo to, že 
od jeho smrti už nějaký čas uplynul…,“ 
zareagoval na dotazy Večerníku muž, 
podle jehož laického odhadu nebožák 
zemřel na následky krvácení. 
Zajímalo nás, zda mu osobně při-
padalo, že se muž stal obětí násilí, 
či spíše spáchal sebevraždu. „To ne-
mohu posoudit, vypadal klidně, obličej 

pohmožděný neměl. Pokud se ptáte 
na nějaký nůž nebo žiletku, tak to jsem 
u něj neviděl. Ovšem zas tak podrobně 
jsem si ho neprohlížel,“ uzavřel své vy-
právění muž. 
Celým případem se přirozeně zabývají 
kriminalisté. „Nařízená soudní pitva 
neprokázala, že by se na smrti muže po-
dílela cizí osoba, jedná se o sebevraždu,“ 
tvrdí Libor Hejtman, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje, jehož jsme se při této 
příležitosti zeptali i  na výsledky pitvy 
v  případě mrtvého muže objeveného 
na okraji Prostějova. Právě v souvislosti 
s  ním se objevily spekulace o  tom, že 
před smrtí mohl být sražen automobi-
lem. To dosavadní vyšetřování ani ne-
potvrdilo, ovšem ani nevyvrátilo. „Za-
tím nemáme k dispozici pitevní zprávu 
a  prostějovští kriminalisté věc nadále 
prověřují,“ uvedl Hejtman. 

Na pláži u přehrady ležela 
zakrvácená mrtvola
Podle policie měl muž bez domova spáchat sebevraždu 

„Máme tady strach 
„Máme tady strach 

chodit i ve dne,“ bojí
chodit i ve dne,“ bojí

se obyvatelky lokality
se obyvatelky lokality

➢ z titulní strany

PROSTĚJOV Včerejší mikuláš-
ský podvečer byl jako stvořený 
nejen pro vlídné slovo a  daro-
vanou sladkost, ale také pro an-
dělské oči i  nějaké to „bububu“ 
od pekelného vyslance. Mikuláš 
s andělem a dvěma čerty nechybě-
li v neděli tradičně ve Zlaté bráně 

v  Prostějově a  nestačili odolávat 
obrovskému zájmu dětí s  jejich 
rodiči. Nejmenší drobotina byla 
za básničku či písničku odměně-
na Mikulášem, který musel navíc 
stíhat odhánět dotěrné pekelníky. 
Čerti se snažili dítka strašit, ale 
nebylo jim to nic platné.  (mik)

Mikuláš dìti odmìòoval, 
ÈERTY ODHÁNÌL

KONICE Krásný a  ručně zdobe-
ný stromeček mají letos v Konici. 
Jeho jméno je Dášenka. Letos vů-
bec poprvé v  Konici nechali tra-
diční baňky uskladněny na půdě 
a při zdobení využili dekorace vy-
robené dětmi z místní školy. 
Strom městu Konici darovala ro-
dina Spáčilova z  Ludmírova. „Dag-

mar Spáčilová je zaměstnankyní 
konického městského úřadu. Když 
zaměstnanci Technických služeb 
dorazili k jejich domu, zjistili, že tam 
rostou stromy dva. Nakonec vybrali 
ten menší, a proto to není Dagmar, 
ale Dášenka,“ vysvětlil s  úsměvem 
konický starosta Michal Obrusník.  
 (mls)

 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

  999

Objednávejte na e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz

a tel.: 608 960 042, 

nebo přes formulář na internetových stránkách 

www.vecernikpv.cz,

případně se stavte osobně v redakci na adrese: 

Vápenice 19, Prostějov.
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PROSTĚJOV Možná jste některý 
rok počátkem května viděli na silnič-
kách okolo Prostějova šlapat mladé-
ho muže na bicyklu. Nebylo by to nic 
neobvyklého, kdyby přitom ovšem 
nebyl v  uniformě Rudoarmějce. 
Zatímco se ostatní přesouvali v his-
torických vojenských vozidlech, on 
dorazil za nimi sice později, ale svě-
ží. Kromě toho můžete amatérské-
ho historika, povoláním veterináře 
Zdeňka Bezrouka (na snímku) po-
tkat na přednáškách či jste si od něj 
mohli nechat podepsat dvě knihy, 
které o dění koncem války na Pros-
tějovsku napsal. Takové renesanční 
typy lidí jsou dnes docela vzácné a je 
třeba se od nich hodně učit. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerníkv
se ptal
TomášTomáš
KALÁBKALÁB

 Měl jste dilema, zdali studovat 
veterinu nebo něco kolem historie? 
Odkdy vás vlastně historie (nejen)
druhé světové války zajímá?
„Můj praděda a děda z matčiny strany 
i otec byli veterináři. V holínkách jsem 
od mala chodil mezi hospodářskými 
zvířaty ve stínu otce, takže jsem měl 
svou budoucnost tak trochu předurče-
nou. Naproti tomu jsem si v dětství jako 
spousta jiných kluků hrál na vojáky, sta-
věl modely vojenské techniky, do toho 
se začalo mluvit o 50. výročí osvobození 
republiky a má babička mi místo pohá-
dek vykládala o tom, jak prožila válku 
v rodném Prostějově. Díky tomu jsem 
si protektorátní, nikoliv jen vojenskou 
historii zamiloval. Dilema nastalo pou-
ze při studiích na vysoké škole v Brně, 
tam jsem se díky náročnosti studia mu-
sel historického koníčku na několik let 
víceméně vzdát.“

 Jak vznikl nápad sepsat události 
konce druhé světové války na Pro-
stějovsku? Bylo třeba zaplnit „bílá“ 
místa? 
„Ta snaha zaplnit ‚bílá‘ místa o osvobo-
zení Prostějova a  jeho okolí byla zcela 
spontánní. Až na knihu Prostějovsko za 
války, která vyšla tři roky po druhé svě-
tové válce, prakticky neexistovalo dílo, 
jež by popisovalo uceleně a podrobně 
boje na sklonku války na Prostějovsku. 
Mne zajímaly podrobnosti, o  kterých 
se v uvedené knize psalo, a tak jsem se 
začal setkávat s lidmi a ptal se jich, o co 
se buď sami zajímali, nebo na co si z té 
doby pamatovali. Díky tomu jsem na-
sbíral tolik materiálu, že jsem mohl začít 
psát knihu, vlastně hned knihy.“ (úsměv)

 Sbíral jste množství informací od 
pamětníků. To se opravdu o své zá-
žitky dosud s nikým nepodělili?
„Za těch osm let, co opravdu aktivně 
sbírám materiály související zejména 

s obdobím protektorátu na Prostějov-
sku, jsem se sešel s téměř čtyřmi stov-
kami pamětníků, ale z  toho byli jen 
čtyři váleční veteráni a pár desítek po-
tomků po veteránech, odbojářích a le-
gionářích. Zbytek byli (ne)obyčejní 
lidé, kteří v tu dobu byli žáky, studenty 
nebo mladými ‚totálně‘ pracujícími. 
Nejstarší pamětnice měla 104 roky 
a nejstarší pamětník 101 rok. Pětade-
vadesát procent pamětníků jsem na-
vštívil na kole, takže jsem kvůli tomu 
najezdil asi šest tisíc kilometrů. Většina 
z nich tvrdila, že se j¬ na jejich válečné 
mládí nikdo nikdy neptal, maximálně 
jejich potomci, takže na přednáškách 
a v obou knihách se objevují poznatky, 
které nebyly ještě nikde a  nikým ji-
ným zveřejněny. Jejich zpracování 
ovšem předchází ‚detektivní‘ práce 
v archivech spočívající ve vyhledávání 
a  ověřování informací získaných od 
pamětníků.“

 Co je vlastně třeba k úspěšné ko-
munikaci se staršími lidmi? Jak slo-
žité je vůbec tolik let po válce hledat 
pamětníky, kteří mají k  popisova-
ným událostem co říci? 
„Svou metodu, jak dokážu, aby byli lidé 
ochotni se svěřit se svými vzpomínka-
mi, si nechám pro sebe. Napovím jen, 
že jsem žil ve čtyřgeneračním domě, 
kde jsem si osvojil úctu ke starším li-
dem. Dělá mi velkou radost, když ta-
kovým pamětníkům na chvíli pomohu 
vzpomínkami na mládí zapomenout 
na starosti spojené se stářím. A navíc je 
Prostějov pořád ‚velká dědina‘, kde se 
všichni znají, takže referencí jsem měl 
poměrně dost, ale ne zase tolik, že by 
mi to doposud stačilo, takže pořád hle-
dám další lidi, co by mi mohli k tomuto 
něco říci. Ale rok od roku je to hledání 
čím dál těžší.“

 Kolik titulů jste vydal a o čem ve 
stručnosti pojednávají?
„Pod hlavičkou Klubu vojenské historie 
Dukla z.s. (dále jen KVH Dukla - pozn. 
red.) jsem s dalšími válečnými nadšenci 
uvedl na světlo světa doposud dvě kni-
hy. První s názvem Pod pásy tanků, 
pod křídly letadel vyšla v  roce 
2015, druhá nazvaná Pod říšským 
vysílačem Donau o tři roky poz-
ději. Na celkem 854 stranách 
se čtenář může dočíst nejen 
o  úporných bojích v  dubnu 
a květnu 1945 na Prostějov-
sku, ale např. i o německém 
záboru tzv. Brodeckého 
jazykového ostrůvku v roce 
1938, o  letecké válce nad 
Prostějovem v letech 1944–
1945 a  totálním nasazení 
prostějovských spoluobčanů. 
Nyní si připravuji materiály pro 
novou knihu s  příběhy o  ne-
snadném životě Prostějovanů za 
protektorátu a  dále zpracová-
vám podklady upřesňující fak-
ta o osvobození Prostějovska.“

 Jste členem KVH Dukla, jaký je 
váš nejzajímavější zážitek v historic-
ké uniformě? Kam nejdál do zahra-
ničí jste se s klubem podívali? 
„Nemohu nevzpomenout na dvě pěti-
denní návštěvy Běloruska v letech 2018 
a  2019, kam jsme jeli reprezentovat 
KVH Dukla na základě pozvání taměj-
šího vojenského klubu do vojensko-his-
torického areálu Linie Stalina nedaleko 
Minsku. Poprvé jsme tam byli v době, 
kdy slavili Bělorusové Den nezávis-
losti (3. červenec). Šli jsme se podívat 
v  dobových uniformách na vojenskou 
přehlídku přímo do Minsku kousek od 
hlavní tribuny. Sice jen jako diváci, ale 
i tak jsme vzbudili pozitivní ohlas, zvláště 
když jsme řekli, že jsme z České republi-
ky. Místní lidé k nám byli velmi přátelští 
a rádi se s námi fotili. Vše, co se týká Velké 
vlastenecké války, je pro ně stále doslova 
svaté. Radost mi udělala i  exkurze roz-
lehlé dílny uprostřed města, kde se šily 
historické uniformy podle originálních 
šablon nejen pro nadšence, jako jsme my, 
ale i pro herce do válečných filmů.“

 Věnujete se i besedám s mládeží. 
Jak je na tom mladá generace s pově-
domím o druhé světové válce a proč 
je podle vás potřeba jí tento úsek dě-
jin stále přibližovat? 
„S láskou k historii se nemusíte jen naro-
dit. Žáci a studenti mají dnes mnohem 
více zejména informačních prostředků, 
jak si najít takovou cestu k historii, aby je 
začala bavit. Vidím to zejména na popu-
laritě vytváření rodokmenů mezi lidmi. 
Určitě bych znalosti mládeže nezatraco-
val, nejsou o nic horší, než byly ty naše. 
Ukazovat kladné vzory, ale také chyby 
z minulosti je potřeba všem a neustále. 
Lidé mají velmi krátkou historickou 
paměť a dějiny mají sklon k opakování. 
Právě období obou světových válek je 
toho dobrým příkladem.“

 Před časem jste začal být činný 
v Českém svazu bojovníků za svobo-
du. V čem spatřujete jeho přínos?
„Činnost ČSBS v  Prostějově jsem měl 
možnost sledovat od roku 2015. Byla to 
doba, kdy jsem viděl, jak postupně počet 
členů svazu strmě klesá, jelikož členskou 

základnu tvořili převážně letití vojáci ve 
výslužbě, odbojáři a jejich příbuzní, kteří 
v té době ztráceli síly k aktivní účasti ve 
svazu nebo zemřeli většinou v požehna-
ném věku. Na přelomu let 2018/2019 
tak hrozil zánik zdejší organizace, resp. 
její přičlenění k  jiným okresním orga-

nizacím. I  když v  rodině nemám 
žádného předka vojáka či od-

bojáře, tak jsem se společně 
s dalšími sympatizanty 

rozhodl na 
začátku 

roku 2019 vstoupit do výboru ČSBS 
v Prostějově, čímž byla existence zdejší 
organizace zachráněna.“

 Kolik je vůbec na Prostějovsku 
ještě přímých účastníků protinacis-
tického odboje či jejich nejbližších 
příbuzných? 
„Když tento dotaz vztáhnu pouze na 
ČSBS a ČsOL, tak dohromady třináct. 
Asi nejznámějším z  nich je v  řadách 
ČsOL 98letý válečný veterán, armádní 
generál Emil Boček, příslušník čs. letec-
tva ve Velké Británii, a v řadách ČSBS 
šestadevadesátiletý válečný veterán 
plukovník v.v. Ján Svítek, vojenský pi-
lot, účastník SNP a partyzán zapojený 
do osvobozovacích bojů na česko-slo-
venském pomezí. Někteří členové byli 
např. za nacismu dětmi, jejichž rodiče 
a oni sami byli perzekvováni z rasových 
důvodů.“

 Zabýváte se nejen obdobím dru-
hé světové války, ale i té první. Tam 
už pamětníci nejsou vůbec, v  čem 
spočívá těžiště činnosti obce legio-
nářské? 

„Československá obec legionářská, kte-
rá letos oslavila 100. výročí svého zalo-
žení, má v současnosti přibližně 4 000 
členů. Nejsou to jen potomci účastníků 
1. a 2. odboje a veteráni 2. odboje, nýbrž 
také veteráni vojenských operací v rám-
ci NATO a OSN, hlavně pak spousta 
aktivních sympatizantů, kteří bortí 
mýty, že se jedná jen o organizaci, jež je 
přežitkem své dávné slávy. Pro mne je 
to organizace, která by měla být vzorem 
vlastenecké paměti národa a základním 
pilířem české státnosti. Navzdory ‚mni-
chovskému syndromu‘ můžeme být 
totiž hrdí na světově uznávanou pro-
fesionalitu našich vojáků v  minulosti 
i současnosti.“

 Stal jste se předsedou po Mirosla-
vu Pišťákovi, významné osobnosti 
Prostějova. Co to pro vás osobně 
znamená?
„Znamená to prostě a  jednoduše ve-
likou čest, obrovskou zodpovědnost 
pokračovat po boku tohoto člověka 
v uchování legionářských tradic ve měs-
tě Prostějově o okolí a možnost vzdát 

veřejně poctu našim vojákům a  ve-
teránům. Pana Pišťáka znám osobně 
šest let. Nejen v době, kdy byl primá-
torem, ale i potom jsem v něm našel 
podporovatele mého historického 
bádání a zrodu obou knih, a nakonec 
se sám aktivně zúčastnil jejich křtu.“

 Jak se daří skloubit náročné po-
volání zvěrolékaře, časově nároč-
ného koníčka a osobní život? 

„Dnes bych řekl, že kupodivu 
jednoduše. Pro mne bylo 
důležité se smířit s  tím, že 
čas prostě nezastavím a ne 
‚všechny‘ dnes již letité pa-
mětníky dokážu stihnout 
v  poměrně krátkém 
čase vyzpovídat. Když 
děláte věci, které vás 
baví, tak vám tato ča-
sově náročná činnost 
energii spíše dává, 
než ubírá. A  když 
máte navíc pevné 
rodinné zázemí, 
tak to jde mno-
hem snadněji. 
Prostě se řídím 
heslem: ‚Žij 
každý den tak, 
jako by to 
měl být tvůj 
poslední‘.“
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vizitka
ZDENĚK BEZROUK

✓ narozen 16. března 1981 v Prostějově
✓ vystudoval veterinární lékařství na VFU Brno
✓ pracuje jako veterinární inspektor
✓ předseda ČsOL v Prostějově

✓ amatérský historik a spisovatel
✓ příslušník Aktivních záloh AČR
✓ mezi jeho koníčky patří historie, příroda, silniční cyklistika a běhání
zajímavost: za pamětníky druhé světové války najezdil šest tisíc kilometrů

Zdeněk Bezrouk sbírá materiály o protektorátu na Prostějovsku 
už osm let. U zrodu amatérského historika stálo vyprávění babičky

„S LÁSKOU K HISTORII SE 
NEMUSÍTE JEN NARODIT“

Lidé mají velmi krátkou historickou 
paměť a dějiny mají sklon k opakování. 
Právě období obou světových válek 
je toho dobrým příkladem…
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PROSTĚJOV Zasedání nej-
vyšších politických orgánů 
města následují v posledních 
týdnech jedno za druhým 
a komunální politici v závě-
ru kalendářního roku jed-
nají v  dosti šíleném tempu. 
Minulý týden se sešla rada 
statutárního města Prostějov 
a už zítra, tj. v úterý 7. prosin-
ce, se uskuteční další schůze 
zastupitelstva. Večerník se na 
této straně ohlíží za 27. jedná-
ním prostějovských zastupi-
telů a zastupitelek, které pro-
běhlo v úterý 23. listopadu. 
Necelých pět hodin diskusí 
včetně schvalování rozpočtu 
na rok 2022 totiž přineslo ješ-
tě řadu dalších výstupů, než 
jste mohli najít v  minulém 
vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku.

Správa železnic chce ale po městu pozemky

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

PROSTĚJOV Zastupitelé před-
minulé úterý projednávali „jed-
noduchý“ bod programu ohledně 
změn ve zřizovací listině městské 
dceřiné společnosti Lesy města 
Prostějova. Byla to formalita. Jen-
že během jejího schvalování vyšla 
najevo skutečnost, která mnohé 
zastupitele přímo šokovala. Radní 
totiž z funkce jednatele Lesů města 
Prostějova odvolali dosavadního 
jednatele Michala Dadáka! Proč? 
Vykazoval totiž větší zisky společ-
nosti než bylo naplánováno... 
„Co se v posledním období děje oko-
lo Lesů města Prostějova, je na po-
váženou. Předchůdce pana Dadáka 
vydržel ve funkci 104 dnů a dnes je 

vyhozen i pan Dadák. Budu se pídit 
po důvodech jeho odvolání,“ ozval 
se jeden z prostějovských opozičních 
zastupitelů. 
Vysvětlení se ujal první náměstek 
primátora Jiří Pospíšil (PéVéčko). „Ve 
společnosti Lesy města Prostějova 
jsme nastavili určitý systém s tím, že 
hospodaření bylo zaměřeno nejen 
na těžbu dřeva, ale rovněž na práci 
pily a pěstování sazenic. Pan jednatel 
Dadák byl pozván na jednání rady, 
aby vysvětlil dosavadní výsledky od 
počátku tohoto roku. Získali jsme 
totiž informace, že například prodej 
sazenic postrádá z  ekonomického 
hlediska smysl. Proto jsme chtěli, 
aby nám předložil průběžnou zprá-

vu. Což se stalo, leč jen ve stručném 
znění s tím, že podrobně nám vše vy-
světlí na valné hromadě společnosti,“ 
poznamenal politik zodpovědný za 
správu majetku. 
Kroky radních byly až nečekaně 
rychlé a tvrdé. „Jeho vedení společ-
nosti Lesy města Prostějova jsme 
vyhodnotili jako neefektivní. Napří-
klad za dva roky nechala společnost 
vytěžit téměř všechno dřevo, které 
bylo naplánováno vytěžit za období 
deseti let! Rozložení těžby tak bylo 
shledáno neefektivním. Také pila 
byla v  minulosti stěžejní součástí, 
když vydělávala a  přinášela znač-
né zisky, což se v tuto chvíli nedělo 
a  byla vytížena jen na třicet pro-

cent. A  prodej sazenic pak byl té-
měř zastaven! Tyto skutečnosti nás 
v radě města vedly k odvolání pana 
Dadáka z  funkce jednatele společ-
nosti,“ potvrdil Pospíšil. 
Na to konto pak ovšem padaly další 
dotazy zastupitelů. Radní přislíbili, 
že nyní již odvolaného jednatele Lesů 
města Prostějova Michala Dadáka 
pozvou na příští zasedání zastupitel-
stva, aby otázky ke stavu hospodaření 
společnosti sám zodpověděl. 
Večerník se snažil s Michalem Dadá-
kem spojit ještě před zítřejším jedná-
ním. „Nezlobte se, ale nehodlám to 
nijak komentovat,“ zareagoval bývalý 
šéf prostějovských lesů slušně, leč vel-
mi stručně a odmítavě na naše dotazy.  

„Když jsme se před třemi lety 
po soudních tahanicích konečně 
úspěšně zbavili Manthellanu, dou-
fal jsem, že v  otázce rekonstrukce 
‚Kaska‘ se rychle pohneme kupře-
du. Při pohledu na návrh rozpočtu 
na příští rok ale vidím, že se v pod-
statě neděje nic. Navíc na podobně 
velké investiční akce si nešetříme 
vlastní peníze, naopak je utrácíme 
a rezervami lepíme rozpočet,“ vyjá-
dřil se František Švec (Změna pro 
Prostějov). 

„Samozřejmě se připravujeme na ná-
kladné investiční akce, jednou z nich je 
i rekonstrukce budovy Společenského 
domu. Jak všichni víte, už jsme na jed-
nom z minulých jednání zastupitelstva 
odsouhlasili, že si na tuto akci vezme-
me úvěr čtyři sta milionů korun. Je 
pravdou, že projektová dokumentace 
na rekonstrukci pokulhává. Vloni jsme 
museli zrušit výběrové řízení na vy-
tvoření tohoto projektu, protože ceny 
stavebního materiálu začaly neúměrně 
růst, někdy až o sto procent. Z tohoto 

důvodu máme peníze na vytvoření 
projektové dokumentace zahrnuty do 
rozpočtu na rok 2022, kdy věřím, že 
ceny stavebního materiálu se umoudří 
a nám se tak podaří konkurz vyhlásit,“ 
vysvětlil zádrhel v  plánované rekon-
strukci „Kaska“ primátor František 
Jura (ANO 2011). 
Když opoziční zastupitel Švec zmínil, 
že před třemi lety se městu díky soud-
nímu rozhodnutí o neplatnosti smluv 
podařilo zbavit Manthellanu, není to 
tak docela pravda. Developerská spo-
lečnosti, která slibovala v jižní části cen-
tra Prostějova postavit obří obchodní 
galerii, se nyní s městem Prostějovem 
soudí o  peníze. Požaduje neuvěřitel-
ných 320 milionů korun, údajně za 
zmařenou investici. V  polovině října 
se už kvůli tomuto požadavku uskuteč-
nilo první soudní jednání. „Mohu vám 
sdělit, že spor se společností Manthel-

lan o 320 milionů korun je stále živý. 
Předseda senátu Okresního soudu 
v Prostějově při prvním projednávání 
této věci navrhl oběma stranám, aby 
celý spor posoudil mediátor a  navrhl 
řešení. Jak Manthellan, tak statutár-

ní město Prostějov s  tímto návrhem 
souhlasily a  nyní čekáme na termín 
první společné schůzky u mediátora,“ 
informovala zastupitele Alena Raško-
vá (ČSSD), náměstkyně primátora 
statutárního města Prostějov. 

PROSTĚJOV Letos 
poslední a  v  pořadí 
osmadvacáté v  pro-
bíhajícím volebním 
období. Jednání Zastupitel-
stva statutárního města Prostějo-
va se ale tentokrát neuskuteční ani 
v  obřadní síni radnice ani v  hale 
Sportcentra DDM, jako tomu 
bylo naposledy, ovšem v hlavním 
sále Společenského domu! Schů-
ze tohoto vrcholného politického 
orgánu začíná už zítra, tj. v  úte-
rý 7. prosince, od 10.00 hodin 
a bude probíhat za přísných pro-
tiepidemických opatření. Veřej-
nost má samozřejmě vstup volný 
a  kdo na jednání nezavítá, může 
ho sledovat v  přímém přenosu 
prostřednictvím internetových 
stránek města. 
Hned po zahájení zasedání přijde na 
řadu volba nového člena Rady statu-
tárního města Prostějova za odstou-
pivšího Zdeňka Fišera. Podle zjištění 
Večerníku navrhuje ČSSD zkuše-
ného politika a  bývalého poslance 
MUDr. Pavla Holíka (více na jiném 
místě vydání – pozn.red.). „Dále se 
budeme podrobně zabývat ukon-
čeným Regulačním plánem centra 

města Prostějova včetně územní 
studie jeho jižní části. Následovat 
budou mnohé majetkoprávní zále-
žitosti, tedy schválení prodeje, smě-
ny či nájmu městských pozemků 
a  probereme také stav protipožární 
ochrany v  Prostějově,“ nastínil zá-
kladní body programu úterního za-
sedání zastupitelstva primátor Fran-
tišek Jura (ANO 2011). „Diskutovat 
hodláme o založení nadačního fon-
du a  zveřejníme výsledky kontroly 
v rámci samostatné působnosti sta-
tutárního města Prostějova ze strany 
Ministerstva vnitra ČR. Budeme se 
také zabývat dotacemi sportovním 
klubům a  schvalovat rozpočtová 
opatření ke stavebním investicím 
i  úhradu kompenzace za městskou 
hromadnou dopravu společnosti 
FTL na rok 2022,“ přidal Jura. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník jako 
vždy bude u toho a v příštím vydá-
ní přineseme podrobné reportáže 
z  výsledků jednání letošního po-
sledního zastupitelstva.

PROSTĚJOV Již tradičním stálým 
bodem jednání prostějovského 
zastupitelstva z úterý 23. listopadu 
byly novinky z  jednání mezi pro-
stějovským magistrátem a  před-
staviteli Správy železnic o  osudu 
výpravní budovy místního nádraží. 
I tentokrát se nejen zastupitelé a za-
stupitelky dozvěděli zajímavé zprá-
vy. Jednou z  nich je skutečnost, že 
Správa železnic zrekonstruuje bu-
dovu sama ve své režii a následně ji 
nabídne městu k odprodeji. Vlastní 
rekonstrukce má začít v roce 2024, 
stejně jako výstavba tunelu pod že-
lezničním přejezdem ve Vrahovické 
ulici. 
„Zatím poslední naše jednání s před-
staviteli Generálního ředitelství Sprá-
vy železnic proběhlo na přelomu září 
a října. Jednali jsme nejen o místním 
nádraží, ale také o dalších investičních 
akcích Správy železnic. Například 
o zkapacitnění železniční tratě z Olo-
mouce přes Prostějov do Nezamyslic, 
rekonstrukci hlavního nádraží v Pros-
tějově a také o blížící se výstavbě pod-

jezdu pod železničním přejezdem ve 
Vrahovické ulici. Byl jsem informován, 
že poslední dvě jmenované akce bu-
dou zahájeny v roce 2024,“ řekl na za-
čátku svého vystoupení Jiří Rozehnal 
(ANO 2011), náměstek primátora 
statutárního města Prostějov. 
Co se týká budoucnosti výpravní bu-
dovy místního nádraží, Správa železnic 
momentálně zpracovává projekt na její 
rekonstrukci, což by mělo být hotovo 
ještě do konce tohoto roku. „V  tom 

příštím by pak mělo dojít ke zpraco-
vání této projektové dokumentace pro 
vydání rozhodnutí o  umístění stavby 
a  budou následovat další kroky smě-
řující k rekonstrukci místního nádraží, 
která proběhne v režii Správy železnic. 
Jakmile bude dokončena a  z  budovy 
budou vymístěny všechny stávající 
železniční technologie, bude majitel 
řešit se statutárním městem Prostějov 
případný odprodej celé budovy. V této 
souvislosti zástupci Správy železnic 

vznesli požadavek na odkup konkrét-
ních pozemků, které budou potřeba 
k  rekonstrukci místního nádraží. My 
jsme to následně při jednání rady 
města analyzovali. Všechny pozem-
ky v  bezprostřední blízkosti budovy 
místního nádraží jsou v majetku města 
a my jsme připraveni vyjít Správě že-
leznic vstříc,“ prozradil Jiří Rozehnal.  

Spor s ManthellanemSpor s Manthellanem
bude řešit mediátor

Zvolí radního a projednávat 
Zvolí radního a projednávat se bude také regulaèní plán 
se bude také regulaèní plán centra Prostìjovacentra Prostìjova

Projekt na rekonstrukci „Kaska“ pokulhává

Milionové škody 
na cyklostezce

Prostějov (mik) – Výstavba sever-
ního obchvatu Prostějova neprobí-
hala hladce, jak by se na první pohled 
mohlo zdát. Na jednání zastupitel-
stva v  úterý 23. listopadu se probí-
rala milionová škoda, kterou způ-
sobila stavební firma na cyklostezce 
z  Prostějova do Kostelce na Hané. 
„Po výkopových pracích zůstala 
v  cyklostezce hluboká díra a  tato 
komunikace pro cyklisty se začíná 
propadat i  na okolních místech,“ 
upozornil zastupitele Tomáš Peka 
(Na rovinu!). Problémy technické-
ho rázu vzápětí přiznal i  náměstek 
primátora pro stavební investice. 
„Bohužel je to tak. Jedna společnost, 
a nebudu ji tady jmenovat, si objed-
nala výkopové práce na přeložku 
optického kabelu. Firma prováděla 
výkopové práce na katastru Prostějo-
va, Smržic i Kostelce na Hané. Bylo 
zjištěno, že nedodržela základní pod-
mínky výkopových prací, při nichž 
došlo ke zborcení všech nosných 
vrstev cyklostezky a  následnému 
prolomení asfaltové části,“ přiznal 
Jiří Rozehnal (ANO 2011). Celá 
záležitost se projednávala za účasti 
pracovníků stavebního úřadu, ne-
jmenované společnosti a  představi-
telů Prostějova, Smržic a Kostelce na 
Hané. Došlo totiž ke škodám v řádu 
milionů korun. „Společnost dostala 
za úkol na své náklady dát všechno 
do původního stavu, což bude přísně 
kontrolováno,“ přislíbil Rozehnal. 

Zastupitelstvo 
odmítlo nabídku

Prostějov (mik) – Společenství 
vlastníků se obrátilo na prostějov-
ský magistrát s  nabídkou prodeje 
pozemků ve Fanderlíkově ulici. Jde 
o  pozemek v  těsné blízkosti silnice, 
na které je postavena vysoká zeď. 
Zastupitelé však tuto nabídku od-
mítli, proti odkupu se vyjádřily také 
jednotlivé dotčené odbory prostě-
jovského magistrátu. „Fyzické osoby 
plánují ve Fanderlíkově ulici postavit 
nové bytové domy. Jejich nabíd-
ku prodat městu pozemek v  těsné 
blízkosti silnice také odbor správy 
a  údržby města odmítl. V  případě 
zájmu investora může být předmět-
ný pozemek po dokončení stavby 
nabídnut k  převodu do vlastnictví 
statutárního města Prostějova, a  to 
včetně technické a  dopravní infra-
struktury a  terénních úprav, s  tím, 
že při posuzování nabídky bude po-
stupováno standardně jako u jiných 
soukromých akcí. To znamená, že 
bude prověřeno dodržení směrnice 
ohledně průběžného kontrolování 
technických parametrů stavby. Do 
doby dokončení plánované výstavby 
bytových domů však není převod 
tohoto pozemku do vlastnictví měs-
ta vhodný ani žádoucí,“ uvedl první 
náměstek prostějovského primátora 
Jiří Pospíšil (PéVéčko).

PROSTĚJOV Díky vyhlášené architektonické soutěži už město dispo-
nuje několika návrhy, jak řešit rekonstrukci celé jižní části centra Pros-
tějova, a to včetně nákladné rekonstrukce budovy Společenského domu. 
Projekt na ni ovšem ještě neexistuje, výběrové řízení na zhotovitele bylo 
letos zrušeno. Na druhé straně už zastupitelé nedávno schválili, že magis-
trát si na celou investiční akci vezme úvěr 400 milionů korun. Plán města 
pustit se do rozsáhlých a  nákladných oprav „Kaska“ tedy stále pokul-
hává, navíc vše může ještě zbrzdit požadavek developerské společnosti 
Manthellan, která po městu žádá odškodnění 320 milionů korun... 
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nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Domestos WC gel 
700 ml

32,90 
(750 ml) 39,90 32,90 67,90 29,90 29,90 

(750 ml)

Savo Original 
1,2 l 44,90 - 39,90 109,90 64,90 67,90

500 g 37,90 29,90 - 29,90 - 49,90

500 ml 64,90 - 59,90 64,90 74,90 59,90

Cif cream 
500 ml 44,90 54,90 49,90 54,90 54,90 54,90

500 ml 39,90 - 39,90 29,90 46,90 49,90

Blíží se svátky vánoční a  s  nimi přichází v  domácnostech čas generálního úklidu. 
Leckdy najednou zjišťujeme, do jaké škvírky se dlouho nesáhlo, který kout zůstal 
opomenut. Ženy tak dost často vyženou rodinné osazenstvo do přírody, aby měli na 
takto pečlivý úklid klid. Potřebuji k tomu však pomocníky, povětšinou v plastových 
lahvích či obalech. A tak je tuze dobré vědět, že nejlevnější WC gel Domestos nabízí 
nejlevněji Tesco, pro Fredy čistič odpadů se můžete zastavit buďto v Lidlu či Kau-
flandu, kde přiberte do košíku i  Clin pro čistění oken. Savo original a  Sanytol ve 
spreji má v regálech za nejvýhodnějších podmínek shodně Billa, cream značky Cif 
pro změnu Albert. Ať vám jde práce od ruky!
 Průzkum byl proveden ve čtvrtek 2. prosince 2021.

NašeNaše

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v š den?

Špatná nálada u většiny populace bude pramenit ze zpřísňujících se protiepidemick-
ých opatření. Ano, řítíme se tam, kde jsme být nechtěli. Naproti tomu se ale většina 
Prostějovanů bude připravovat na advent strávený v úzkém rodinném kruhu. 
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Obec: Prostějov 
Dne: 6. 12. 2021 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: stavby by-
tových domů Partyzánská 36, 38 
(T. Wolker Servisní s.r.o.).
Obec: Prostějov 
Dne: 7. 12. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
garáže na ul. Letecká (za Mecha-
nikou Prostějov).
Obec: Otaslavice
Dne: 8. 12. 2021 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
část chatové lokality s čísly: 540, 
542, 572, 70, č.o. 96, 97, 69, 72, 
36, 35, 34, 126, 88, 45 a další.
Obec: Rozstání - Baldovec
Dne: 9. 12. 2021 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Rozstání - celá místní 
část Baldovec. Odběratelské tra-
fostanice: Baldovec kamenolom 
(č. 300745), Baldovec dětský tá-
bor (č. 300744).

Obec: Smržice
Dne: 17. 12. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Smržice - pravá strana 
ul. Prostějovská od č. 2 po č. 42 
(konec obce sm. Prostějov) a ul. 
Za Kobližnicí s č. 1-5 + č. 471/7.
Obec: Výšovice
Dne: 9. 12. 2021 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Výšovice č. p. 35.
Obec: Ondratice, Sněhotice,

Podivice
Dne: 10. 12. 2021 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Ondratice: oboustran-
ně od č. 8 a 31 po konec obce s č. 
162, 183 a dále část obce ve smě-
ru od Sněhotic ohraničená čísly: 
167, 168, 15, 176. Oboustranně 
od č. 23 a 30 po č. 41, 78, 118, 48, 
27, 54. Celá obec Sněhotice, Há-
jenka Sněhotice 110 (Hatě). Po-
divice Osina hájenka č. p. 557/9.

Obec: Smržice
Dne: 20. 12. 2021 od 8:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně Kravařova ul. č. 1-5, 
nám. T. G. Masaryka č. 17.
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 20. 12. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: za-
hrady parc. č. 720/4, 721/1, hřiště 
TJ Sokol s  parc. 815, č. p. 360 za 
hřištěm ve směru na Lutín.
Obec: Prostějov, Držovice
Dne: 8. 12. 2021 od 7:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběrná 
místa Czech Investment Fund 
SICAV, a.s. - obchodní centrum 
Konečná č. 23 a Sebastiniho č. 6.
Obec: Soběsuky
Dne: 14. 12. 2021 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Soběsuky - oboustranně od č. 4 a 53 
(naproti trafostanice) sm. náves 
(celá) a dále RD až po č. 62 a 103.

EG.D, a.s.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
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Udělejte si doma pořádek a  prohle-
dejte všechna místa, kde jste dlouho 
neuklízeli. Určitě naleznete něco, co 
jste již dlouho hledali a o čemž jste byli 
přesvědčeni, že je to dávno ztracené. 
Navíc budete mít konečně uklizeno. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Hodně se zaměříte na zdokonalení 
vlastního těla, což už bylo určitě za-
potřebí. Najednou si oblíbíte pravi-
delné návštěvy posilovny či fitness 
centra. Teď ještě sehnat kamarády, 
kteří by chodili s vámi. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Rozmyslete si dobře, jak se chovat 
k vašemu nadřízenému. Sice vám 
už delší dobu slibuje zvýšení pla-
tu, jenže bezvýsledně, ale křičet 
na něj rozhodně nesmíte. Nezaví-
rejte si k němu dveře. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Většinu týdne strávíte vzpomínkami 
ať už na pěkné chvilky, tak trápení, 
které jste prožili. Jakékoliv plánování 
budoucnosti tak bude pokulhávat. 
Přesto začnete dohánět zpoždění 
v nakupování vánočních dárků. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Jako naschvál se s  partnerem v  této 
adventní době pohádáte natolik, že 
o  nějakém udobřování nemůže být 
ani řeči. Ale klid, vhodný předvánoční 
dáreček všechno vymaže. Jen ho vy-
myslet, aby skutečně potěšil. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Zaměřte se na resty, které vám 
vznikly na úřadech. To nesmíte pod-
cenit a  vykašlat se na ně už vůbec 
ne. Budete si muset přetrpět dlouhé 
fronty, neboť osobní styk s  úřední-
kem je nutný. Vydržte. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Poslední dobou špatně spíte a  při-
čítáte to starostem z  práce. Jenže 
pravý důvod je úplně někde jinde. 
Přestože jste zadaní, tajně myslíte na 
bytost, která vám nedávno zkřížila 
cestu. Dostáváte se na tenký led. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

S  partnerem se trošku poškorpíte, 
ale nebude to nic vážného. Brzy si 
navzájem odpustíte, a  dokonce si 
společně naplánujete romantický 
víkend. Strávíte ho jen spolu, navíc 
se do sebe znovu zamilujete. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Starostí máte až nad hlavu, přesto 
si každý den uděláte čas na rodinu. 
A  uděláte dobře, protože poslední 
dobou vám partner i děti vyčítají, že 
většinu času trávíte v práci. Podnik-
něte společný výlet. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Získáte něco, po čem jste toužili ně-
kolik let. A  lidově řečeno, přijdete 
k tomu jako slepí k houslím. Jakmile 
tedy budete mít to, co jste chtěli, za-
čne pro vás další etapa života. Budete 
se snažit onu věc maximálně využít. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Potrápí vás zdraví, ale nebudete 
tomu věnovat pozornost. Drobné 
nachlazení přechodíte a nad bolest-
mi zad mávnete rukou. Pokud to ale 
takto budete podceňovat i  nadále, 
hrozí vám již brzy komplikace. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Ve vaší blízkosti se objeví zajímavý 
člověk, který vás okamžitě zaujme. 
Navazování přátelství ale bude hod-
ně složité, neboť dotyčný je šťastně 
zadaný a  jakýkoliv flirt ho zajímat 
nebude. Tvrdý oříšek... 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 
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Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

Dne 9. prosince 2021 Dne 9. prosince 2021 
oslaví výročí svatby oslaví výročí svatby 

manželé Markéta a Jaroslav manželé Markéta a Jaroslav 
HANÁKOVI. HANÁKOVI. 

Své ano si řekli před 60 lety. Své ano si řekli před 60 lety. 
K tomuto významnému dni K tomuto významnému dni 

bychom jim chtěli bychom jim chtěli 
jménem celé rodiny jménem celé rodiny 

moc poděkovat moc poděkovat 
za jejich lásku a podporu za jejich lásku a podporu 
a do dalších společných let a do dalších společných let 

jim popřát pevné zdraví jim popřát pevné zdraví 
a hodně elánu. a hodně elánu. 

Dcera Markéta a syn Jaroslav Dcera Markéta a syn Jaroslav 
s rodinami.s rodinami.

GR ATUL ACE

Hledáme pronájem nízkopodlažního 
bytu v cihlového domě 2+1 nebo 3+1 se 
zahrádkou do 15 000,- i s inkasem v Pro-
stějově. Dcera má tělesné postižení, proto 
hledáme byt s vanou. Nábytek máme vlast-
ní. Nabídky prosím na email: 
luci737@seznam.cz.

Koupíme pro rodiče byt 1+1 nebo 2+1 . 
Tel.: 604 635 465

Hledám ke koupi starší dům (opravím si 
sám). Tel.: 737 601 184  

Koupím chatu/zahradu. Kdekoliv na 
Prostějovsku. Děkuji, tel.:736 791 091

RE ALIT Y

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

„Je dobré vědět a uložit si 
telefonní číslo 777 135 540.“
Jsme zde pro Vás 31 let. „Tato služba je 
našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn. ohřívačů, 
karmy PO-35-370-371 (Mora). 
Zabudování bezpečnostních zámků 
do bytů. Tel.: 777 135 540, 
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Nabízím vedení účetnictví pro OSVČ 
i s.r.o. Levně, rychle, kvalitně. 
Tel.: 775 664 178

Celoroční údržba zahrad, kácení stromů, 
prořez ovocných stromů, štěpkování 
dřevin. Tel.: 605 864 140 - Ivo Kroupa.

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání, 
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré 
motorky Javy a  celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319 

Koupím nefunčkní elektro,  počítače, 
elektromotory, kabely, autobaterie, 
mob.telefony, notebooky, svářečka 
TRIODYN. Tel.: 702 809 319

Koupím historický motocykl nebo 
moped, i nekompletní. Tel.: 608 773 933.

KOUPÍM
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Maminko naše zlatá milá, Maminko naše zlatá milá, 
kde se v Tobě brala síla, kde se v Tobě brala síla, 

životní cesta trnitá, životní cesta trnitá, 
zlo, závist, nenávist, zlo, závist, nenávist, 
a přesto ses dožila a přesto ses dožila 

požehnaného věku. požehnaného věku. 
Nevyřešená cesta k tvému domu Nevyřešená cesta k tvému domu 

ukončila tvůj život, nechtěla jsi žít. ukončila tvůj život, nechtěla jsi žít. 
Maminko, cestu dodnes nemáme, Maminko, cestu dodnes nemáme, 

tak jak byla. tak jak byla. 

Dne 9. prosince 2021 Dne 9. prosince 2021 
by se dožila 100 roků by se dožila 100 roků 

paní Marie DVOŘÁKOVÁ paní Marie DVOŘÁKOVÁ 
z Kelčic. z Kelčic. 

Vzpomínají děti s rodinami.Vzpomínají děti s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 8. prosince 2021 Dne 8. prosince 2021 
vzpomeneme první vzpomeneme první 

smutné výročí od úmrtí smutné výročí od úmrtí 
pana Jana KUBALÁKA pana Jana KUBALÁKA 

z Kralic na Hané. z Kralic na Hané. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje syn s rodinou.děkuje syn s rodinou.

Největší láska na světě umírá, Největší láska na světě umírá, 
když oko matčino když oko matčino 
navždy se zavírá. navždy se zavírá. 
Kdo byl milován, Kdo byl milován, 

nebude nikdy zapomenut. 

Dne 7. prosince 2021 Dne 7. prosince 2021 
vzpomeneme 1. smutné výročí vzpomeneme 1. smutné výročí 

úmrtí mé drahé maminky úmrtí mé drahé maminky 
paní Marie VELEŠÍKOVÉ. paní Marie VELEŠÍKOVÉ. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Eva s rodinou.děkuje dcera Eva s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 7. prosince 2021 Dne 7. prosince 2021 
uplynou 4 smutné roky od úmrtí uplynou 4 smutné roky od úmrtí 

pana Františka SKOPALA. pana Františka SKOPALA. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují synové Luděk děkují synové Luděk 

a Radek a družka Marie.a Radek a družka Marie.

Dnes, tj. 6. prosince 2021, 
vzpomeneme smutné vzpomeneme smutné 

20. výročí úmrtí 20. výročí úmrtí 
pana Zdeňka CHLUPA, pana Zdeňka CHLUPA, 

který by dne 24. prosince 2021 který by dne 24. prosince 2021 
oslavil 63 let. oslavil 63 let. 

S láskou vzpomínáme. S láskou vzpomínáme. 
Všem, kdo vzpomenou s námi, Všem, kdo vzpomenou s námi, 

děkuje manželka, děkuje manželka, 
dcera Dáša s rodinou dcera Dáša s rodinou 

a sourozenci s rodinami.a sourozenci s rodinami.

Dny, týdny, Dny, týdny, 
měsíce i léta plynou, měsíce i léta plynou, 
ale nikdy nezacelí ale nikdy nezacelí 
ránu bolestivou. ránu bolestivou. 

Už jen kytičku na hrob Už jen kytičku na hrob 
Ti můžeme dát, chviličku postát Ti můžeme dát, chviličku postát 

a tiše vzpomínat. 

Dne 9. prosince 2021 Dne 9. prosince 2021 
vzpomeneme 17. smutné výročí, vzpomeneme 17. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan prap. David BLÁHA pan prap. David BLÁHA 

z Prostějova. z Prostějova. 
S bolestí v srdci vzpomínají S bolestí v srdci vzpomínají 

rodiče a sestra s rodinou.rodiče a sestra s rodinou.

Dne 12. prosince 2021 Dne 12. prosince 2021 
vzpomeneme 8. smutné výročí úmrtívzpomeneme 8. smutné výročí úmrtí

 pana Františka JANČÍKA  pana Františka JANČÍKA 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují manželka děkují manželka 

a dcery s rodinami.a dcery s rodinami.

Večer, když slunce zemi opustilo, Večer, když slunce zemi opustilo, 
Tvoje srdce se navždy zastavilo.Tvoje srdce se navždy zastavilo.

Odešla jsi tichou tmou, Odešla jsi tichou tmou, 
tiše s bolestí svou.tiše s bolestí svou.

Zavřela jsi oči, chtělo se Ti spát, Zavřela jsi oči, chtělo se Ti spát, 
aniž jsi tušila, co to má znamenat.aniž jsi tušila, co to má znamenat.

Nebylo Ti dopřáno s námi být, Nebylo Ti dopřáno s námi být, 
nebylo léku, abys mohla žít.nebylo léku, abys mohla žít.

Dne 8. prosince 2021 Dne 8. prosince 2021 
vzpomeneme 3. smutné výročí, vzpomeneme 3. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše manželka, maminka a babičkanaše manželka, maminka a babička

 paní Emílie URBÁNKOVÁ  paní Emílie URBÁNKOVÁ 
z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.

S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
manžel Miroslav, manžel Miroslav, 

dcera Kateřina a syn Miroslav dcera Kateřina a syn Miroslav 
s rodinami.s rodinami.

Jen svíci hořící Jen svíci hořící 
a hezkou kytici a hezkou kytici 

Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat. na Tebe vzpomínat. 

Dne 7. prosince 2021 Dne 7. prosince 2021 
uplyne 10. výročí od úmrtí uplyne 10. výročí od úmrtí 

pana Josefa PROCHÁZKY pana Josefa PROCHÁZKY 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje rodina.Děkuje rodina.
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Právě tolik vzpomínek
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Dne 9. prosince 2021 Dne 9. prosince 2021 
vzpomeneme první vzpomeneme první 

smutné výročí od úmrtí smutné výročí od úmrtí 
našeho milovaného manžela, našeho milovaného manžela, 
tatínka, dědečka a pradědečka tatínka, dědečka a pradědečka 

pana Květoslava SROVNALA pana Květoslava SROVNALA 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou a úctou stále vzpomíná S láskou a úctou stále vzpomíná 
celá široká rodina.celá široká rodina.

Maminky nikdy neumírají, Maminky nikdy neumírají, 
ony jenom usínají, ony jenom usínají, 

aby se každé ráno probouzely aby se každé ráno probouzely 
ve vzpomínkách svých dětí... ve vzpomínkách svých dětí... 

Dne 11. prosince 2021 Dne 11. prosince 2021 
uplyne 25 let od úmrtí uplyne 25 let od úmrtí 

naší milované maminky naší milované maminky 
paní Ludmily ŠUBČÍKOVÉ paní Ludmily ŠUBČÍKOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomínají děti.S láskou vzpomínají děti.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí, Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
srdce v nouzi neporadí, srdce v nouzi neporadí, 

lásku Tvou už nikdo nenahradí.lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 4. prosince 2021 Dne 4. prosince 2021 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

1. smutné výročí od úmrtí 1. smutné výročí od úmrtí 
pana Karla KAPLÁNKA pana Karla KAPLÁNKA 

z Dětkovic. z Dětkovic. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

manželka Květa, manželka Květa, 
synové s rodinami synové s rodinami 

a rodina Přichystalova.a rodina Přichystalova.

Dne 4. prosince 2021 Dne 4. prosince 2021 
jsme vzpomenuli 24. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 24. výročí úmrtí 
pana Ing. Miloše KONUPČÍKA pana Ing. Miloše KONUPČÍKA 

z Prostějova – Vrahovic. z Prostějova – Vrahovic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují syn a dcera děkují syn a dcera 
s rodinami.s rodinami.

Dne 9. prosince 2021 
vzpomeneme vzpomeneme 

15. smutné výročí od úmrtí 15. smutné výročí od úmrtí 
paní Boženy MOUČKOVÉ paní Boženy MOUČKOVÉ 

z Vrahovic. z Vrahovic. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
rodina Moučkova.rodina Moučkova.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE
je v PÁTEK

10. prosince,
v 10.00
hodin

Anna Kaplánková 1940  Sněhotice
Ludmila Sadílková 1934  Prostějov 
Věra Dokoupilová 1930  Štětovice 
Zdeněk Šuster 1927  Prostějov 
Libuše Horáková 1950  Biskupice

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Františka Vítková 1932  Určice
Marie Šindelářová 1941  Dětkovice
Ladislav Rozehnal 1930  Držovice

Pondělí 6. prosince 2021
   Tomáš Machala 1941 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

Pondělí 6. prosince 2021
   Richard Vaverka 1945 Vrahovice 14.00 Obřadní síň Prostějov
   Petr Marčík 1946 Prostějov 14.45 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 10. prosince 2021  
   Jitka Palatková 1941 Vrahovice 14.00 Obřadní síň Prostějov 

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Pondělí 6. prosince 2021
   Milada Hrabálková 1937 Klenovice n/H 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
   Jana Indrychová 1951 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
   Josef Čundrla 1936 Bedihošť 13.00 hod. Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 7. prosince 2021
   Vlasta Vykoupilová 1937 Přemyslovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 8. prosince 2021
   JUDr. Leopold Chlup 1937 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 9. prosince 2021
   Jarmila Kovačíková 1953 Mostkovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
   Josef Božek 1954 Ptení 14.00 kostel Ptení  
Sobota 11. prosince 2021
   Václav Vrba 1953 Pivín 13.00 kostel Pivín  

Milan Krajňák 1938  Kostelec na Hané
Ladislav Kupka 1944  Prostějov
Pavel Trnkal 1963  Ohrozim
Vladimíra Handlová 1963  Lutín
Rostislav Höfer 1944  Vyškov
Jaroslava Herzigová 1932  Prostějov
RSDr. Zdeněk Entl 1938  Prostějov
Zdena Šmelková 1948  Kostelec na Hané
František Mišák 1930  Přemyslovice
Pavel Nadymáček 1959  Bedihošť
Anna Macků 1947  Otaslavice
Miloslav Bednář 1934  Prostějov
Antonie Šebelová 1933  Hamry
Hana Čechová 1950  Stražisko
Anna Formánková 1923  Vyškov

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 11. prosince 2021 Dne 11. prosince 2021 
vzpomeneme 13 let vzpomeneme 13 let 
od úmrtí maminky od úmrtí maminky 

paní Jenovéfy TŘÍSKOVÉ.paní Jenovéfy TŘÍSKOVÉ.

A dne 15. února 2022 A dne 15. února 2022 
si připomeneme 12 let si připomeneme 12 let 

od úmrtí tatínka od úmrtí tatínka 
pana Bohumila TŘÍSKY. pana Bohumila TŘÍSKY. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Miluška děkuje dcera Miluška 

s rodinou.s rodinou.

Je jen málo slov, Je jen málo slov, 
která by vyjádřila náš zármutek… která by vyjádřila náš zármutek… 

Dne 2. prosince 2021 Dne 2. prosince 2021 
tomu bylo 25 let,tomu bylo 25 let,

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Radoslav KŘÍŽEK. 

A dne 23. prosince 2021 A dne 23. prosince 2021 
vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtívzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí

paní Anežky KŘÍŽKOVÉ.paní Anežky KŘÍŽKOVÉ.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina. děkuje rodina. 

Dobromila Kubíčková 1952  Kostelec na Hané

PROSINCOVÁ
AKCEAKCE

DÁREKDÁREK

Olga Štenclová 1955  Brodek u Prostějova
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE
JE V PÁTEK

10. PROSINCE
V 10.00 HODIN

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Skladový pracovník/-ce 19 440 Kč třísměnný základní+praktická Hopi, Kralice na Hané
Obsluha zařízení na zprac. kovů 20 160 Kč třísměnný základní+praktická Laser Technology, Vrahovice
Operátor/-ka přípravny 22 500 Kč  nepřetržitý základní+praktická Toray Textiles Central Europe, Prostějov
Obsluha strojů na výrobu 23 100-30 000 Kč nepřetržitý základní+praktická Suez, Němčice na Hané
Elektrotechnik/-čka 24 800-32 300 Kč jednosměnný střední odborné Windmöller&Hölscher, Kralice na Hané
Kontrolor/-ka 25 000-32 000 Kč jednosměnný střední odborné Manus Prostějov 
Zámečník/-ce 25 000 Kč dvousměnný střední odborné Kovot Invest, Stařechovice

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu ve dvou věk. kategoriích: 
9-27 let a 28-45 let. Tel.: 605 427 271 
a www.studio365.eu. 

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Úklid z plošiny 140 Kč/hod. jednosměnný základní+praktické HPF CleanCat, Prostějov 

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka pracovních míst1818 6. prosince 2021
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I osmačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 9. PROSINCE 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

ARAD, ATTÁ, BAND, ČECHY, DARY, EMAN, EROT, HEROISM, HYMN, 
IVONA, LETO, LIVE, MLSAT, MSTÍT, MŮRA, OCHOA, OMAR, OVINY, 
PATRON, PLUK, PRAČKA, ROVY, SPERMA, TITO, TRICEPS, YPÉRITE

... ZDARMA NA VÁŠ STŮL

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Mojmírova ulice Marek FAJSTL, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na firemní služby .

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 František Švec Jakub VYBÍHAL, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment  prodejny.

OSMISMĚRKA

ZÁBAVNÉ... Petra KOLÁŘOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.

SUDOKU

 7, 8, 7, 8 Kristýna KRÁTKÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA
                     

Při nákupu nad tři tisíce máte kapra zdarma.
Radek DOSTÁLÍK, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na nákup kapra.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a graficky lehce poupravili plánovaného hosta odlože-

ného koncertu skupiny Čechomor, který se uskuteční 

v příštím roce...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
pátek 10. prosince 
17:00 GOUACHE – 
 MALOVÁNÍ KVAŠEM
seznámení se s unikátní technikou na 
pomezí klasické tempery a akvarelu

Zlatá
brána
nám. T. G. Masaryka 2

do 17. prosince
PO STOPÁCH MISTRŮ
výstava žáků letní výtvarné školy

Státní okresní
archív
Třebízského 1, Prostějov

do 17. prosince
XII. KLUBOVÁ VÝSTAVA
výstava Fotoklubu Prostějov

Duha
Kulturní klub

Školní 4, Prostějov
úterý 7. prosince
9:00 ČERT A KÁČA
činoherní muzikál pro děti
(divadlo Řád Červených Nosů)
10:15 ČERT A KÁČA
středa 8. prosince
9:00 ČERT A KÁČA
10:15 ČERT A KÁČA
čtvrtek 9. prosince
17:00 PEDAGOGOVÉ A ŽÁCI ART 
ECON
zahájení výstavy maleb, grafik a fotogra-
fií pedagogů V. Kopkové, J. Dosoudil 
a L. Sedláček a jejich žáků

výstava bude probíhat 
až do 28. ledna

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

Druhá adventní neděle je za námi a nej-
očekávanější svátky v  roce se nezadr-
žitelně blíží. Na zámku v Čechách pod 
Kosířem se Vánoce odehrají o něco dří-
ve. O nadcházejícím víkendu se můžete 
těšit na opravdu pestrý program.
Zámek v  Čechách pod Kosířem je 
klasicistní stavbou obklopenou nád-
herným anglickým parkem. O  nad-
cházejícím víkendu budete moci právě 
zde, v  místě svátečně vyzdobeném 
nasát atmosféru pravých Vánoc. Víken-

dový program bude opravdu bohatý.
Tuto sobotu 11. i  v  neděli 12. prosince 
shodně od 9.00 hodin budou probíhat pro-
hlídky tematicky vyzdobenými interiéry 
zámku s výkladem zaměřeným na Vánoce 
a tradice s nimi spojenými. Přístupná bude 
filmová expozice Svěrákových a historická 
kola. Občerstvení zajistí zámecká kavárna 
Kafe v  parku, která na nádvoří připravila 
stromeček, betlém a zvoničku. A přítomen 
bude i kovář s ukázkami své práce. Po oba 
dny bude od 13.00 otevřena Hanácká am-

basáda, kde budete moci nakoupit výrobky 
místních řemeslníků. Chybět nebude ani 
oblíbená vánoční dílnička pro děti. 
Délka prohlídky zámeckých interiérů po-
trvá přibližně 30 minut. Ovšem vzhledem 
k  omezení počtu osob na prohlídkách 
se doporučuje rezervace míst prostřed-
nictvím e-mailu rezervacecpk@seznam.
cz nebo telefonního čísla 773 784 110. 
Prodej lístků přes rezervační systém je 
spuštěn ode dnešního dne, tj. 6. pro-
since.

kuku

VÁNOCE NA ZÁMKU 

Kostelecká 18, Prostějov
do 17. prosince
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
výstava originálních dárků a textilně 
šitých výrobků Katky, Martiny

Galerie
Mánes Club

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 23. ledna 
KARBON – POZDRAV 
Z PRVOHOR
autorská výstava 
do 17. dubna 2022
MALOVANÉ NEBE
výstava restaurovaných podmalb na skle

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

pondělí 6. prosince 
16:00 MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
(taneční sál)
středa 8. prosince
17:30 MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
(taneční sál)
do 23. prosince
OBRÁZKY KARLA TOMANA
vernisáž ze soukromé sbírky pana Jo-
sefa Drobného ze Sušic
VÝSTAVA OBRAZŮ VIKTORA HO-
HAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a svébytný umělec byl s Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho ja-
kýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

virtuální prohlídka 
a video na www.teliportme.com

Zámek
Prostìjov

Školní 3694, 796 01 Prostějov
pondělí 6. prosince
17:00 KLAN GUCCI
americký thriller
20:00 PAŘÍŽ, 13. OBVOD
drama Francie
úterý 7. prosince
15:00 METRO SENIOR: KAREL
český dokument
17:30 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
romantický film ČR
20:00 RESIDENT EVIL: 
 RACCOON CITY
americký akční film
středa 8. prosince
17:00 DUNA
sci-fi USA
20:00 PŘES HRANICI
francouzský animovaný film
čtvrtek 9. prosinec 
17:00 WEST SIDE STORY
muzikál USA
20:00 DOKUD NÁS BŮH 
 NEROZDĚLIL
italská komedie
pátek 10. prosince
15:30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
český animovaný film
17:30 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
20:00 WEST SIDE STORY
sobota 11. prosince
15:00 ENCANTO
animovaný film USA
17:00 WEST SIDE STORY
17:15 VÁNOČNÍ TRHY 
 STUDENTSKÝCH FIREM
1. ročník vánočních trhů
20:00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
neděle 12. prosince
10:30 ENCANTO
15:00 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
16:45 MŮJ ŽIVOT 
 S BOHUSLAVEM MARTINŮ
životopisný ČR
18:00 TADY VARY: BENEDETTA
francouzský erotický film
20:30 RESIDENT EVIL: 
 RACCOON CITY

Kino 

Zámek Èechy
pod Kosíøem
Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

sobota 11. a neděle 12. prosince
9:00-15:00 VÁNOCE NA ZÁMKU
prohlídky zámeckých interiérů, 
zpřístupnění fi lmové expozice Jana 
a Zdeňka Svěrákových a historických 
kol
10:00-17:00 UKÁZKA  KOVÁŘSKÉ 
        PRÁCE
13:00-17:00 HANÁCKÁ 
        AMBASÁDA
vánoční dílnička pro děti

Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 30. ledna
VÝSTAVA BETLÉMŮ
výstava dřevěného vyřezávaného 
betlému z dílen několika regionálních 
autorů, Břetislav Vávra, Jaroslav 
Beneš, Bedřich Šilar

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
do 23. prosince
VÁNOČNÍ KVÍZ
V knihovně pro děti a mládež si můžete 
vyzvednout kvíz, který je věnovaný 
adventu, Mikuláši a Vánocům. Každý, 
kdo kvíz odevzdá získá malou odměnu. 
Určeno pro děti do 18 let.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
neděle 12. prosince
17:00 KOUZELNÝ PŘÍBĚH
taneční představení na motivy pohádky 
Louskáček a myší král s hudbou Petra Iliče 
Čajkovského
Účinkují: žáci tanečního oboru Základní 
umělecké školy V. Ambrose v Prostějově
Choreografie: Pavla Krieger Jahodová, 
Nikola Hacarová, Terezie Lízalová

Divadlo
Prostìjov

Prostìjovská
zima

Náměstí T. G. Masaryla (před budovou muzea)
pátek 10. prosince
11:00 VÁNOCE S FLAŠINETEM
Vánoční koledy v podání p. Šťast-
ného
17:00 FLORBAL NA LEDĚ
florbalový turnaj na ledě
sobota 11. prosince
8:30 VÁNOČNÍ PÁSMO 2
pásmo pohádek ČR
10:00 SNĚŽNÝ KLUK
animovaný film USA
15:30 PRINCEZNA ZAKLETÁ 
 V ČASE
česká pohádka

akce v regionu

Stezka za betlémy v Konici
Stavění betlémů patří u nás k nejstarším vánočním zvykům, da-

leko starším, než je zdobení vánočního stromku. Vydat se na procházku za betlémy 
mohou od neděle 28. listopadu až do pondělí 10. ledna 2022 lidé v Konici. Betlémy ze 
sbírky Stanislava Dostála jsou vystaveny s  laskavým svolením majitelů obchůdků. 
Součástí stezky je soutěž o hledání tajenky. Mapu stezky si lidé mohou vyzvednout 
v budově konické radnice nebo vytisknout z internetových stránek města.  

středa 8. prosince
17.00 SK K2 Prostějov – FBC Topgal 
Šternberk (5. kolo Olomoucké ligy 
starších žáků, hala DDM Vápenice, 
Prostějov)
neděle 12. prosince
14.30 SK K2 Prostějov – FBC ZŠ Uničov
(12. kolo 2. ligy juniorů, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho, Prostějov)
19.30 SK K2 Prostějov – Asper Šumperk 
(12. kolo 2. ligy juniorů, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho, Prostějov)

FLORBAL:

pátek 10. prosince
20.00 TJ OP Prostějov – BK Dukla 
Olomouc (10. kolo Středomoravské 
ligy mužů, Národní sportovní centrum 
Prostějov)
sobota 11. prosince
9.00 a  11.00 BCM Orli Prostějov – 
TJ Sigma Hranice (4. kolo středomo-
ravského přeboru nejmladších minižá-
ků U10, ZŠ Dr. Horáka Prostějov)
15.00 BCM Orli Prostějov – 
BA Nymburk (11. kolo extraligy kade-
tů, Sportcentrum DDM Prostějov)
17.00 BCM Orli Prostějov – Tygři 
Brno (13. kolo ligy mladších žáků U14, 
Sportcentrum DDM 2 Prostějov)
16.00 K2 Prostějov – BK Havířov 
(11. kolo celostátní ligy kadetek U17, 
Sportcentrum DDM, Prostějov)
neděle 12. prosince
9.00 BCM Orli Prostějov – Basket 
Brno (14. kolo ligy mladších žáků U14, 
Sportcentrum DDM, Prostějov)
10.00 K2 Prostějov – SK Bruntál 
(12. kolo celostátní ligy kadetek U17, 
Sportcentrum DDM 1 Prostějov)
13.00 a  15.00 BCM Orli Prostějov – 
Basket Valmez (4. kolo středomorav-
ského přeboru mladších minižáků U12, 
ZŠ Dr. Horáka Prostějov)

BASKETBAL:

středa 8. prosince
16.30 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – HCB Karviná 
(10. kolo 1. ligy mladších dorostenců 
ČR, městská sportovní hala Kostelce 
na Hané)
18.30 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – HCB Karviná 
(10. kolo 1. ligy starších dorostenců 
ČR, městská sportovní hala Kostelce 
na Hané)

sobota 11. prosince
čas nebyl do uzávěrky vydání určen
SK Prostějov 1913 – HC Lvi Břeclav 
(20. kolo Regionální ligy juniorů, Více-
účelová hala-ZS Prostějov)

sobota 11. prosince
10.00 SK RG Prostějov – KK Brno 
(7. kolo ligy starších žáků ČR, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho PV)
11.30 SK RG Prostějov – KK Brno 
(8. kolo ligy starších žáků ČR, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho PV)
neděle 12. prosince
9.00 turnaj 4. kola ligy mladších žáků 
ČR (hala RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
Prostějov)

KORFBAL:

sobota 11. prosince
10.00 a 14.00 VK Prostějov B – TJ OP 
Prostějov (11. a 12. kolo krajského pře-
boru juniorek, letní hala u velodromu)
10.00 a  14.00 VK Prostějov B – Sokol 
Česká Třebová (15. a 16. kolo 1. ligy kade-
tek ČR, Národní sportovní centrum PV)
neděle 12. prosince
10.00 a 14.00 VK Prostějov B – Volej-
bal Přerov B (17. a  18. kolo krajského 
přeboru kadetek, Národní sportovní 
centrum PV)
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – Sokol 
Mohelnice (17. a 18. krajského přeboru 
kadetek, letní hala u velodromu)

Sportcentrum 
- DDM

Vápenice 9, Prostějov
pátek 10. až neděle 12. prosince 
15:00 PROSTĚJOVSKÉ KOSTIČKY
výstava Lego modelů od prostějovských 
sběratelů a modelů TT lokomotiva vláčků

TTIPIP

Kino klub

Školní 3694, 796 01 Prostějov
středa 8. prosince
14:00 SKLENĚNÝ POKOJ
české drama

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

*  ve středu 8. prosince od 8:45 do 
12:30 hodin proběhne vycházka 
KAMENNÉ PAMÁTKY NA KOSÍ-
ŘI nejen pro seniory, která nás zave-
de do lesů na jižních svazích Kosíře. 
Bude se hledat studánka v  Doubravě, 
kouzelná skála s pramennou stružkou 
i dovedně ukrytá kamenná chaloupka. 
Ráno odjezd autobusem  v 8:45 (st. č. 
1) do Stařechovic, návrat do Prostějo-
va do 12:30. Délka trasy 4 - 5 km.

Raisova 1159, Prostějov
* každé pondělí od 9:30 hodin bude 
probíhat setkání rodičů s  batolaty 
a  předškolními dětmi. Kromě pra-
videlných aktivit pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) bude připravena 
i  rodičovská diskuzní skupina. Není 
nutné se předem hlásit.
* v  úterý 7. prosince od 17:00 do 
19:00 hodin bude probíhat kurz 
KLÍČ KE ZDRAVÝM VZTAHŮM 
S  DĚTMI, kterým bude provádět P. 
Mečkovský. Kurz je určen především 
absolventům kurzu Klíč k  reflexi 
praktické aplikace poznatků v  životě 
a vztazích účastníků.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabí-
zíme podporu a doprovázení při hle-
dání řešení v čase náročné životní eta-
py, či manželské krizi. Poradenství pro 
rodiče při obtížích ve vztahu s dětmi, 
pomoc při výchovném směřování. 
S  psycholožkou Mgr. Bc. Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA - adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby 
a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a  zajiš-
ťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče.  
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a dále po 
tel. domluvě.

KDE SE

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* pondělí 6. prosince začíná vždy 
v  dopoledních hodinách VÁNOČNÍ 
TÝDEN, kdy budeme zdobit 
stromeček, poslouchat a  zpívat koledy, 
vyrábět různé vánoční dekorace, 
probíhat budou vánoční minidílničky.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 
V ČR

Svatoplukova 15, Prostějov,
 tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší 

info na tel. č. 588 008 095,  724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 
14:00.  V úterý a ve středu po tele-
fonické domluvě.
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VYBERTE SI 
VLASTNÍ VLASTNÍ 
POUKAZPOUKAZ
se jménem 

vašeho blízkého

Objednávky zasílejte na e-mail: Objednávky zasílejte na e-mail: 
predplatne@vecernikpv.cz, predplatne@vecernikpv.cz, 
pište, volejte: pište, volejte: 608 960 042608 960 042 
či se stavte osobně či se stavte osobně 
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„Filmy se nám moc líbily, byla to pěk-
ná nabídka. Jeden lepší než druhý. 

Přišli jsme včera a přišli jsme i dnes,“ 
uvedla paní Lenka, která dorazila na 
poslední film, jímž byl právě Nejhorší 
člověk na světě od norského režiséra 
Joachima Triera.
Bohužel byla jen jedním z  mála di-
váků, na Tady Vary se fronty nestály. 
„Došly dvě tisícovky diváků v  celé 
republice. Zoufalé… Ale v době, kdy 

mají kina během listopadu propad 
pětasedmdesát až osmdesát pro-
cent, to asi není nic překvapivého,“ 
povzdechla si ředitelka kina Barbora 
Kucsa Prágerová. 
Ocenila nicméně výběr filmů, které po 
„Varech“ šly do kin. „Filmy obecně byly 
dobré, dramaturgie Varů je dobrá. Ale 
popravdě, tento typ publika není maso-

vý,“ podotkla ředitelka kina Metro 70 to, 
že navzdory výraznému logu festivalu, 
tedy ceduli s přeškrtnutým městem, si do 
sedadel kina našlo cestu minimum lidí. 
A vtipné odpovědi uměleckého ředi-

tele festivalu Karla Ocha na filmové 
i  nefilmové otázky se nesly často té-
měř prázdným sálem. „Bylo to super. 
I recenze snímků byly dobré. Dorazili 
jsme na Kupé č. 6. A třeba Acapulco 

známe, kvůli němu nepůjdeme do 
kina. Ale včera jsme byli moc spoko-
jení, film byl výborný,“ pochválil však 
výběr Miloš, jehož jsme zastihli po 
představení na schodech.

VARY DO KINA NETÁHLY, VARY DO KINA NETÁHLY, 
VZDOR ZAJÍMAVÝM VZDOR ZAJÍMAVÝM 
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PROSTĚJOV Půltucet snímků letos nabídl festival Tady Vary, který směřoval diváky na filmy 
z Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech. A konal se znovu i v Prostějově. Šest sním-
ků, z toho pět nových a jeden jako hold nedávno zesnulému Jean-Paul Belmondovi, tedy Muž 
z Acapulca. To byla nabídka letošního ročníku. Příklad filmů? Kupé č. 6. Nebo také Nejhorší člověk na 
světě o prožitcích, slastech i strastech čerstvě třicetileté ženy. 

Foto: Michal Sobecký
pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

původní 
zpravodajství

PROSTĚJOV Kavárna, vinárna 
a nyní Starožitníkův krám. Takovými 
proměnami prochází krásný a útulný 
prostor na prostějovském zámku, kde 
se však nájemci střídají jako svatí na 
orloji. Aktuálně se tu minimálně do 
května příštího roku zabydlel kurátor 
městské galerie, která rovněž funguje 
ve stejném objektu. Co vše ve Staro-
žitníkově krámu Miroslava Macíka 
najdete? 
V závěru letošního února ukončila pro-
voz vinárna, která v  městských prosto-
rách prostějovského zámku fungovala 

od konce roku 2019. Magistrátu se už 
podařilo najít nového nájemce, ten by tu 
však měl otevřít novou vinárnu až v květ-
nu příštího roku. Jenže co s uvolněným 
prostorem, obzvláště když se právě přes 
něj vstupuje do městské galerie? 
V ní je od letošního listopadu umístěna 
výstava malíře a prostějovského rodáka 
Karla Tomana obsahující 120 akvarelů 
zachycujících nejen mnohá místa naše-
ho regionu, ale i celé republiky či zahrani-
čí. A právě s touto dopředu připravenou 
expozicí nepřímo souvisí nové využití 
prostoru. 

„Po uzavření vinárny neměl tento krásný 
prostor využití. Hrozilo, že by se již při-
pravené výstavy v  galerii neuskutečnily. 
To mě přimělo k tomu, abych se ho ujal 
sám. Vybavil jsem ho starožitným ná-
bytkem a bytovými doplňky především 
z první i druhé poloviny 20. století. Na 
stěnách visí obrazy a grafika, ve vitrínách 
je instalován starožitný porcelán, sklo, 
předměty ze stříbra a dalších kovů, ho-
diny a hodinky, bižuterie, šperky a další 
kuriozní či sběratelské předměty. Vše je 
samozřejmě k  prodeji,“ popsal kurátor 
městské galerie Miroslav Macík, který zá-

roveň nabízí zdarma ocenění starožitnos-
tí a výtvarných děl, které mohou zájemci 
přinést na ukázku. „Na leden připravuje-
me s kolegy z prezídia Asociace starožit-
níků besedu nejen o sběratelství a situaci 
na trhu se starožitnostmi a uměním, ale 
chceme zájemcům představit činnost 
naší asociace a možnost studia Rudolfin-
ské akademie. Věřím, že přijede i některý 
z aktérů oblíbeného televizního pořadu 
Poklad z půdy,“ nastínil Miroslav Macík, 
jehož můžete na zámku zastihnout vždy 
v úterý, ve středu a ve čtvrtek odpoledne 
od 13.00 do 17.00 hodin.  (mls)

PROSTĚJOV Prostějovští radní 
minulý týden na svém úterním jed-
nání schválili nákup dalších umě-
leckých děl, která obohatí městskou 
galerii. Tentokrát jde o  umělecké 
artefakty autorů Boba Pacholíka, 
Zdeňka Kazdy a Bohuše Čížka.
Komise pro nákup uměleckých děl 
doporučila pořízení trojice artefaktů 
za 33 500 korun. Městské sbírky se tak 
opět rozšíří, mimo jiné také o  vzpo-
mínku na exprezidenta Václava Havla. 
„Poté, co jsme zasadili k desátému vý-

ročí úmrtí Václava Havla ve Smetano-
vých sadech památný strom, si expre-
zidenta připomeneme také výstavou 
s názvem Vzpomínka na Václava Hav-
la. Divadlo Point navíc nastudovalo 
ukázky některých Havlových děl. Ve 
sbírkách města přibude také soubor 
fotografií Boba Pacholíka z  návštěvy 
Václava Havla v Prostějově,“ okomen-
tovala jedno ze zakoupených děl ná-
městkyně primátora Milada Sokolová, 
která má kulturní oblast na starost. 

(mik)

Radní nakoupili 
umělecké artefakty PROSTĚJOV Se zajímavým nápa-

dem přišli v organizaci Sportcentrum 
DDM Prostějov. Jeho zástupci totiž 
začali plánovat uspořádání výstavy, 
a sice Lega. Nepůjde přitom o žádné 
drobné výtvory ze stavebnice, ale pří-
mo o velikány. Přehlídka proběhne už 
tento víkend.
„Budeme vystavovat primárně sady, 
které oficiálně vydalo Lego. Ta největší 
teprve čeká na vydání. Bude to Titanic, 
bude mít 1,3 metru. Jsem připravený si 
ho koupit, abych ho mohl vystavit. Vlast-
ním několik největších setů, co Lego 
vydalo, takže jsem připravený je zapůjčit. 

Zároveň se snažím se 
sběratelem Lega do-
mluvit, zda by nezapůjčil 
něco většího, v  životní 
velikosti,“ uvedl Tomáš 
Lázna, který výstavu or-
ganizuje.
S nápadem přišel původ-
ně pedagog Karel Ondrůj. Právě koníčky 
Tomáše Lázny jej však na to přivedly. 
„Od školního roku jsme spustili kroužek 
legorobotiky, který vedu. Jsem robotik 
a k Legu mám blízko, takže v tom spojuji 
mé dva koníčky,“ usmívá se Lázna. Už 
nyní se přitom hlásí lidé, kteří by rádi svá 

díla vystavili. „Jak bude velká, to ještě nej-
sem schopný říct. Dáváme dohromady 
modely. Hlásí se už lidé a zájemci o vysta-
vování,“ konstatoval. Kromě oficiálních 
modelů totiž mohou lidé, i když v men-
ším, přispět i svými vlastními fantaziemi. 
A kdy výstava proběhne? „Bude to v pro-

storách Sportcentra na Vápenici, v tělo-
cvičně. Primárně se mělo vystavovat o ví-
kendu 11. a 12. prosince. Přemlouvám 
ale autora nápadu Karla Ondrůje, aby 
byla výstava na delší dobu – dá nějakou 
práci dát to vše dohromady. Zatím to ale 
jen řešíme,“ zve všechny návštěvníky To-
máš Lázna.   (sob)

Pastva nejen pro dětské oči
Prostějov bude svědkem 

velké výstavy Lega

PROSTĚJOV Děti vítány. Tento 
transparent by se dozajista hodil 
na kino Metro 70. A v sobotu ještě 
více než kdy jindy. K obvyklým fil-
mům věnovaným hlavně nejmen-
ším se totiž znovu přidal i festival 
Malé oči. Ten má za cíl přivést děti 
k filmu, seznámit je s ním a také 
jim ukázat, jak animované filmy 
mohou vznikat. 

Michal SOBECKÝ
Příchozí tak na festivalu nečekaly jen 
filmy jak v hlavním sále, tak ve foyer, 
ale i tvořivé dílny. Navíc se brzy uká-
zalo, že děti se tvoření nebojí. Hned se 
pustily do malování postav, aby z nich 
později za pomoci techniků a počíta-
če vytvořily animovaný příběh.
Nechyběly však ani další aktivity. 
Třeba stezka odvahy. „Je to bezvadné, 

osmý ročník, u nás taky poněkoliká-
té. Přijeli k nám z Prahy z Areo školy 
technici, postavili nám zde animační 
dílnu a počítačovou hernu. Postavili 
jsme zde taky stezku odvahy. Myslím 
si, že nejkouzelnější byly tři čtyřleté 
děti, které se na ni ruku v ruce vydaly. 
Po návratu říkaly, že měly husí kůži a 
bylo to moc strašidelné,“ usmívala se 
ředitelka kina Barbora Kucsa Práge-
rová. Podle svých slov měla trochu 
obavy, lidé se v současné době do 
kina příliš nehrnou. Výsledek byl ale 
jiný. „Říkali jsme si, že když nikdo 
nepřijde, vyzkoušíme si to sami: po-
čítačovou hru, uděláme si nějakou 
animaci. Ale my se k tomu nedosta-
neme,“ usmála se ředitelka. 
I díky všudypřítomné vánoční výzdo-
bě se festival Malé oči proměnil v díl-
nu krásných zážitků pro ty nejmenší.  Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE 
a VIDEO

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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PROSTĚJOV Začátkem prosince se do 
Mateřského centra Cipísek slétli andílci, 
přičemž čertíkům byl také vstup povolen. 
Po roční pauze tedy Cipísek obnovil 
tradiční týden plný čertovských a  an-
dělských úkolů a  tvoření, které byly 
připraveny v pravidelných programech 
i venku před mateřským centrem.
Venkovními samoobslužnými stezkami 
pro rodiče s dětmi se Mateřské centrum 
Cipísek snaží celý rok doplnit svůj pra-
videlný program. „Od září si už rodiny 
mohly zpestřit své procházky poznávací-
mi i pohybovými úkoly na téma podzimu 
či dýňování, s baterkami se rodiče s dětmi 
mohli po setmění vydat na světluškovou 
procházku, teď čekaly před centrem děti 
úkoly s andílky a čerty a na předvánoční 
čas připravuje Cipísek další stezku v Ko-
lářových sadech, tentokrát samozřejmě 
s  vánoční tematikou,“ prozradila Jitka 
Zapletalová, předsedkyně MC Cipísek.
Poslední téměř dva roky se Cipísek, stejně 
jako spousta dalších, stěhoval se svými pro-
gramy pro rodiče a děti střídavě z reality do 
on-line prostředí. „Takže jsme rádi, že letošní 
školní rok zůstává otevřeno a přes dodržování 
všech opatření se nám daří v rámci možností 
rodinám s  dětmi nabídnout plánovaný pro-
gram,“ oddechla si Zapletalová.
V prosinci na všechny čekají ještě vánoční 
výtvarné aktivity a společné zdobení Ci-

pískova stromečku. „Věříme, že po 
vánočních prázdninách se Cipísek 
znovu otevře svým návštěvníkům. 

Na leden už mateřské centrum připravuje 
nový cyklus pravidelných programů pro 
rodiče s  dětmi od tří měsíců do tří let, 
dramaticko-výtvarný kroužek pro před-
školní děti, zimní samoobslužnou stez-
ku v  parku a  také pravidelnou rodičov-

skou besedu. V  lednu to bude beseda 
na téma efektivní komunikace s  dětmi 
s názvem Rodičovská zaklínadla. Chybět 
nebude ani individuální rodičovské po-
radenství a  další služby,“ nastínila plány 
Markéta Skládalová, místopředsedkyně 
Mateřského centra Cipísek 
Na všechny programy je nutné přihlásit se pře-
dem v registračním systému MC. Aktuální in-
formace najdou zájemci na kontaktních adre-
sách: www.mcprostejov.cz, www.faceboook.
com/cipisekprostejov, e-mail: mcprostejov@
centrum.cz. „Mateřské centrum Cipísek 
děkuje všem svým příznivcům za podporu 
v tomto roce a přeje všem krásný adventní čas 
a pohodové Vánoce ve zdraví a v rodinné po-
hodě,“ vzkazují svorně obě dámy.  (pk)

Andělský týden s Cipískem
SMRŽICE Tady předběhli dobu! Zatím-
co po minimálně sporném rozhodnutí 
vlády byly uzavřeny všechny vánoční 
trhy, zahrádkáři ze Smržic už v  neděli 
28. listopadu uspořádali Vánoční mini-
jarmark. Stejného nápadu se chytli také 
v  Olomouci, kde uplynulý pátek byl 
namísto zrušených trhů otevřen zimní 
jarmark. 

Michal SOBECKÝ
Martin ZAORA L
Pár stolečků s  výrobky, všude ozdoby, 
hlavně však sváteční nálada. Do dvora 
nepřehlédnutelné budovy Českého za-
hrádkářského svazu ve Smržicích si lidé 
už první adventní neděli mohli přijít 
prohlédnout nebo případně zakoupit 
vánoční dekorace, svíčky, perníčky, 
svícny z  chvojí a  další drobné dárkové 
předměty. Otevřeno bylo i  punčové 
okénko.
„Atmosféra je tu vynikající, to tu asi potvrdí 
každý. Lidí se tu prostřídalo hodně,“ po-
dotkla za organizátory Jaroslava Smičková. 
„Rozhodně jich je tady méně než v marketu. 
U kasy, tam se ukáže za pár hodin lidí,“ opra-

vuje ji zpoza vedlejšího stolu jedna z přítom-
ných žen.
Akce přilákala rodiny s dětmi, ale také starší 
obyvatele. Ti si dopřáli něčeho dobrého, 
pobavili se a  poohlédli se po možných 
dárcích. Některé z  nich připravili organi-
zátoři z řad zahrádkářů sami. „Máme zde 
i vlastní výrobky, měli jsme dvacet svícnů, 
ty už jsou prodané, dále dvacet věnců. Ty 
už jsou skoro taky pryč,“ konstatuje Jaro-
slava Smičková a hned se ujala přítomných 

dětí, které poslala do tepla a na kus domácí 
buchty. Zkrátka předvánoční atmosféra se 
vším všudy.
Zahrádkáři se tímto způsobem snažili obča-
nům nahradit tradiční Vánoční výstavu na 
faře, kterou se vedení obce rozhodlo stejně 
jako před rokem z  důvodu epidemie zru-
šit. „Za celé odpoledne přišlo docela dost 
návštěvníků, kteří se ale střídali průběžně 
a žádné větší skupiny se netvořily,“ zhodnotil 
Zdeněk Balcařík.

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
reportáž

V sobotu už od půl deváté ráno se v Duze 
promítalo pásmo pohádek pro nejmenší 
a  dopolední program vyvrcholil pohád-
kou Ježek Sonic. Hodinu po poledni pak 
byla otevřena zábavná minidílnička. „Při-
šlo pár dětí, které si vyrobily pěkné ozdo-
bené svícny na vánoční stůl nebo okrasné 
skleničky,“ řekla Večerníku Martina Dr-
molová, hlavní organizátorka sobotního 
programu. Na její tváři byl sice patrný 
úsměv, nicméně i  jí kazila náladu slabší 
návštěvnost. „Už tak ořezaný program 
Prostějovské zimy bohužel trpí slabou 
návštěvností. My jsme neměli absolutně 
žádné pochyby, zda akci uskutečnit, nebo 
ji taky zrušit. Jde o vnitřní akci a my tady 

dokážeme splnit veškerá proticovidová 
opatření nařízená vládou. Jako pořadatel 
ale musím říct, že návštěvnost je opravdu, 
ale opravdu velmi nízká. Dá se říct, že je až 
kalamitní. Lidé mají zřejmý strach z koro-
naviru,“ pronesla už s viditelně smutným 
pohledem Drmolová. 
Vrcholem sobotního programu v  Duze 
bylo tancování se známou televizní tváří 
Janem Onderem. Pětatřicetiletý tanečník 
působil jedenáct let v populárním pořadu 
České televize StarDance, kde se se svými 
vybranými partnerkami protančil celkem 
třikrát až do finále. „S  Honzou byla vý-
borná domluva, když před rokem opustil 
StarDance, začal se věnovat dětským po-
řadům. A protože my jsme v minulosti už 
několikrát tady pořádali tancování s  Mí-
šou Růžičkovou, chtěli jsme něco změnit. 
Padla volba na Honzu a on naše pozvání 
okamžitě přijal,“ komentovala účast zná-
mého tanečníka produkční Kulturního 
klubu Duha Martina Drmolová. 

Tancování s  Janem Onderem bylo určeno 
pro děti do dvanácti let. Také tento program 
utrpěl slabou účastí, protáhnout svá těla při-
šel jen pouhý tucet děvčátek a chlapců. „Je 
vás tady málo, ale to nevadí. Určitě si skvěle 
zacvičíme a zatančíme,“ nedal se odradit Jan 
Onder, který od začátku svého vystoupení 
nenechal děti v klidu. Prvních dvacet minut 
to vypadalo, jako by šlo o  hodinu tělesné 
výchovy. „Sedněte si, stoupněte si, lehněte 
si, udělejte pět dřepů. A teď napočítejte do 
pěti,“ vyzýval dítka Onder. Když však rozjí-
vená drobotina napočítala nahlas do sedmi 
a některá dítka dokonce do deseti, celebrita 

z Prahy zmrazila nejen děti, ale i jejich rodiče.
„Říkal jsem, že máte počítat jen do pěti, vy 
paka!“, utrhl se Jan Onder na pár malých 
návštěvníků akce. Dospělý doprovod nechal 
nadávky „pako“ bez povšimnutí, i  když se 
během vystoupení Jana Ondera několikrát 
ještě zopakovaly. „No, nevím, připadalo mi to 
nevhodné, ale nechtěla jsem tady dělat scé-
ny,“ přiznala Večerníku maminka osmileté 
dívenky, která s Janem Onderem protančila 
celý hodinový program. 
Přestože sobotní část Prostějovské zimy rov-
něž utrpěla velice slabou návštěvností, nelito-
vali ti, kteří nakonec přišli. 

PROSTĚJOV Program v rámci Prostějovské zimy v Kulturním klubu 
Duha ve Školní ulici v Prostějově byl po celou sobotu vyhrazen dětem. 
Produkční Martina Drmolová se svým kolektivem připravila pro nejmenší 
drobotinu jak promítání pásma pohádek, tak i vánoční minidílnu, ve které 
si děti mohly vyrobit okrasné vánoční svícny nebo sklenice. Vrcholem so-
botního odpoledne pak bylo tancování s Janem Onderem, který je veřej-
nosti znám jako tanečník z populární StarDance v České televizi.

jak si děti zatančily v duze... jjaaak ssii dděěěttii zzzaataaannčiiilyyy vvv duuzzee..... 

Prostějovská zima trpí slabou návštěvností

Zahrádkáři ze Smržic potěšili 
Vánočním minijarmarkem

PROSTĚJOV Je to nádherná tradice, kterou ani vloni nezrušila koro-
navirová pandemie. Natož letos, kdy zatím protiepidemická opatření 
nejsou tak přísná jako v roce minulém. Vedení obchodního centra Zlatá 
brána si opět pozvalo dobrovolníky z řad studentů středních škol, kteří 
v neděli odpoledne připravili pro desítky zájemců skvělou mikulášskou 
show. Ve druhém patře Zlaté brány Mikuláš s andělem nadělovali dě-
tem sladkosti, zatímco dva nezbední čerti se snažili dítka strašit, až se 
jim chlupy ježily v kožichu...

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Davy nejmenších dětiček společně s dospě-
lým doprovodem proudily v neděli odpoled-
ne do Zlaté brány už dávno před patnáctou 
hodinou, kdy ve druhém patře obchodního 
centra mikulášská show začínala. „Máme na-
spěch, ve čtyři hodiny k nám domů přijdou 
sousedi také s Mikulášem a čerty, takže máme 

co dělat,“ smála se paní Dana, která do Zlaté 
brány přivedla svoji čtyřletou Natálku a šes-
tiletého Ondřeje. „Však jim pořádné strašení 
od čerta neuškodí,“ podotkla ještě paní Dana. 
Dobrovolníci z řad prostějovských studentů 
se i  letos převlékli do krásných hábitů a vy-
soký Mikuláš opravdu vyčníval. „Ty mi ne-
řekneš ani krátkou básničku? Tak to potom 
dám čokoládu tvému bratříčkovi,“ nabádal 
malého chlapce Mikuláš, který se ovšem pod 
slibem sladkého dárku nakonec básničky od 
stydlivého chlapečka přece jen dočkal. „Čerti, 
zmizte, nestrašte je, jsou tady jen samé hodné 
děti,“ odháněl vzápětí dvojici umouněných 

pekelníků. Jeden z  čertů se dokonce snažil 
„vykolejit“ sedmiletou Lucinku, která Miku-
láši s andělem přednášela básničku. „Bu bu 
bu, ty jsi určitě letos hodně zlobila, že? Mám 
tisíc chutí tě odnést rovnou do pekla,“ strašil 
holčičku chlupatý bubák, který ovšem se svý-
mi výhrůžkami neuspěl. 
Mikulášská show ve Zlaté bráně měla ob-
rovský úspěch, jen během prvních dvaceti 
minut obdržely sladkosti desítky nejmen-
ších Prostějovanů. „Jsem nesmírně ráda, 

že ani ten prokletý covid tuto nádhernou 
akci nezrušil. K  nám takhle nikdo už 
dlouho nechodí, ale protože vím, že tady 
jsou Mikuláš s andělem a čerty vždycky, 
vůbec jsme neváhali a dorazili jsme. Můj 
syn Dominik na Mikuláše pořád věří, a to 
je mu už osm let,“ svěřila se Večerníku 
rozesmátá Ivana Laníková z  Prostějova. 
Ta poté nepohrdla společným snímkem 
jejího syna se všemi aktéry mikulášské 
show. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE 
a VIDEO klikni na
www.vecernikpv.cz

FOTOGALERIE 
a VIDEO klikni na
www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Ve velmi důležitou po-
stavu fotbalového eskáčka se během 
necelých tří sezón proměnil Daniel 
Bialek (na snímku). Vysoký stoper, 
který na Hanou svého času přišel 
z  Frýdku-Místku, dostává na hřišti 
spoustu prostoru. Klíčovou roli už 
mnohokrát potvrdil, naposledy proti 
„béčku“ Sparty. Spolu s kolegy se mu 
totiž podařilo prakticky vynulovat 
strahovskou ofenzivu. A  k  úspěchu 
přispěl i tím, že se na něj faulem vy-
kartoval hostující útočník Sejk.

Michal SOBECKÝ
 Jak zní vaše hodnocení zápasu se 

Spartou B?
„S  body jsme nadmíru spokojení, tři 
body jsme určitě chtěli, protože kdy-
bychom prohráli, jsme možná až na 
osmém místě. Takto se pořád držíme 
špičky. Co se týká samotného zápasu, 
tak první poločas byl na šance vyrov-
naný, možná jsme je měli trochu lepší. 
Od chvíle, kdy hrála Sparta v  deseti, 
jsme hráli fotbalověji. I  když začalo 
sněžit a bylo to trochu těžší. Ale i tak 
jsme si vítězství trošku více zasloužili. 
Bylo to vcelku vyrovnané utkání, tím 
spíš jsem za vítězství rád.“

 Nebál jste se trochu po prvním 
poločase, že eskáčko neproměněné 
šance budou mrzet?
„Ne, to ne. Taky jsem se bavil s  kluky 
o poločase. Říkal jsem jim, že to zvládne-
me, věřil jsem tomu. A nakonec jsme si 
pro vítězství došli.“

 Tentokrát nemohli hrát vyloučení 
Urbanec a Zapletal. Byla jejich ztráta 
znát?

„Určitě. Chyběli hráči patřící do základní 
sestavy. Na druhou stranu je tým vyrov-
naný. A kluci ze střídačky tomu vždy dají 
nějaký nový impulz. Myslím si, že sestava 
nebyla nijak špatná. Ti hráči, co hráli, ne-
byli třeba tolik herně vytížení. Ale každý 
má co přidat do té fotbalové jedenáctky. 
A kvalitou může každý odehrát všechny 
zápasy.“

 Do druhého poločasu začaly pa-
dat takové zmrzlé krupky. Jak se pak 
na takovém podivném terénu hrálo?
„Ještěže bylo hřiště trochu zmrzlé. Kdyby 
bylo lepší počasí, bylo by ze hřiště bahno. 
A zápas úplně nekoukatelný. Když jsem 
vyšel ze šatny po prvním poločase, říkal 
jsem si, co že to je, jestli bys se to ještě ne-
mělo odložit? No, nehrálo se v tom nijak 
super. Ale jak už jsem řekl, ještěže místo 
toho nebylo bláto. To by bylo horší.“

 Jak dlouho jste po zápase rozmr-
zal?
„Já se zahřál na hřišti. Ale myslím si, že di-
váci, kteří přišli, ti rozmrzají ještě dnes...“ 
(směje se)

 Na zápas nepřišlo ani tři sta pří-
znivců, ti ale byli tentokrát hodně 
slyšet…
„To ano. Nejvíce jsem je slyšel, jak jsem 
dostal loket a  sparťanský Sejk dostal 
červenou kartu. Vím, že počasí moc ná-
vštěvnosti diváků nepřálo. A ani nevím, 
zda všichni věděli, že se zápas vůbec hra-
je... I těm třem stům diváků ale musíme 
poděkovat, že i v takovém počasí přišli. 
Snad budou lidi chodit i na jaře.“

Oba týmy se dlouhodobě drží těsně pod 
špicí druholigové tabulky. Více se dařilo 
„béčku“ Sparty, která trvale šlape na paty 
prvnímu Brnu. Z posledních pěti zápasů 
brala tři výhry a jednu remízu. O něco 
horší formu vykazovalo prostějovské 
eskáčko. To zaknihovalo o jednu poráž-
ku více a naopak o jednu výhru méně. 
Se Spartou navíc předtím Prostějov padl. 
A do sobotního zápasu navíc nastupovali 
domácí oslabené o vyloučeného Zaple-
tala a Urbance.

Utkání zprvu patřilo prostějovskému cel-
ku. Tým se dostával častěji na míč a tvořil 
si i pološance. Zprvu však nic velkého. Po 
nějakých dvaceti minutách Sparta přida-
la. Začala se více dostávat do hry a hrozit. 
Ke střele na bránu se ale prakticky nedo-
stávala. Obrana Prostějova vykonávala, 
co měla. Po čtvrthodině hry se opět ob-
raz zápasu změnil ve prospěch 1.SK Pro-
stějov. Ve 37. minutě si tým vypracoval 
dosud největší šanci, Koudelka ani Žák 
ale nevyužili vyběhnutí Tůmy daleko 
z  brány. Poté mohl střílet ještě Jiráček. 
Celkově první poločas ukázal obstojnou 
hru a mírnou převahu eskáčka.
Druhá půle nabídla hned v úvodu šan-
ce Prostějova. Hra se trochu otevřela, 

byla rychlejší, nabídla i propady obran. 
Zejména však na straně Sparty. V 61. 
minutě byl vyloučen sparťanský Sejk 
za faul na Bialka. To mírnou převahu 
Prostějova ještě zvýraznilo a  zvýšilo 
počet útoků domácích a šancí. Dlou-
ho to však vypadalo, že Sparta, která 
se přes polovinu dostávala sporadic-
ky, ukope remízu. Nicméně Prostějov 
neustával v rychlých akcích a po jed-
né z  nich se Žák dostal k  průnikové 
nahrávce a  prostřelil brankáře. Závěr 
nabídl nervózní podívanou a nafilmo-
vaný pád ve vápně. Skóre se však již 
nezměnilo.

První zajímavý moment přinesla 5. mi-
nuta. Po hezké kombinaci byl Koudel-
ka faulován a byla z  toho standardka 
kousek od vápna, Bartolomeu ji poslal 
do brankáře. V první desetiminutovce 
pak ještě stihl Kušej poslat míč Střížo-
vi, ten se ale nedostal přes posledního 
hráče. Koudelka následně střílel do 
brankáře Tůmy. Nebezpečná byla na 
druhé straně nahrávka Sejka na Ko-
záka, zasáhl však Schaffartzik. Na další 
střelu se čekalo do 19. minuty. Koudel-
ka však poslal míč z voleje hodně nad. 
Prostějov byl ale nadále na polovině 
soupeře. V  pádu poslal Bartolomeu 
míč mimo, dvě minuty nato pokus 
Jiráčka skončil rovněž vedle tyče. Ob-
rovskou šanci ve 37. minutě nevyužil 

Žák ani Koudelka. Tůma si vyběhl da-
leko z brány, musel se však urychleně 
vracet, nikdo z  nich ale neproměnil. 
Ve 40. minutě zase střílel Ryneš z váp-
na, vedle. Závěr poločasu mohl patřit 
Jiráčkovi. Jednou mu uskočil míč, po-
druhé netrefil.
Hned začátek druhé poloviny byl veli-
ce zajímavý. Míč se po ose Schaffartik 
– Bartolomeu –Koudelka dostal do 
velké šance. Ani ze druhé vlny a doráž-
ky se však domácí neprosadili. Eskáčko 
nadále hrozilo, bylo na míči, jenže nic 
moc nebezpečného z  toho nevzešlo. 
52. minuta naopak přinesla ránu Ho-
loubka, prudká střela nebyla přesná. 
Důležitý moment, možná rozhodující, 
přinesla 61. minuta. Za faul na Bialka 
dostal žlutou kartu Sejk. A jelikož byla 
v zápase druhá, Sejk šel do sprch. Zprvu 
se ale přesilovka Prostějova neprojevila, 
Sparta držela míč. Hra se navíc rozkous-
kovala menšími fauly a střídáními. Ak-
tivitu na hřiště přinesl střídající Vichta, 
lepila se mu však smůla na kopačky – do 
zakončení i  k  finálním nahrávkám se 
dostával, nebyl však přesný. 76. minuta 
navíc přinesla velkou šanci, tečovaná 
rána Patráka ale mířila vedle. Následně 
byl Schuster v  nezvyklé pozici střelce, 
pálil mimo. Prostějov se ale dál hnal 
za gólem a nakonec uspěl: 83. minuta 
přinesla rychlý útok, nahrávku po ose 
na Filipa Žáka a  ten střelou po zemi 
proměnil. Eskáčko mohlo ještě navýšit 
vedení. Koudelka nahrál Vichtovi, pře-
střelil. Kušej si střihl pěknou individuál-
ní akci. Když ale neuspěl s „faulem“ ani 
Ambler, který místo penalty vyfasoval 
žlutou kartu, zůstalo skóre 1:0.

Opravdu hodně byl tentokrát vidět Aleš 
Schuster. Nejstarší hráč na hřišti byl skvě-
lý v obraně, tělem si odstavoval soupeře 
jako na běžícím páse. A mohl i skórovat. 
Schuster zahrál velký zápas. Nyní se uká-
že, zda poslední v kariéře.

Byly hned tři. Jednou z nich je, že v hostují-
cím sektoru bylo šest fanoušků. Dále sku-
tečnost, že se do poslední chvíle nevědělo, 
zda se bude hrát. Například Solomon 
Omale tak už s týmem v tu dobu nebyl. 
Největší zajímavostí ale bylo počasí. To 
bylo fakt psí. A to ještě psy urážíme...

Nečekaně bouřlivá. Sice dorazilo pou-
hých 270 diváků, kteří ale vytvořili báječ-
nou atmosféru. Hráče hnali ke gólu a při 
každé zdánlivé nespravedlnosti byli hod-
ně hluční. Tentokrát skutečně podpora 
diváků stála za to.

PROSTĚJOV Řadu šancí 
a  skvělý fotbal. Ale taky psí 
počasí. To vše přineslo 16. ko-
lo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 
konkrétně zápas Prostějova 
a  rezervy AC Sparta Praha. 
Z utkání se vyklubala parádní podívaná, která dokázala v něko-
lika momentech rozehřát jinak zmrzlé diváky. Nejvíce nadšení 
ale mohli být po zápase, ten totiž skončil výsledkem 1:0. A odči-
něním drtivého debaklu 0:4, kterou eskáčko utrpělo ve 2. kole 
na půdě strahovského areálu, kde sídlí nováček druhé nejvyšší 
soutěže. O třech bodech a přezimování na pátém místě tabul-
ky rozhodl těsně před koncem Filip Žák. Prostějovští tím využili 
přesilovku po vyloučení juniorského reprezentanta Sejka.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Můžeme být opravdu spokojení. Myslím si, že jsme měli velmi dobrý 
vstup do zápasu, byli jsme aktivní. První velkou šanci ale měla Sparta. 
Do poločasu pak byl obraz hry hodně vyrovnaný, ale my jsme si vytvořili 
snad čtyři velké příležitosti, které soupeř neměl. Ale poločas skončil bez 
branek. Do druhé půle vstoupila lépe Sparta a byla silnější na míči, ale 
nepouštěli jsme ji do koncovky. My jsme spíše hrozili z brejků a následně 
přišlo vyloučení. Chvíli nám trvalo, než jsme se s tím srovnali, ale v závě-
rečných dvaceti minutách jsme byli lepším mužstvem a byli jsme za to 
odměněni krásnou brankou, kdy Filip Žák zakončil parádní akci. Jsme 
spokojení, že jsme zakončili podzimní část vítězstvím.“ 

„I když to tak v prvním poločase nevypadalo, šlo o zápas na těžkém terénu. Přispě-
lo k tomu sněžení o poločase. Povrch pak nebyl moc hratelný. Myslím si, že jsme 
odehráli dobré utkání. Byli jsme vyrovnaným soupeřem domácím. Šlo o remízo-
vý zápas, přičemž ani jeden z týmů neměl úplně vyložené šance. Mrzí mě červená 
karta pro Sejka, který si kryl míč tělem zcela regulérně. Naše hra se po vyloučení až 
tak moc nezměnila. Museli jsme to stáhnout na jednoho útočníka a hráli jsme 3-5-
1. Nechtěli jsme hrát pasivně. Řekl bych, že v zápase jsme dobře bránili, ale také se 
dostávali před soupeřovu šestnáctku, kde jsme dělali závary. Je velká škoda, že jsme 
pár minut před koncem dostali gól po rychlém protiútoku, který jsme nezachytili. 
To by se nám ve hře o deseti hráčích nemělo stávat.“

Eskáčko bralo proti Spartě „B“ tři body

 Foto: Michal Sobecký
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1.SK Prostějov 1:0
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PROSTÌJOV SPARTA B

Rohové kopy: 4Rozhodčí: Radina – Matoušek, P. Pospíšil Diváků: 270

Branky: 83. Žák

Střely mimo branku: 5 Rohové kopy: 4

Žluté karty: 60. Schaff artzik

Střídání: 70. Vichta za Bartolomea, 89. Vlachovský za Kušeje

Střely na branku: 6 Střely na branku: 2

Branka: -

Střely mimo branku: 4

Žluté karty: 48. a 62. Sejk, 90.(+3) Ambler Červená karta: 62. Sejk

Střídání: 57. Patrák za Součka, 69. Turyna za Kozáka, 87. Dao za Ryneše, 87. Ambler za Dudla, 87. Schánělec za Holoubka
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Daniel Bialek:Daniel Bialek: „Já se zahřál  „Já se zahřál 
na hřišti, divácina hřišti, diváci
ale asi ještěale asi ještě
rozmrzají...“rozmrzají...“



Oběma trenérům, tedy Danielu Šmej-
kalovi a  Michalu Horňákovi, nebylo 
před zápasem co závidět. Z toho, koho 
z hráčů mají a naopak nemají k dispo-
zici, museli mít pořádně zamotanou 
hlavu.
Začněme u hostů. Sparťanský trenér 
Horňák udělal v  porovnání s  před-
chozím duelem s  Líšní hned šest 
změn v  základní sestavě. V  bráně 
dostal premiérovou příležitost Jakub 
Tůma. Po odpykání trestu za žluté 
karty se sice vrátili Dudl a  Ryneš, 
Vitík a  Jonáš naopak kvůli žlutým 
kartám nastoupit nemohli. Z  A-
-týmu přišel Filip Souček, který od 
konce září neodehrál soutěžní zápas 
kvůli zranění. Od začátku duelu také 
nastoupili Vácha a Kozák. Tito hráči 
nahradili šestici Heča, Vitík, Gabriel, 
Jonáš, Šilhart a Drchal, přičemž ani 
jeden z  nich nefiguroval v  zápisu 
o utkání.

„Samozřejmě že ta sehranost je jiná. 
Nemohli hrát dva vykartovaní hráči 
a  také další hráči, což ovlivní se-
hranost týmu,“ připustil po zápase 
Horňák. Ten si hodně pochvaloval 
výkon svého gólmana. „Byl jeden 
z  našich nejlepších hráčů. Co měl 
pochytat, to pochytal a  měl velmi 
dobré výběhy. Dobře vyřešil několik 
soupeřových brejků. V bráně půso-
bil velmi jistě,“ hodnotil Tůmu, který 
ale přece jen jednu střelu Filipa Žáka 
za svá záda pustil.
Domácí kormidelník musel hodně 
lepit především zadní řady, kdy k  tří-
zápasové distanci Machynka přibyl 
výpadek Urbance a Zapletala. Na jeho 
místo na levém kraji obrany alternati-
vu ještě měl, o tento prostor se postaral 
Stříž, horší to bylo napravo. Nakonec 

museli nastoupit tři typičtí stopeři 
Schuster, Schaffartzik a  Bialek. Střed 
zálohy obstarali Jiráček s  Kopřivou, 
kraje Bartolomeu s Kušejem a o ohro-
žení soupeřovy branky se starali Kou-
delka se Žákem. A dlužno říci, že oba 
borci odvedli výbornou práci.
Jestliže v prvním poločase se počasí 
ještě drželo na uzdě, o poločase na-
sněžilo a povrch byl po změně stran 
hodně obtížný. Bylo zřejmé, že se ně-
jaké finesy hrát nedají a vyložených 
šancí také utkání mnoho nepřineslo. 
Domácí však typicky remízové utká-
ní dokázali získat, když mladé Spar-
ťany v  jednom rozhodujícím oka-
mžiku zaskočili. Kušejova přihrávka 

našla Žáka, který rychlý protiútok 
úspěšně zakončil.
Eskáčko tak přezimuje na identickém 
místě jako před rokem. Pátá příčka 
je po poněkud rozpačitém začát-
ku, dvou čtyřbrankových přídělech 
a změně realizačního týmu v průbě-
hu sezóny nepochybně úspěchem. 
To bude jistě znamenat zvýšený zá-
jem o  některé hráče, takže zásadní 
otázkou bude, jakých proměn kádr 
Prostějova dozná v  průběhu zimní 
přestávky. Na rozkoukávání totiž na 
jaře nebude čas. První kroky povedou 
do Brna a zápas se Zbrojovkou může 
nadcházející jarní sezónu tím či oním 
způsobem poznamenat.
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TOMÁŠ
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ZNÁMKA

8
disponovaly zkušenými harcovníky. 55

PETRPETR

 JIRÁČEK JIRÁČEK

 LUKÁŠ

VÁCHAVÁCHA

Zkušený ofenzivní hráč v  posledním podzim-
ním utkání předvedl, jak je pro Prostějov plat-

ným hráčem. Byl autorem první střely na 
sparťanskou branku a nadále byl při střelecké 

chuti, blízko brance byl koncem první půle. 
Hned po přestávce jej zase vychytal brankář 
Tůma. V  závěru se prokázal jako dobrý 

nahrávač, když poslal do šance Vichtu.

JAN KOUDELKA

                           

PODLE

Fotbal není 
zimní sport

Prostějov (tok) – Nestává se zrov-
na často, aby v  jednom zápase na 
obou stranách nemohlo kvůli dis-
ciplinárním prohřeškům nastoupit 
celkem kvarteto hráčů. Zatímco na 
domácí straně absentovali Urbanec 
a Zapletal, což hodně poznamena-
lo složení obranné řady, u hostů na 
tom byli podobně Jonáš a Vitík.

RYCHLÝ
NÍK

 Foto: Michal Sobecký 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Dohrávky 16. kolo: Opava – Brno 0:2 (0:0). 
Branky: Žluté karty:
90.(+1) M. Sedlák * a Chrudim -. 

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2021/2022

Fotbal svým charakterem prostě 
není zimní sport. Ne že by se samo-
zřejmě v zimních podmínkách hrát 
nedal, ale není to ono ani pro aktéry, 
ani pro diváky. A tak se není čemu 
divit, že se hráčům do odloženého 
utkání šestnáctého kola teď na za-
čátku prosince zrovna moc nechtě-
lo. Na podmínky druhé ligy je to sice 
už poněkud nezvyklý termín, ale 
loňskou podzimní prodlouženou 
máme ještě v živé paměti. Vzhledem 
k měsíční „covidové“ pauze se hrálo 
ještě v  prvním prosincovém týdnu. 
A právě na tvrdý promrzlý líšeňský 
trávník nemají prostějovští fotbalis-
té nejlepší vzpomínky. Není divu, že 
utkání s Vyškovem se tam tentokrát 
raději nehrálo. Poslední zápas se 
loni i letos odehrál doma těsně před 
Mikulášem a bodově se dařilo. Loni 
byl z podzimní derniéry s Třincem 
pouhý bod, letos se sparťanskými 
mladíky body hned tři. A  jestliže 
před zápasem panovala z  takové-
ho termínu mírná rozmrzelost, na 
hřišti se domácí viditelně snažili 
zahřát aktivním výkonem, po němž 
si jednobrankové vítězství zcela za-
sloužili.

Eskáčko přezimuje Eskáčko přezimuje 
v tabulce F:NL na pátém místěv tabulce F:NL na pátém místě

PROSTĚJOV Vedení FORTUNA:NÁRODNÍ ligy v průběhu týdne 
stanovilo náhradní termín kvůli počasí odložených utkání na další 
sobotu. Dlouho to vypadalo, že se čtyři utkání opravdu odehrají, 
jenže v pátek z tohoto čtyřlístku vypadla Chrudim a v sobotu do-
poledne i Líšeň. Hrálo se tak nakonec pouze v Opavě a Prostějově, 
kde sice nepanovalo pro fotbal zrovna příznivé počasí, terén také 
odpovídal roční době, ale to vše není až tak podstatné. Eskáčko 
totiž utkání zvládlo po herní a výsledkové stránce, oplatilo rezervě 
Sparty vysokou porážku a přezimuje na slušivém pátém místě.

pro Večerník 

Tomáš KALÁBTomáš KALÁB

PŮVODNÍ
zpravodajství

Jaké bylo poslední utkání 
podzimu?
„V prvním poločase to bylo vyrovnané 
utkání, ve druhé půli měla nejprve her-
ně navrch Sparta, ale po vyloučení jsme 
postupně převzali iniciativu my. Co se 
týče šancí, těch jsme měli podstatně 
více. Myslím si, že jsme se nakonec do-
čkali zaslouženého gólu a tří bodů.“

Ovlivnilo počasí i těžší terén 
sobotní utkání?

„Hřiště jsme si před zápasem komplet-
ně procházeli. Nemám dojem, že by to 
utkání ztížilo, současně si nemyslím, že 
by to ovlivnilo zápas. Z celkového hle-
diska to samozřejmě úplně ideální pro 
fotbal nebylo, ale hrát se na tom dalo 
slušně, v zápase to bylo vidět.“ 

Z Prostějova zněly spíše hlasy, že 
byste zápas odehráli raději až na jaře, 
byl jste stejného názoru?
„Když se zápas před týdnem odkládal, 
tak na hřišti bylo deset až patnáct centi-
metrů sněhu a pod ním bylo hřiště hod-
ně měkké. Nedalo se na tom hrát, takže 
jsme se samozřejmě přikláněli k tomu, 
že by bylo lepší, kdyby se utkání nehrálo 
a odehrálo se na terénu, na kterým se 

dá hrát fotbal a nebude to jen kopaná. 
Musím ale říct, že se počasí umoudřilo 
a od středy už bylo zase zelené. Nebyl 
to zcela ideální terén, ale troufnu si 
tvrdit, že podle utkání ve Varnsdorfu 
nebo podle domácího zápasu se Žiž-
kovem na tom byl terén lépe.“ 

Jak jste byl spokojen s výkonem 
směrem do ofenzivy? Těch šancí tam 
bylo dost a určitě jste v tomto aspek-
tu soupeře přehráli.
„Nás to trápí celý podzim. Máme jen 
sedmnáct vstřelených branek, což je 
opravdu málo. Když si představím, ko-
lik jsme tam měli situací, tak je to trist-
ní úspěšnost. Z toho hned šest branek 
ze sedmnácti vstřelil Filip Žák. Když 
použiji klasické klišé, tak je pozitivní, 
že si příležitosti vytváříme, ale nedá-
váme je. Jenže tohle v profesionálním 

fotbale nestačí. Je to jedna ze 
zásadních věcí, na které se 
musíme zaměřit, protože 
si myslím, že naše výko-
ny nejsou špatné, ale se 
vstřelením branek máme 
problémy.“

Díky vítězství jste se 
posunuli na pátou příčku, na které 
přezimujete, jste s ní spokojen?
„Lepší než být na osmé příčce, když 
bych to měl říct jednoduše. (úsměv) 
Díky vítězství jsme na dostřel těm 
nejlepším. Nesmíme ale zapomí-
nat, že dva soupeře před námi z Líš-
ně a Vlašimi čeká ještě dohrávka. 
Celkově jsme rádi, že jsme se díky 
těmto třem bodům takto posunuli 
před pauzou, protože chceme hrát 
v horních patrech tabulky a pra-

videlně bodovat. A do jarní části 
chceme být ještě lepší.“ 

Hráče už nyní čeká volno, nebo je 
ještě přijdou nějaké akce? 
„Volno začíná ve čtvrtek. Od pondělí 
do středy ještě klasicky potrénujeme. 
V úterý nás čeká společný oběd nebo 
večeře s klubovým vedením. Ve středu 
pak přijde na řadu poslední společný 
trénink v letošním roce a hráčům začne 
dovolená. Zpátky se nám budou hlásit 
6. ledna, kdy začínáme zimní přípravu.“

PROSTĚJOV Po posledním zápase podzimní části 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY může být trenérský tým v  čele 
s Danielem Šmejkalem spokojený. Na domácí půdě zvládl pře-
dehrávku jarní části s rezervou Sparty, která se přece jen hrála po-
té, co byla v původním termínu odložena vinou sněhové nadílky. 
Utkání domácí zlomili až v jeho závěru, kdy početní převahu po 
vyloučení hostujícího Sejka dokázal využít Žák, který za podzim 
zaznamenal více než třetinu branek Prostějova. Celkově slabou 
produktivitu si uvědomuje i hlavní kouč, který jí chce věnovat 
podstatnou část přípravy, jež mužstvu začne 6. ledna. Na hráče 
teď ještě čekají poslední tři dny tréninků před zimní pauzou.

pro Večerník 

JAN FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

PROSTĚJOV Poslední podzimní 
utkání s rezervou Sparty skončilo 
nejtěsnějším vítězstvím. Oproti 
čtyřbrankovému přídělu v Praze 
se tentokrát podařilo hrát s nulou 
vzadu. To vylepšilo velice lichoti-
vou bilanci brankáři Filipu Mucho-
vi (na snímku). Jak sám upozorňu-
je, jde o vizitku práce celé obrany, 
která se během sezóny významně 
zlepšila. On sám je v popředí bran-
kářských statistik, což z něj určitě 
dělá zajímavého hráče pro ligové 
skauty...

Tomáš KALÁB
Poslední utkání bývá odrazo-

vým můstkem pro klid v zimní 
přípravě a podle něj je tendence 

hodnotit celý podzim. Takže jste 
spokojeni s výsledkem?
„Jde určitě o důležité vítězství. Do 
poslední chvíle jsme nevěděli, jestli se 
hrát bude, nebo nebude, celý týden 
jsme se samozřejmě připravovali na to, 
že asi nastoupíme. Je to hodně důleži-
té, kdybychom prohráli, jsme někde 
v polovině tabulky, kdežto výhra nás 
posunula na páté místo nějaké dva 
body od druhého místa. Takže vítěz-
ství důležité i vzhledem k celkovému 
hodnocení podzimní sezóny. Do jara 
vstoupíme na dostřel od barážových 
pozic.“

S rezervou Sparty šlo o první 
odvetný zápas, přičemž ten první se 
výsledkově hodně nepovedl. V čem 
se oba lišily, poučili jste se?

„Šlo o dva úplně jiné zápasy. Na Spartě 
jsme dostali brzy červenou kartu, takže 
jsme spíš bránili a čekali, kolik to nako-
nec bude. Teď jsme podle mého názoru 
vyhráli naprosto zaslouženě, byli jsme 
od začátku lepším týmem. Nepamatuji, 
že by Sparta měla nějakou větší šanci, 
my naopak za poločas měli tři nebo 
čtyři. Možná nám ve druhé půli také 
pomohla ta soupeřova červená karta a 
využití další brankové příležitosti.“

V takto pozdním termínu bývá 
problém s kvalitou hrací plochy, což 
je citlivé zejména pro brankáře. Jak 
jste se s tím vypořádali?
„Čekali jsme, že terén bude trochu hor-
ší, do středy na něm ležel sníh a počasí 
také nevěstilo nic dobrého. Nakonec 
ale hřiště vypadalo velice dobře, zvlášť 

první poločas. Po návratu z kabiny 
bylo trochu nasněženo, ale bylo to pro 
obě mužstva stejné. No a my se s tím 
poprali trochu lépe.“

Vychytal jste další čisté konto, ve 
statistikách figurujete na druhém 
místě, takže lze předpokládat zájem 
prvoligových klubů. Jakkoli je to 
ještě předčasné, uvidíme vás v Pro-
stějově i na jaře?
„Vychytané nuly samozřejmě těší, 
ale není to pouze moje vizitka, nýbrž 
celé obrany. Hrajeme teď velice dobře 
směrem dozadu, určitě se to zlepšilo, 
takže musím poděkovat klukům, je to 
hodně jejich práce. Ohledně budouc-
nosti nevím, popravdě nějaké nabídky 
jsou, něco je v řešení, ale do nějakého 
konečného rozhodnutí je ještě daleko.“
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PROSTĚJOV Od útlého věku 
byl sport jeho vášní. V mládí sla-
vil největší úspěchy v  atletických 
soutěžích, kde se stal i mistrem re-
publiky. Přesto ale nejvíce ze vše-
ho tíhl k fotbalu. V něm však štěstí 
na posun směrem nahoru nena-
šel. I díky svým atletickým doved-
nostem se rozhodl pro studium 
na fakultě tělesné kultury a spor-
tu, přičem už postupně nakuko-
val do chodu tenisového klubu 
v Prostějově, kde se nakonec také 
usadil. V  současné době má po 
kondiční stránce na starost jedny 
z největších talentů českého teni-
su. Mimo to se věnuje také dalším 
sportovcům a  tvoří individuální 
plány i pro běžné smrtelníky. „Zá-
kladem je píle a  vytrvalost,“ radí 
pravidelně svým svěřencům Ra-
dek Štěpánek (na snímku).
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerníkv
se ptal
Jan Jan 
FREHARFREHAR

 Máte slavné jméno. Jak byste 
sám sebe představil čtenářům?
„Jsem kondičním trenérem pře-
vážně v  prostějovském teniso-
vém klubu, kde se věnuji míst-
ním dorosteneckým hráčům, 
se kterými postupně pokračuji 
až do mužské kategorie. Dále 
se věnuji sportovcům v  oko-
lí Prostějova, a  to například 
fotbalistům či lukostřelcům. 
K  tomu se ještě snažím in-
dividuálně připravovat kaž-
dého, kdo o to projeví zájem. 
V tomto případě jde o celkový 
komplexní trénink a  zlepšení 
nejen fyzické zdatnosti, ale také 
životního stylu.“

 Byl pro vás sport spíš koníček, 
nebo životní priorita?
„Vyrůstal jsem ve Vícově, kde jsme se 
spontánně věnovali sportu od rána 
do večera, pohyb byl pro mě součás-
tí každodenního života. Postupem 
času jsem se dostal do výběru atle-
tiky v  Prostějově. Takže jsem sport 
dostal ještě více pod kůži, absolvoval 
jsem řadu závodů a  tréninků téměř 
na profesionální úrovni. Stal jsem 
se reprezentantem v mládežnických 
kategoriích a  později jsem i  díky 
tomu nastoupil na Fakultu tělesné 
výchovy a sportu na Univerzitě Pa-
lackého v Olomouci.“

 V mládí jste se nejvíce věnoval 
atletice, kde jste měl řadu úspěchů. 

Bylo jednou z  variant u  ní zůstat 
i profesionálně?
„Atletika byla pro mě sportem, kde 
se mi od začátku poměrně dařilo. 
Myslím si, že to bylo hodně způ-
sobeno právě tím životem na ves-
nici a  přeci jen jsem už měl něco 
naběháno. I  z  hlediska finančního 
pokrytí to byl jeden z nejlevnějších 
sportů. Ještě jsem to kombinoval 
s  orientačním během v  Plumlově. 
Díky tomu byla pro mě atletika nej-
víc přístupná, ale nikdy to 
nebyl sport, který 
jsem úplně milo-
val. Pro mě ale 
byl vhodný 
a  dobrý v  tu 
chvíli a věno-
val jsem se jí 
rád. Srdcem 
jsem však 
byl vždycky 
raději na fot-
balovém hřiš-
ti. Úspěchy sice 
přišly, ale nikdy 
jsem necítil, že 
by to byl sport, 
který bych 

chtěl dělat dlouhodobě. V  tom 
pozdějším věku, kdy jsem dospí-
val, jsem navíc cítil, že mé tělo není 
geneticky vybaveno, abych se stal 
olympionikem, proto jsem hledal 
nějakou jinou variantu. (úsměv) 
Vždy jsem ale věděl, že u  sportu 
chci zůstat a věnovat se mu celoži-
votně.“  

 Už se nějaký rok věnu-
jete tenistům v Prostějově. 

Šlo o záměr, nebo o náhodu?
„Můj sen byl dělat ve sportu 
a jediné, co jsem měl vymezeno, 
byla pozice, kterou bych chtěl 

zastávat. Věděl jsem, že tady 
budu šťastný 

a bude mě ta práce naplňovat. Už po 
zvládnutém ‚bakaláři‘ jsem dlouho-
době spolupracoval na dopravním 
hřišti a  odtud jsem měl kontakty 
směrem k  tenisu. Dostal jsem tak 
zprávu, že zde hledají kondičního 
trenéra, takže jsem se ozval a vyrazil 
na schůzku s  daviscupovým trené-
rem Jaroslavem Navrátilem. Sezná-
mili jsme se a plácli si, že to zkusíme. 
Postupně jsem si dodělal školu a už 
jsem tady od té doby zůstal.“ 

 Kterým tenistům se v  Prostě-
jově věnujete? 
„V té mé stáji se momentálně nachá-
zí hlavně čtveřice Jiří Lehečka, Vít 
Kopřiva, Sára Bejlek a  Jakub Men-
šík. To jsou stěžejní hráči, se kterými 
pracuji neustále. Pak je tu ještě řada 
hráčů, se kterými spolupracuji prů-
běžně, když je třeba.“

 Jak byste tyto hráče charakte-
rizoval?
„Největším koněm je v  tuto chvíli 
Jiří Lehečka. Nedávno byl ve finále 
challengeru ve Francii a letos i dva 
turnaje tohoto typu vyhrál. Nyní je 
tak českou dvojkou za Jirkou Vese-
lým a na příští rok je v plánu dostat 
se do nejlepší stovky. Vít Kopřiva se 

letos poprvé probojoval do první 
dvoustovky a postupně míří naho-
ru. Sára Bejlek je jedinou ženou, 
kterou pravidelně připravuji. Jí se 
už v patnácti letech podařilo vyhrát 
v Olomouci turnaj ITF a nyní se na-
chází ve čtvrté stovce pořadí WTA. 
Posledním je Jakub Menšík, což je 
prostějovský rodák. Do budoucna 
velký příslib. V šestnácti letech je už 
na třináctém místě žebříčku mezi 
juniory. Tam má přitom ještě dva 
roky na to, aby se v  této kategorii 
prosadil. Věřím, že má před sebou 
velkou budoucnost.“ 

 Mohl byste nastínit, jak takové 
tréninky probíhají a jestli se podo-
bají, nebo jsou individuální?
„Vždy vycházíme z  určitých základů 
toho hráče. Hodně závisí i  na tom, 

v jaké kategorii se pohybuje. Od mlá-
dí začínáme především strukturova-
ným tréninkem se zaměřením na dr-
žení těla a snažíme se stále zlepšovat 
rychlost a výbušnost. Postupem času 
přecházíme do silových a  dynamic-
kých věcí, nabírání objemu a tak dále. 
Hodně to také závisí na tom, jak je 
který z hráčů geneticky vybaven.“

 Tenisté jsou drtivou většinu 
roku na cestách. Je náročné jejich 
plány skloubit? 
„Vždycky se najde období, kdy se na-
příklad hráči chystají na jiný povrch. 
Jsou tam určité pauzy, které se sna-
žíme k těmto tréninkům co nejvíce 
využívat. Jde o takové bloky. Pak se 
to snažíme ladit i mezi turnaji a bě-
hem některých turnajů, které nejsou 
pro hráče například tolik důležité. 

Celý rok se tak připravujeme, pří-
padně také jednáme o  aktuálních 
věcech, které daný hráč potřebuje.“

 Cestujete například s  někým 
z nich i na turnaje? A kde jste pří-
padně byl?
„Máme to rozpočítáno tak, že bývám 
zhruba šest týdnů z  roku někde na 
cestách, jinak to řešíme na dálku. Po-
kud by byl samozřejmě hráč už i výše, 
tak by se čísla mohla navýšit. Byl jsem 
tak se svými svěřenci například na 
turnaji v Egyptě, ale nejčastěji s nimi 
cestuji na turnaje, které jsou u našich 
sousedů. Samozřejmě jsem s nimi i na 
turnajích v České republice. Koncem 
léta jsme poprvé zkoušeli s Jirkou Le-
hečkou a Víťou Kopřivou kvalifikaci 
na US Open, kde jsme strávili určitý 
čas v New Yorku. Byl to jejich první 
kvalifikační grandslam a  zážitek to 
byl i pro mě. Určitě to dodalo velkou 
motivaci nejen hráčům, ale i mně do 
další trenérské kariéry. Jedinou malou 
vadou na kráse tohoto sportu jsou 
velká omezení.“
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vizitka
RADEK ŠTĚPÁNEK

✓ narodil se 8. března 1989 v Boskovicích
✓ pochází z Vícova, žije v Prostějově
✓ od dětství se věnoval sportu
✓ v mládežnických kategoriích se věnoval 
 atletice, kde patřil mezi české reprezentanty

✓ vystudoval obor Tělesná výchova a sport 
 na Univerzitě Palackého v Olomouci
✓ už během studií se stal kondičním trenérem v TK Agrofert Prostějov
✓ v současnosti připravuje čtveřici nadějí Jiří Lehečka, Vít Kopřiva, 
 Sára Bejlek a Jakub Menšík
✓ sám nastupuje v amatérské tenisové lize
✓ mimo tenisu se věnuje také kondiční přípravě fotbalistů nebo lukostřelců
✓ je ženatý a s partnerkou Michaelou očekávají narození potomka
zajímavost: aktivně hraje fotbal a nastupuje v I.B třídě 
      Olomouckého KFS za Klenovice na Hané

Muž se slavným jménem. O kondici nejen tenisových talentů se stará Radek Štěpánek

V pozdějším věku, kdy jsem dospíval, 
jsem cítil, že mé tělo není geneticky 
vybaveno, abych se stal olympionikem, 
proto jsem hledal nějakou jinou variantu...
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DRUHÝ DÍL
ROZHOVORU

NAJDETE 
V PŘÍŠTÍM ČÍSLE



Hned v  úvodu zápasu bylo k  vidění 
první vyloučení, a  to na straně hostů, 
kteří se provinili hrou v šesti. Prostějov-
ští hráči ale přesilovku dobře nesehráli, 
soupeř si jejich vstupy do třetin pohlídal 
a puk pohotově vyhazoval. V 7. minutě 
přišla velká šance Frýdku-Místku, ale 
gólman Kroupa byl pohotový. Skóre 
zápasu otevřel v čase 8:38 rychlou stře-
lou Martin Dostál – 1:0. K vidění byly 
i nadále útočné akce na obou stranách, 
které ale nekončily gólem. Čtyři minuty 
před koncem první části přišlo další vy-
loučení hostujícího celku, opět za příliš 
mnoho hráčů na ledě. Hokejistům SK 

1913 se ale usadit v obranném pásmu 
Frýdku-Místku nedařilo, a  tak další 
branka domácích nepřišla. 
Aktivnější vstup do druhé třetiny měl 
prostějovský SK. Ve 23. minutě to však 
byli hosté, kteří slavili, za záda prostě-
jovské jedničky se prosadil osamocený 
Fojtík – 1:1. Branka dostala Frýdek-
-Místek pořádně do hry a  byl hodně 
nebezpečný. Ve 25. minutě přišla další 
početní výhoda pro domácí hráče. Ta 
ale skončila také bez využití. Tempo 
prostějovských začalo v  následujícím 
čase opadat. Ve 36. minutě se hosté 
dokázali z  nenápadné akce prosadit 
zvonu. Po trefě Filipa Kapitanova se 
dostali se do vedení – 1:2. Pouhých 94 
sekund před koncem prostřední části 
se Frýdek-Místek ještě jednou prosadil, 
když dobrý tlak v prostějovském obran-
ném pásmu využil Alan Urbiš  – 1:3. Po 
druhé dvacetiminutovce šli hráči SK do 
šatny za nepříznivého stavu.

Závěrečná dvacetiminutovka začala 
v rychlém tempu. Hned po minutě 
a  půl se opět měnilo skóre zápa-
su, a  to na straně hostujícího celku 
z  Frýdku. Veselý střílel z  úhlu, ale 
puk za Kroupu přeci jen dostal – 
1:4. Zápas začínal být velmi napjatý 
a z toto pramenily i častější potyčky. 
Jedna byla opravdu kuriózní, to když 
hostující Badžgoň skočil zezadu 
na Pospíšila a  držel ho pod krkem. 
Chvíli po skončení těchto trestů hrá-

lo domácí mužstvo další přesilovku. 
Tu třicet sekund před jejím koncem 
využil Ondřej Tománek, kterému 
přesně nahrával Pippal – 2:4. Domá-
cí se snažili s dvoubrankovým man-
kem něco udělat, ale marně. Frýdečtí 
si vedení hlídali, a navíc se dostávali 
do nebezpečných protiútoků. SK 
navíc zbrzdila i dvě vyloučení, která 
přišla ke konci zápasu. Po prohře 
2:4  tak z  nedělního klání odcházeli 
prostějovští dorostenci s prázdnou.

1913?
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0:5 (0:0, 0:3, 0:2)
Branky a nahrávky:

2:5 (1:1, 0:3, 1:1)
Branky a nahrávky:  

Liga dorostu 2021/2022 sk. 12

2:4 (1:0, 0:3, 1:1)
Branky a nahrávky:

1:3 (0:1, 0:1, 1:1)
Branky a nahrávky:

4:4 (3:1, 1:1, 0:2)
Branky a nahrávky:

15:1 (2:0, 6:1, 7:0)
Branky a nahrávky:

6:8 (0:2, 3:2, 3:4)
Branky a nahrávky: 

6:10 (0:2, 2:5, 4:3)
22.

.

3:2 (0:0, 2:2, 1:0)
ranky a nahrávky:

„Je to pěkné, povedené. Konečně 
něco v  dnešní době. Děti se aspoň 
mohou trochu vyřádit,“ usmívala 
se paní Aneta, jedna z  přítomných 

maminek. A co děti na ledě čekalo? 
Pořádná jízda. Čerti je naháněli, Mi-
kuláš s andělem odměňoval.
Zejména Mikuláš pak zcela dostal 
ty nejmenší, kteří se k němu sjížděli 
ze všech koutů kluziště. „Jsme moc 
spokojení. Dorazilo obrovské množ-
ství dětí. Ani jsme nedoufali v to, že 
jich bude tolik. Navíc zpětná vazba 
od rodičů je vynikající,“ pochvalova-
la si šéfka klubu SK Prostějov 1913 
Martina Marková. Připomněla, že 

akce nebyla určená jen členům hoke-
jového klubu, ale všem, kteří zkrátka 
na stadion zavítají. Byla pak ráda, 
že mnozí „nehokejisté“ taky dora-
zili. „Největší štěstí ale bylo, že jsme 
vůbec mohli akci uspořádat. Loni 
to kvůli koronaviru nešlo. A  i  letos 

jsme trnuli,“ poznamenala Marková. 
Některé rodiče to přitom mohlo 
zlákat i  na led. Jiní zůstali na tribu-
ně. „Na led nepůjdeme, to nechám 
mladším ročníkům. Ale je to hrozně 
fajn. Doufám hlavně, že děti jsou 
spokojené,“ usmívala se Aneta.

!
„Zimák“ hostil mikulášskou
nadílku nejen pro hokejisty

Mladí prostějovští hokejisté 
nezvládli domácí utkání

PROSTĚJOV Zimní stadion po čase zase praskal ve švech. 
A nemohl zato žádný zápas, či třeba jen trénink. Hokejisté 
a hokejistky ale přišli, jen tentokrát nebyli sami. Kromě trené-
rů je na led doprovodili také Mikuláš, anděl a celá řada čertů. 
Tentokrát tak platilo pravidlo „kdo se bojí, nesmí na led“. Akci 
určenou dětem pořádal oddíl SK 1913 Prostějov.

PROSTĚJOV Druhá adventní neděle patřila v pravé poledne 
prostějovskému dorostu, který se utkal s Frýdkem-Místkem. 
V úvodní třetině domácí hráči otevřeli skóre z hokejky Dostála. 
Druhá dvacetiminutovka se SK nepovedla, naopak soupeř byl 
hodně důrazný a dostal se do vedení 3:1. Ve třetí části byl k vi-
dění hodně bojovný hokej, který přinesl po gólu na obou stra-
nách. Domácí dorost tedy po prohře 2:4 body nebral. 

PŮVODNÍ
reportáž
pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Eva
REITEROVÁ „Do utkání jsme vstoupili dobře. Druhá třetina se nám hrubě nepovedla, dostali jsme po bl-

bých chybách našich bránících hráčů dva góly. Ve třetí třetině jsme to stáhli na dvě lajny. Bohu-
žel se nám i přes velké úsilí hráčů zápas nepodařilo obrátit. Svou roli hrály i přesilové hry, které 
jsme nevyužívali. Momentálně máme některé hráče zraněné, takže se nám rozpadly útoky, 
které mají ty přesilovky nacvičené. Celkově ale byl výkon takový bezkrevný.“

PROSTĚJOV Je jednou ze žen-
ských hráček v organizaci SK Pro-
stějov 1913, Anežka Hračová (na 
snímku) nastupuje za prostějov-
ský dorost v  obranných řadách. 
Tato mladá hokejistka navíc za-
žívá úspěšné období, jelikož byla 
nominovaná do české ženské re-
prezentace do 18 let. „Pro mě je to 
neuvěřitelná příležitost,“ přiznává 
s úsměvem Hračová.

EVA REITEROVÁ
Jak hodnotíte zápas s  Frýd-

kem-Místkem?
„Myslím si, že jsme mohli vyhrát. 
Byl to opravdu vyrovnaný soupeř, 
i  když tomu výsledek úplně nena-
svědčuje. Příště to bude taky dobrý 
zápas a  mohli bychom v  něm vy-
hrát.“

V  čem vám obráncům dělal 
soupeř největší problémy?
„Aktivně napadal. My jsme z toho byli 
hodně pod tlakem a bylo pro nás dost 
náročné rozehrávat.“

Jste nominovaná do doroste-
necké hokejové reprezentace do 
18 let a  čeká vás prověrka před 
mistrovstvím světa. Jaké z  toho 
máte pocity? 
„Mám z toho samozřejmě velkou ra-
dost. Pro mě je to neuvěřitelná příle-
žitost. Doufám, že neudělám ostudu.“ 

Jak to zatím v  reprezentaci 
probíhá? 
„Mistrovství nás čeká až v  lednu ve 
Švédsku. Teď budeme mít kemp 14. 
prosince, no a pak letíme do Finska na 
tři přátelská utkání. (zápasy proti domá-
cí reprezentaci se odehrají mezi pátkem 
17. a  nedělí 19. prosince – pozn. red.). 

Nějakou přípravu už za se-
bou máme, v listopadu jsme 
hrály v Rakousku. Snad se nám 
to i teď povede.“ (na turnaji v Ra-
kousku česká reprezentace proti 
soupeřkám ze tří různých skupin 

mistrovství světa zcela 
dominovala a  zvítězila 

s  celkovým skóre 31:3 – 
pozn. red.)
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Prvoligové derby 
s Olomoucí

Prostějov (lv) – Jedinečnou příle-
žitost oplatit Basketbalu Olomouc 
říjnovou porážku 72:73 budou mít ve 
13. kole první ligy basketbalisté BCM 
Orli Prostějov. Derby, ve kterém se 
na obou stranách představí řada bý-
valých spoluhráčů prostějovského 
týmu, se bude hrát 10. prosince od 
18.00 hodin ve Sportcentru DDM. 
Fanoušci se můžou těšit i na souboj 
bratrů Klepačů, kteří budou stát proti 
sobě. „Doufám, že to bude hodně za-
jímavý zápas, který bude mít odpoví-
dající náboj. Věřím, že tentokrát bude-
me úspěšnější,“ přeje si prostějovský 
trenér Michal Pešta. 

BK Redstone vyrazí 
do Pardubic

Olomouc (lv) – Hodně nepříjemný 
soupeř, se kterým naposledy prohráli 
o  čtyřiadvacet bodů, čeká na basket-
balistky BK Redstone Olomoucko 
v 17. kole Kooperativa NBL. V sobotu 
11. prosince se představí na půdě Pardu-
bic. „Výsledky Pardubic v této sezóně ně-
kdy připomínají houpačku, jde však o sil-
ný tým, který má v sestavě kvalitní hráče 
a velké ambice. Pro naši sestavu to bude 
hodně náročná prověrka výkonnosti. Po 
změnách v  sestavě se potřebujeme se-
hrát, lepšíme se ale zápas od zápasu a vě-
řím, že také v Pardubicích ukážeme další 
zlepšení,“ doufá sportovní manažer BK 
Redstone Olomoucko Michal Pekárek.

NÍK

PROSTĚJOV Dva hodně 
povedené duely vystřihly 
volejbalistky VK Prostějov B 
v šestém dvoukole 2. ligy žen 
ČR 2021/2022. Doma proti 
béčku Šelem Brno, jež týden 
předtím suverénně vyloupilo 
hřiště prostějovského TJ OP, 
se mladé Hanačky z  junior-
ského výběru blýskly důleži-
tými tříbodovými triumfy.

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

V  úvodním střetnutí na palubovce 
Národního sportovního centra PV 
smetly zálohu jihomoravského klu-
bu jasně 3:0 (21, 17, 13) postupně 
stupňovaným výkonem. A v odvetě 
sice prospaly začátek, ale od druhé 
sady pak už výrazným zlepšením na-
prosto dominovaly vstříc výsledku 
3:1 (-13, 16, 14, 16).
„Mohli jsme nasadit dobrou sestavu 
s  Viktorií Nečasovou, Adrianou Ju-
rčíkovou, Zuzanou Dostálovou, Si-
monou Marešovou či sestrami Plis-
kovými. Děvčat sice bylo jen osm, 

tedy s  minimálními možnostmi 
k prostřídání. Holky však přesto za-
hrály výborně, kromě jednoho setu,“ 
hodnotil spokojený trenér Zdeněk 
Sklenář.
Triumfy vynesly B-družstvo vékáč-
ka na čtvrtou pozici druholigové 
skupiny C, jen tři body za druhou 
Českou Třebovou. „Právě v Třebové 
uzavřeme první polovinu soutěže, 
což budou důležité souboje. Rádi 
bychom totiž skončili v  tabulce co 
nejvýše pro případnou možnost usi-
lovat v následné baráži o postup do 
první ligy žen,“ řekl Sklenář.

Volejbalistky TJ OP Prostějov 
měly absolvovat 11. a  12. dějství 
na hřišti VC Kroměříž, ovšem na 
žádost soupeřek byla utkání od-
ložena na 18. prosince. Oba celky 
mezitím klesly za Juliánov na dvě 
poslední příčky aktuálního pořadí, 
tudíž v dohrávkách půjde o únik ze 
dna tabulky.

 Další 

Orli smázli Jihlavu 

Zápasy žen TJ OP v Kroměříži byly odloženy

8. TJ OP 

PROSTĚJOV Hanácká volejbalo-
vá liga smíšených družstev a koro-
navirus? Tohle evidentně nebudou 
přátelé. Minulý ročník soutěže byl 
kvůli restrikcím z  důvodu náka-
zy úplně zrušen, ten předchozí se 
povedlo dohrát jen v  omezeném 
režimu. A  aktuální sezóna s  deva-
tenácti zúčastněnými kolektivy už 
byla rovněž pozastavena.
Alespoň začátek HVL 2021/22 
hrané tradičně v  Prostějově však 
proběhl zdárně. Úvodní kolo bylo 
na programu 17. října, druhé 7. listo-
padu – a obě se podařilo kompletně 
absolvovat. Samozřejmě při dodržo-
vání tehdy platných hygienických na-
řízení, leč bez jakýchkoliv zápasových 
výpadků.
Do čela průběžného pořadí pronikl 
jeden z největších favoritů Našrot, za 
nímž se ve vyrovnaném čele tabulky 
seřadily s  těsnými bodovými odstu-

py další silné týmy Sexmeralda, SK 
K2 a Vyškov. Dílčím překvapením je 
pátá pozice Premiéry před zatím až 
šestým TJ Haná Metal, dalším z  fa-
vorizovaných celků. A ještě hůř je na 
tom osmý Glauber.
Každopádně pro tuto chvíli amatérští 
volejbalisté i  volejbalistky bohužel 
dohráli, neboť třetí dějství plánované 
na 28. listopadu bylo odloženo. Zda-
leka ne všichni aktéři Hanácké ligy 
totiž splňovali zpřísněné protiepide-
mické podmínky, tedy buď očkování, 
nebo prodělání onemocnění za po-
sledního půl roku. Proto vedení sou-

těže rozumně přistoupilo k  odkladu 
někdy na jaro.
Čtvrté pokračování plánované 
na 19. prosince by se ovšem mělo 
uskutečnit. „Pakliže nebudou zaká-
zány hromadné akce, chtěli bychom 
čtvrté kolo normálně odehrát. Mys-
líme si, že je dostatek času a družstva 
mají možnost na danou situaci dle 
svého uvážení reagovat. Samozřejmě 
opatření se můžou ze dne na den mě-
nit, s tím nic neuděláme. Ale naším cí-
lem je všechna další kola odehrát v co 
největším počtu týmů,“ uvedla za ve-
dení HVL Tereza Snášelová.   (son)

Volejbalová HVL stihla dvě kola, třetí už odložila

8080 100100

Michal PEŠTA 
„Po horším začátku jsme se ke konci první čtvrtiny dostali k naší hře a pokračovali 
v ní až do konce poločasu. Soupeř se sice snažil využít našich slabších chvilek, kdy 
jsme polevili v koncentraci, pokaždé jsme však dokázali včas reagovat. Nejvíce nás 
trápil pivot Kubín, což bylo dáno tím, že jsme měli jediného podkošového hráče. 
I s tím se tým dokázal vyrovnat především dobrou střelbou z dálky.“

,

PROSTĚJOV Korfbalová reprezentace staršího 
žactva České republiky absolvovala třídenní sou-
středění v oblíbeném prostředí městské sportov-
ní haly Kostelce na Hané v tamní základní škole 
s  přilehlým penzionem. Tréninkový kemp měl 
pod palcem hlavní kouč Martin Šnévajs z oddílu 
SK RG Prostějov, jehož realizační tým tvoří další 
zástupci hanáckého klubu Renata Havlová, To-
máš Buriánek, Josef Valenta a  Vojtěch Ošťádal. 
V  hodně široké čtyřicetičlenné nominaci navíc 
byla celá řada prostějovských hráček i hráčů.
„Sešli jsme se v  pátek večer, po vzájemném sezná-
mení a sdělení nejdůležitějších informací následoval 
tréninkový turnaj ve formě Korfbal4. Sobotní dopo-
ledne vyplnil kondiční trénink v Prostějově s plněním 
odznaku všestrannosti, potom jsme všichni sledovali 
zápas extraligy dospělých mezi SK RG a Znojmem. 
Každý dostal za úkol pozorovat hru jednoho korfba-
listy či jedné korfbalistky, nasbírané poznatky jsme 
pak probrali během dalšího tréninku již opět v Kostel-
ci,“ přiblížil náplň soustředění lodivod ČR U15 Mar-
tin Šnévajs.
Zbylá sobotní příprava obnášela pilování správné 
techniky provedení střelby, dvojtaktů i penalt, došlo 
také na vzájemné tréninkové duely jak mezi hráči 
a hráčkami, tak proti trenérům – samozřejmě v přátel-
ském duchu. „V neděli byl na programu poslední tré-
nink zaměřený na techniku zakončení, hru okolo koše 
a sledování prostoru kolem něj. Společný pobyt jsme 
poté uzavřeli obědem i rozloučením, už se moc těšíme 
na další soustředění,“ doplnil Šnévajs.   (son)

PROSTĚJOV Po třech úvodních 
vítězstvích v  Brně (22:16), nad 
Českými Budějovicemi (20:9) 
i nad Znojmem (16:11) korfbalis-
té SK RG Prostějov minule v ex-
tralize dospělých ČR 2021/22 po-
prvé klopýtli podlehnutím Brnu 
(23:27). Jejich další střetnutí na 
jihu Čech bylo odloženo, přesto 
Hanáci zůstali v čele průběžné ta-
bulky. Teď je však otázkou, co (ne)
přijde dál.

Marek SONNEVEND
Elitní tuzemská soutěž by totiž měla 
už během nejbližšího víkendu po-
kračovat dalšími dvěma koly, v rámci 
nichž má prostějovský tým zajíždět 
nejprve na hřiště Modrých Slonů 
YMCA Znojmo (sobota 11. prosin-
ce, 14.30 hodin) a poté na palubovku 
KK Brno (neděle 12. prosince, 17.30 
hodin).
„Jestli se ale tyhle zápasy v  daných 
termínech opravdu uskuteční, to 
momentálně nedokážu říct. A zatím 
to spolehlivě neví nikdo. Bude zále-

žet, v jaké situaci s izolacemi či karan-
ténami se po uplynutí nějaké doby 
ocitnou soupeři, kteří si předchozí 
utkání z  těchto důvodů odkládali. 
Definitivně se uvidí nejspíš až na po-
slední chvíli, situace s koronavirem se 
může měnit každým dnem,“ odtušil 
hlavní trenér SK RG David Konečný.
Navzdory minulé porážce od br-
něnského družstva zůstal vnitřně 

pozitivní. „Za současných okol-
ností musíme být rádi za každý 
odehraný zápas. Navíc souboj 
s Brnem měl oboustranně vysokou 
úroveň. A byť jsme prohráli, tak mě 
tahle zlepšující se herní kvalita těší. 
Snad nyní půjdeme na jihu Moravy 
dvakrát do akce bez vynuceného 
odložení dalších utkání,“ zadoufal 
Konečný.



Personální krize Hanáků vyvrcholila 
tím, že sotva dali dohromady vel-
mi improvizovaně poskládaný tým 
s jediným brankářem a pár hráči na 
střídání bez přehršle opor. Navíc na 
opačné straně hřiště stál jasný favorit 
v  plné palbě s  kvartetem extraligo-
vých borců na hostování.
Tohle smrdělo v  sobotním odpo-
ledni krutým debaklem, který se 
však naštěstí v  tak obří míře ne-
konal. I  dvacetigólový rozdíl sice 
vypadá hrozivě, ale vzhledem k da-
ným okolnostem mohl být výprask 
„dvojky“ ještě mnohem drtivější.

Proč nebyl? I prostějovské torzo bo-
jovalo ze všech sil. A Tatran – vědom 
si jednoznačného rozložení sil – po 
pravdě nevyvíjel maximální úsilí smě-
rem k případné honbě za co nejvýraz-
nějším výsledkem. Místo toho hrál ví-
ceméně jen tak, aby zvítězil o hodně, 
leč ne za každou cenu rekordně.

V  prvním poločase tudíž Sokol 
II vcelku držel krok vyjma úseku 
z  3:3  na 5:12, během něhož hosté 
získali bezpečný náskok. Vydaře-
nou pasáží před přestávkou naopak 
Černíčkova ekipa mírně dotáhla na 
přijatelných 10:17, ovšem hned po 
změně stran soupeř víc zabral, zvý-
šil tlak. A  soustředěným náporem 
utekl na 11:29.
Plejerům TJ logicky docházela 
energie, stále složitěji se prosazo-
vali přes pevnou obranu kvalitního 
protivníka. Ten ale naštěstí znovu 
polevil, jakmile brankový odstup 
mezi oběma kolektivy přesáhl dva-

cet tref - 13:34. Proto se závěr už 
pouze v  poklidu dohrával a  neko-
nala se žádná přehnaná blamáž Ji-
řího Kosiny a spol. Zajímavou per-
ličkou pak bylo, že hrající asistent 
kouče Svatopluk Ordelt v pětačty-
řiceti letech skóroval minutu před 
koncem proměněnou sedmičkou 
na finálních 16:36.

Málo početní hosté měli jen dva hrá-
če na střídání a  vedli pouze chvilku 
v samém úvodu střetnutí - 1:2. Vzá-
pětí domácí zabrali, rychle otočili na 
6:2 – a až do konce duelu nebylo z vý-
sledkového hlediska co řešit. Viditel-
ně sebevědomí, patřičně motivovaní 

i výborně hrající Hanáci zlomili mož-
ný odpor protivníka hned v zárodku 
čtyřgólovou sérií (ze 7:5  na 11:5), 
když opět řádil top kanonýr uplynu-
lého měsíce Marek Dostál.
Skvěle chytal brankář Pavel Navrá-
til, před ním kvalitně fungovala celá 
defenziva, v útoku zdobil Ševčíkovy 
svěřence neustálý pohyb snoubený 
s nápaditostí. Což vedlo k pravidel-
nému skórování z nacvičených akcí 
i  momentální improvizace, tím pá-
dem náskok pohodově makajícího 
hákáčka neustále rostl až na poloča-
sový rozdíl deseti tref.
Co padesátku nejvěrnějších fanouš-
ků v  hledišti potěšilo ještě víc? Že 
dobrou formou oplývající kostelec-
ká parta nepolevila ani po změně 
stran. Hodně prostoru na hřišti do-
stali všichni mladíci z kádru TJ, kteří 
se navíc dokázali opakovaně prosa-
zovat jak krásnými kombinacemi, 
tak z bleskových trháků po dlouhých 
a přitom báječně přesných výhozech 
gólmana Jana Mayera.
Alespoň jeden přesný zásah do 
černého si postupně připsal úplně 

každý člen sestavy Sokola v poli, po-
chvalu za přitažlivou herní produkci 
tentokrát zasloužili naprosto všichni 

plejeři domácího mančaftu. Na-
příklad Václav Prášil dal tak nád-
hernou branku od jedné spojnice 

břevna s tyčí do druhé a za háčky 
šibenice, že nadšený starosta míst-
ního Sokola Lukáš Chalupecký 
bujaře křičel: „To byl gól roku!“
Slábnoucí Jihomoravané nestíhali 
tomuhle nadšení účinně čelit a hro-
zil jim opravdu těžký debakl (24:12, 
30:16, 39:21). Teprve v  úplném 
závěru trochu opadla příkladná 
koncentrace vítězů, tudíž Újezd čás-
tečně zkorigoval na 41:25. Nicméně 
zaslouženou radost veškerého osa-
zenstva HK tím nemohl nijak naru-
šit ani zmírnit.
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„Řekl bych to tak, že hráli ti, co zbyli a statečně šli do předem ztraceného boje. Bylo jasné, že 
na suverénně vedoucí Bohunice nemáme, zvlášť když hosté dorazili se čtyřmi pendly z ex-
traligy. Naštěstí k zápasu přistoupili rozumně, nehonili skóre za každou cenu a umožnili 
nám důstojnou porážku. Rozdíl dvaceti gólů je samozřejmě veliký, ale po pravdě jsem se za 
dané situace bál ještě mnohem horšího debaklu. Takhle kluky můžu pochválit, že bojovali 
a v rámci možností udělali maximum, co šlo. Bohužel podmínky k hraní jsou momentálně 
takové, jaké jsou, proto nám z různých důvodů včetně nutnosti splnění nařízení v důsledku 
covidu vypadl ze sestavy extrémně vysoký počet hráčů. Ani tak jsme zápas nechtěli odklá-
dat na pozdější termín, protože na rozdíl od některých jiných klubů chceme hrát házenou, 
pokud to jde. Skoro jeden a půl sezóny platil úplný zákaz, teď soutěž aspoň pokračuje. Byť 
možná za nerovných, až ne úplně regulérních podmínek. I tak jsme za podzim mohli i měli 
získat o dost víc bodů než stávajících pět.“

Pozápasové hodnocení trenéra
Tomáš Èerníèek - TJ Sokol II Prostìjov

SKVĚLÉ!ROZJETÍ „KOSTELEČÁCI“ DEKLASOVALI ÚJEZD
KOSTELEC NA HANÉ V dokonalém rozpoložení uzavřeli há-
zenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK podzimní část 2. ligy 
mužů JM 2021/2022. Rozparádění třemi předchozími trium-
fy smetli v 11. kole soutěže Újezd u Brna 41:25 (20:10) a díky 
suprovému finiši stráví zimní pauzu v polovině sezóny na čtvr-
té pozici tabulky!

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

2541
1:2, 6:2, 7:5, 11:5, 14:6, 15:9, 18:9, 

20:10, 22:11, 24:12, 24:14, 28:15, 30:16, 32:17, 34:20, 
36:20, 39:21, 39:23, 41:23, 41:25.

3616
1:2, 3:3, 3:8, 4:10, 5:12, 7:12, 

8:15, 9:17, 10:20, 11:29, 12:31, 13:34, 15:34, 
16:36.

 2:2. 
 50.

 Foto: Marek Sonnevend

„Hosté přijeli v deseti lidech, takže před utkáním u mě panovala trochu obava z jejich 
podcenění. Kluci však přistoupili k zápasu úplně super a první poločas byl jednoznačně 
v  naší režii. Mančaft plnil pokyny, dobře bránil, z  předchozích utkání si do toho 
dnešního přenesl zdravé sebevědomí, kvalitní hru i vítězného ducha. Výborný výkon 
se navíc podařilo udržet také ve druhé polovině, pochvalu zaslouží všichni hráči od 
zkušených až po mladé. Mám velkou radost, že jsme podzim zakončili takhle pov-
edeným zápasem a díky čtyřem vítězstvím za sebou přezimujeme ve skvělé náladě!“

Pozápasové hodnocení trenéra
David ŠEVÈÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

KOSTELEC NA HANÉ Když dal 
teprve dvacetiletý Dušan Knápek 
(na snímku) čtyřicátý gól svého 
mužstva do sítě Újezdu u  Brna, 
šklebil se směrem k  vesele po-
řvávajícím parťákům na lavičce 
při vědomí toho, že za překonání 
magické hranice bude platit do 
týmové kasy. Potom byl mladý 
kostelecký házenkář navíc povolán 
k  interview, čímž se jeho platební 
taxa ještě navýšila. Po dominant-
ním triumfu 41:25 však spokojený 
křídelník následné finanční výdaje 
nijak neřešil, v exkluzivním rozho-
voru pro Večerník logicky převažo-
vala výtečná nálada.

Marek SONNEVEND
 Jaký to byl duel?

„Úžasný! Šlo o poslední zápas podzim-
ní části sezóny, který jsme chtěli odehrát 
co nejlíp, a vyšlo to perfektně.“

 Berete vítězství za povinné vzhle-
dem k oslabené sestavě hostů?
„Vyhrát doma chceme vždycky pro-
ti komukoliv, ale důležité je nikoho 
nepodcenit. I  kdyby soupeř přijel 
jen v  šesti lidech, musí se bojovat 
naplno. Tentokrát jsme s tím neměli 
problémy.“

 Ještě čtyři druholigová kola zpát-
ky nepanovala moc příznivá situace. 
Co se pak stalo, zlomilo k lepšímu?
„Začali jsme makat mnohem víc jako 
jeden kolektiv, místo abychom hráli 
každý sám na sebe. Hodně jsme zlepšili 
obranu, semkli se týmově a naše výko-
ny šly díky tomu nahoru. Tohle bylo 
zlomové.“

 Nabrali jste úspěšnou zápasovou 
sérií zdravé sebevědomí?
„Přesně tak. Vezeme se na vítězné lajně, 
jsme v pohodě, věříme si a hrajeme teď 
opravdu dobře. Máme velkou radost, že 
jsme podzim zakončili tak skvěle.“

 Vy mladí dostáváte v aktuál-
ním ročníku soutěže dost pro-
storu. Jste i osobně spokojený?
„Určitě. Starší kluci v mužstvu nás be-
rou, pomáhají a podporují. Člověka pak 
hodně těší, když svým dílem na hřišti 
může přispět k vítězstvím.“

 Vsítil jste čtyřicátou branku HK 
a následně se netvářil zrovna nadše-
ně. Proč?
„Kdo dá čtyřicátý gól v nějakém utká-
ní, platí určitou částku do týmové kasy. 
Což mě tedy nemine. Ale zaplatím rád.“ 
(smích)

 Budete mít ve vašem věku vůbec 
z čeho?
„Jasně, bez obav.“ (směje se)

 Jak byste zhodnotil celou úvodní 
polovinu sezóny?
„Začátek jsme měli výsledkově dobrý, 
ale hra nebyla nic moc, pak přišlo několik 
porážek za sebou. Ani herně to dlouho 
nebylo ono. Naštěstí jsme se v  posled-
ních čtyřech kolech hodně zvedli, dobře 
sehráli. A teď jsou pocity výborné.“

Prostějovské torzo nemělo šanci proti silným Bohunicím

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Díky prohození pořadatelství získali házenkáři TJ 
Sokol II Prostějov pro podzimní derniéru jihomoravské skupi-
ny 2. ligy mužů 2021/22 výhodu domácího prostředí. Neboť 
však nastoupili proti absolutnímu hegemonovi soutěže 
Tatranu Bohunice, bylo jim to k ničemu. V extrémně oslabené 
sestavě padli o parník 16:36 (10:17) a přes zimu zůstanou na 
jedenáctém, předposledním místě tabulky.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

  
 Foto: Marek Sonnevend
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Objednávejte na e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz
a tel.: 608 960 042, 

nebo přes formulář na internetových stránkách 
www.vecernikpv.cz,

případně se stavte osobně v redakci na adrese: 
Vápenice 19, Prostějov.

PLATNOST AKCE DO 31. 12. 2021 
NEBO DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB.

NECELÝCH DVACET KORUN!
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PROSTĚJOV Dvě medaile při-
vezli parašutisté Armádního 
sportovního oddílu Dukla 
Prostějov ze 44. vojenského 
mistrovství světa CISM v para-
šutismu, jež proběhlo v Dauhá. 
Náročnými podmínkami ka-
tarské metropole prolétl Libor 
Jiroušek ke stříbru v individu-
ální akrobacii a pětičlenný tým 
reprezentující Českou repub-
liku vybojoval bronz v celko-
vém pořadí družstev. Za šam-
pionátem se teď ohlížíme jak 
poznatky dosud soutěžícího 
trenéra, tak exkluzivními foto-
grafiemi.

Původní 
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

„Hned na úvod poznamenalo náš 
tým nucené vyřazení jednoho z nej-
lepších závodníků Oldřicha Šorfa. 
Ten musel kvůli pozitivnímu testu na 
covid zrušit svůj odlet a místo něj na-
stoupil Jakub Pavlíček, který měl pů-
vodně skákat pouze kameru ve skupi-
nové akrobacii. Jelikož výkonnost 
obou týmů Dukly byla v  letošním 
roce velmi vyrovnaná, neztráceli jsme 
přesto naději a dali vše do boje o stup-
ně nejvyšší,“ prozradil Večerníku Li-
bor Jiroušek trable ještě před prvním 
skokem. 
A  jedním dechem přiblížil i  ne-
všední okolnosti letošního MS.
„Dějištěm akce se stalo parašutis-
tické centrum v  blízkosti města Al 
Khor. Tam organizátoři vybudovali 

klimatizované stany, k dispozici byla 
dvě letadla Twin Otter na přesnost 
přistání i skupinovou akrobacii a dva 

vrtulníky Augusta pro individuální 
akrobacii. Nevýhoda tohoto místa 
však spočívala ve vzdálenosti od ho-
telu v  Dauhá s  dojezdovou dobou 
okolo jedné hodiny a  v  případě do-
pravní zácpy i delší,“ popisoval Jirou-
šek. „Počasí bylo každý den téměř 
identické – teploty přes třicet stupňů 
Celsia a silný vítr. To se ukázalo jako 
největší problém v  disciplíně přes-
nost přistání, neboť pravidla jasně sta-
novují limit rychlosti větru do sedmi 
metrů za sekundu. Jestliže vítr překro-
čí tuto hranici, závodník má nárok na 
opakovací seskok. Bohužel do sedmi 
metrů foukalo jen prvních pár hodin 
po východu slunce. Proto museli po-
řadatelé zvolit nepopulární taktiku 
posunutí odjezdu na 4:15 hodin ráno 
a  první volání do letadla probíhalo 
ještě za tmy. Stoupání letounem při 
východu slunce pak sice byl vskutku 
romantický zážitek, ale po budíčku ve 

3:45 sedm dní po sobě a návratech na 
hotel okolo sedmé hodiny večerní ne-
měl nikdo na romantiku bohužel ani 
pomyšlení,“ povzdechl si.
Sám Jiroušek potvrdil svou meziná-
rodní extratřídu vynikající druhou 
pozicí v  individuální akrobacii. Z  té 
skupinové prostějovští borci v sestavě Li-
bor Jiroušek, Miloslav Kříž, Petr Směšný, 
Petr Chládek a Jakub Pavlíček vytěžili po 
vyrovnaném boji s Brazilci solidní šesté 
místo, zatímco v  přesnosti přistání jed-
notlivců se jim tolik nedařilo, když nejvýš 
dosáhl čtrnáctý Petr Chládek. „Velkým 
překvapením se stal německý junior Ro-
bin Griesheimer, který vyhrál přesnost 
a zároveň i titul absolutního mistra světa 
jednotlivců,“ upozornil dosud aktivní 
parašutista a  reprezentační kouč České 
republiky v jedné osobě.
Poté zbývalo dokončit už pouze přes-
nost přistání družstev. „Ta se bohužel 
začala velmi natahovat. Důvodem byl 

silný vítr již od brzkého rána a  hustá 
mlha, ve které jsme stěží trefili na toalety. 
Nakonec se vše odskákalo a my mohli 
slavit. V přesnosti jsme sice skončili pátí, 
ale součet všech tří disciplín nás vynesl 
na třetí místo, pouhý bod za druhé Rus-
ko. Vítězné Německo vyhrálo s velkým 
náskokem,“ doplnil přece jen spokojený 
Libor Jiroušek.

Po návratu do Prostějova v posled-
ní listopadový den stráví Hanáci 
doma jen týden, protože již zítra, 
tj. v  úterý 7. prosince, odcestují 
na mezinárodní klání v  přesnosti 
přistání do Spojených arabských 
emirátů. V  tamní Dubaji půjde 
o  poslední akci letošní extrémně 
dlouhé sezóny.

medailová bilance zemí na armádním 

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

 Foto: archiv L. Jirouška

  Foto: archiv L. Jirouška

 Foto: archiv L. Jirouška

 Foto: archiv L. Jirouška

 Foto: archiv L. Jirouška

21
02

12
10

16
8

21
12

02
11

58
2

Marek
SONNEVEND


